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ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗ  ΔΗΜ.ΤΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΗ ΝΟ.Δ.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 

Εκδήλωση με ομιλητή 
τον Κωσταντίνο 
Τσιάρα, για τις

 προκλήσεις του νέου 
μοντέλου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης στην 

σημερινή εποχή

Σελ. 2

Σελ. 3

Tη Δευτέρα στη Στέγη μουσική 
βραδιά για τον Μάνο Ελευθερίου 

με Ρίτα Αντωνοπούλου 
και Μανόλη Ανδρουλιδάκη

Σελ. 5

ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

SPORT SPORT

Η Τατιάνα - Έλενα Γιτοπούλου 
φιναλίστ στο Πανελλήνιο 

Πρωτάθλημα Ε1 Κ12 στα διπλά
Σελ. 11

Εκδηλώσεις σήμερα στη 
Βέροια για την επέτειο 

του Πολυτεχνείου

Χιόνια και βροχές 
από χθες στην Ημαθία

Το... έστρωσε στα ορεινά

Για οριστική άδεια 
λειτουργίας 

πάει το Χιονοδρομικό 
Κέντρο Σελίου

Θα κατατεθούν στο Υπουργείο 
προτάσεις για την αντιμετώπιση της 

«μαύρης» διακίνησης αγροτικών προϊόντων 
και την φορολογόηση των αγροτών 

Σελ. 3

Σελ. 3

Σελ. 20



Το «όχι» της Ιεραρχίας και 
η…ευθύνη της Πολιτείας

   Συνεχίζεται ο διάλογος μεταξύ Πολιτείας και Εκκλησίας 
μετά το βροντερό και ομόφωνο «όχι» της Ιεραρχίας 
στην πρόταση της Κυβέρνησης για αλλαγή του καθεστώτος 
μισθοδοσίας του κλήρου. Οι ιεράρχες  φαίνεται να κρατούν 
επιφυλάξεις, φοβούμενοι ότι όλα αυτά μπορεί να γίνονται 
τη συγκεκριμένη χρονική στιγμή για πολιτικές εντυπώσεις, 
λόγω της επικείμενης προεκλογικής περιόδου, ενώ 
ιδιαίτερα τονίζουν την  εδώ και αιώνες διάθεση-προσφορά 
της περιουσίας των εκκλησιών και των εκατοντάδων 
μοναστηριών στην πολιτεία (από το 1821 και μετά) «κάτι 
που δεν ομολογήθηκε ποτέ» όπως λένε.
   Μετά την ολοκλήρωση της έκτακτης Συνόδου, ακολούθησε 
δήλωση του πρωθυπουργού που ναι μεν αποδέχεται 
νέο διάλογο, σημειώνει όμως ότι «το καθεστώς της 
μισθοδοσίας αποτελεί -σε κάθε περίπτωση- ευθύνη 
και απόφαση της Πολιτείας».
   Την πρωθυπουργική δήλωση, όπως διαβάζουμε στο ΑΠΕ, 
χαιρέτισε με ικανοποίηση ο Αρχιεπίσκοπος, τόσο  για τη 
συνέχιση του διαλόγου για θέματα κοινού ενδιαφέροντος 
όσο και για την από κοινού συνεργασία στην εμβάθυνση 
των διακριτών ρόλων των δύο πλευρών.
   Συμπεραίνει λοιπόν κανείς, πως τίποτα δεν είναι βέβαιο 
και ξεκάθαρο ακόμα και μάλλον καμία από τις δύο 
πλευρές δεν θα έχει ήσυχο και ειρηνικό ύπνο, παρά τις 
καλές  και ευγενικές προθέσεις αμφοτέρων!
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Καλό χειμώνα...
τόστρωσε στο Σέλι

Άρχισε τελικά να χειμωνιάζει και στην Ελλάδα… Από χθες 
έπεσε το πρώτο χιονάκι, όχι μόνο στα ορεινά (Σέλι, Βέρμιο 
κ.λπ.) αλλά και σε κάποια σημεία της Εγνατίας οδού με χαμη-
λό σχετικά υψόμετρο!

Χθες το πρωί, μαζί με το ψιλόβροχο στη Βέροια έριξε και 
ένα ψιλό χαλάζι, έτσι για την έκπληξη...

Και βέβαια τα καλοριφέρ και οι σόμπες, άρχισαν να ανά-
βουν.

Καλό χειμώνα!

Τι ισχύει στο εξής για την άδεια μητρότητας
Τη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους αναφορικά με την ειδική άδεια προστασίας της μητρότητας 

και την ειδική άδεια θηλασμού και φροντίδας παιδιού έκανε αποδεκτή η υπουργός Εργασίας Έφη Αχτσιόγλου.
Στο εξής, ισχύει ότι η ειδική άδεια προστασίας της μητρότητας, διάρκειας έξι μηνών, δεν συμψηφίζεται με καμία άλ-

λη άδεια προστασίας της μητρότητας.
Πλέον, οι εργαζόμενοι γονείς δικαιούνται τις εξής άδειες:
Ειδική άδεια μητρότητας (τοκετού και λοχείας) για τις μητέρες, διάρκειας 17 εβδομάδων (8 εβδομάδες πριν και 9 

εβδομάδες μετά τον τοκετό).
Ειδική άδεια προστασίας της μητρότητας, διάρκειας έξι μηνών, για τις μητέρες.
Ειδική άδεια θηλασμού και φροντίδας παιδιού, διάρκειας 30 μηνών, για τον έναν εκ των δύο γονέων. Για το συγκε-

κριμένο χρονικό διάστημα, υπάρχει η δυνατότητα μειωμένου ωραρίου κατά μία ώρα την ημέρα. Έπειτα από συμφωνία 
με τον εργοδότη, υπάρχει η δυνατότητα μειωμένου ωραρίου κατά δύο ώρες την ημέρα για τους πρώτους 12 μήνες και 
κατά μία ώρα την ημέρα για τους επόμενους έξι μήνες (συνολική διάρκεια 18 μήνες).

Για να γνωρίσουμε καλύτερα
τους τοπικούς μας Οινοποιούς και Αμπελουργούς

Από 20 μέλη-παραγωγούς που 
δραστηριοποιούνται στην ΠΟΠ ζώνη 
της Νάουσας απαρτίζεται ο Σύνδε-
σμος Οινοποιών και Αμπελουργών 
Νάουσας, ένας Μη Κερδοσκοπικός 
Οργανισμός που ιδρύθηκε στις 16 
Σεπτεμβρίου 2014. Ο αριθμός των 
μελών αποτελεί το σύνολο σχεδόν 
των παραγωγών   της περιοχής, με 
στόχο την ανάληψη δι-επαγγελματι-
κών πρωτοβουλιών που συμβάλουν 
στρατηγικά στη μελέτη, τη διαφύλαξη 
και την προώθηση των κρασιών της 
ζώνης, με ιδιαίτερη έμφαση στην ποι-
κιλία του Ξινόμαυρου και στους ΠΟΠ 
οίνους της Νάουσας. 

Παράλληλα, προβάλει τον   μονα-
δικό δεσμό ανάμεσα στο Ξινόμαυρο 
και στην ιστορία της Νάουσας, καθώς 
η καλλιέργεια και η οινοποίηση του 
Ξινόμαυρου αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της ζωής των κατοίκων της από τα τέλη του 19ου αιώνα και της κουλτού-
ρας του Ξινόμαυρου,  μέσα από ήθη και έθιμα που διατηρούνται αναλλοίωτα έως σήμερα…

Οι φίλοι του κρασιού θα γνωρίσουν τους οινοποιούς μας και τα κρασιά τους στο τριήμερο 7,8 και 9 Δεκεμβρίου 
στους αμπελώνες της Ημαθίας.

Μπαίνουμε στο κλίμα των γιορτών

Ένα μεγάλο χριστουγεννιά-
τικο καράβι και χρωματιστά πε-
ρίπτερα στήνει στην Πλατεία Ε-
ληάς ο Δήμος Βέροιας, για  την 
έναρξη των γιορταστικών εκδη-
λώσεων που έχουν προγραμ-
ματιστεί για την 1η Δεκεμβρί-
ου. Σύμφωνα με πληροφορίες, 
δημοφιλή μουσικά ονόματα και 
χορευτικά θα περάσουν μέχρι 
και την αλλαγή του χρόνου από 
την πλατεία, αλλά και από τον 
Χώρο Τεχνών. Σύντομα θα δο-
θεί και το πρόγραμμα από την 
ΚΕΠΑ…

Χωρίς γιορτή 
σοκολάτας φέτος 

η Βέροια
Χωρίς…σοκολάτα η Βέροια, αφού 

οι εκδηλώσεις θα γίνουν φέτος μόνο 
σε Νάουσα και Αλεξάνδρεια. Οι γιορ-
τές σοκολάτας και ζαχαροπλαστικής 
της Π.Ε. Ημαθίας διοργανώνονται 
για τις   7 και 8 Δεκεμβρίου στη Νά-
ουσα και 14-15 στην Αλεξάνδρεια, 
στο ίδιο ύφος και κλίμα που γινόταν 
τα 4 τελευταία χρόνια στη Βέροια. 
Ένα γλυκό τριήμερο χαράς, γεμάτο 
σοκολάτα και εκπλήξεις για μικρούς 
και μεγάλους!
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ΑΠΟ ΤΗ  ΔΗΜ.ΤΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΗ ΝΟ.Δ.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 

Εκδήλωση με ομιλητή 
τον Κωσταντίνο Τσιάρα, 

για τις προκλήσεις 
του νέου μοντέλου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
στην σημερινή εποχή

Την Δευτέρα 19 Νοεμβρί-
ου 2018 η ΔΗΜ.ΤΟ Βέροιας 
σε συνεργασία με τη ΝΟΔΕ 
Ημαθίας διοργανώνει εκδή-
λωση-ομιλία για την τοπική 
αυτοδιοίκηση στο ξενοδοχείο 
Αιγές Μέλαθρον στις 18:00 ώ-
ρα το απόγευμα, με ομιλητή 
τον Κωσταντίνο Τσιάρα, Γενικό 
Γραμματέα της Κοινοβουλευτι-
κής Ομάδας της ΝΔ, βουλευτή 
Καρδίτσας και μέλος της κε-
ντρικής επιτροπής Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης της Ν.Δ. με θέμα : 

«Οι προκλήσεις του νέου μοντέλου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης στην σημερινή εποχή»

Θα προηγηθεί στις 17:00 στον ίδιο χώρο, συνέντευξη 
τύπου του κ. Τσιάρα στα τοπικά μέσα ενημέρωσης με τη 
συμμετοχή και παρουσία της υποψηφίας Δημάρχου κας 
Γεωργίας Μπατσαρά.    

Μήνυμα για 
την επέτειο του 
Πολυτεχνείου

17 Νοέμβρη 2018.Φέτος συμπλη-
ρώνονται 45 χρόνια από την ηρωική, 
αιματηρή εξέγερση της νεολαίας στο 
Εθνικό Μετσόβειο  Πολυτεχνείο αλλά 
και από ανάλογες κινητοποιήσεις νέ-
ων στη Θεσσαλονίκη, τα Γιάννενα, την 
Πάτρα, το Ηράκλειο.

Σε όλη τη διάρκεια της δικτατορίας 
ο λαός δεν έπαψε να εκφράζει την 
αντίθεσή του στο στυγνό καθεστώς 
των συνταγματαρχών. Η εξέγερση του 
Πολυτεχνείου ήταν η κορυφαία αντιδι-
κτατορική πράξη, η οποία ουσιαστικά 
προανήγγειλε την πτώση της χούντας.

Θυμόμαστε την εξέγερση των φοι-
τητών του Πολυτεχνείου, αλλά και τους τόπους εξορίας και μαρτυρί-
ου ανδρών και γυναικών ,τα κολαστήρια του ΕΑΤ-ΕΣΑ  κάθε μέρος 
όπου άνθρωποι ανακρίθηκαν, βασανίστηκαν, εξορίστηκαν, φυλακί-
στηκαν, υπερασπιζόμενοι τα πιστεύω τους.

Ταυτόχρονα τη μέρα αυτή ανακαλούμε τα αιτήματα εκείνων των 
αγωνιστών. Το κυρίαρχο σύνθημα «Ψωμί Παιδεία Ελευθερία» παρα-
μένει διαχρονικά επίκαιρο και μας θυμίζει πως ο αγώνας για Παιδεία, 
Ελευθερία, Δημοκρατία, Κοινωνική Δικαιοσύνη είναι διαρκής και 
συνεχής.

Ο βουλευτής Ημαθίας
Χρήστος   Αντωνίου

Για την 45η επέτειο 
από την εξέγερση 
του Πολυτεχνείου

Το Πολυτεχνείο ως σύμβολο παραμέ-
νει διαχρονικά ζωντανό και επίκαιρο. Οι 
αγώνες εκείνων των νέων ανήκουν σε 
όλους τους Έλληνες. Κάθε γενιά έχει τους 
δικούς της αγώνες, τα δικά της οράματα. 
Η σημερινή νεολαία έχει να παλέψει με 
την ανεργία, την ανασφάλεια, την αβεβαι-
ότητα, μέχρι την ανατροπή.

Τάσος Μπαρτζώκας
Δικηγόρος - Πολιτευτής της ΝΔ 

στην Ημαθία

Για οριστική άδεια 
λειτουργίας πάει το

 Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου
Την έγκριση της Απόφασης 

Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων (Α.Ε.Π.Ο.) του Εθνι-
κού Χιονοδρομικού Κέντρου 
Σελίου ανακοινώνει με δελτίο 
τύπου η Επιτροπή Διοίκησης 
του φορέα. Η εξέλιξη αυτή ση-
ματοδοτεί την απόκτηση της 
οριστικής άδειας λειτουργίας 
του χιονοδρομικού.

Στο ίδιο κείμενο η Επιτρο-
πή Διοίκησης ευχαριστεί τη 
Δημοτική Αρχή, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Βέροιας και το 
προσωπικό του τμήματος Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου, κα-
θώς και τη Διεύθυνση Δασών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης της ΠΕ Ημαθίας και το 
Δασαρχείο Νάουσας για τη 
βοήθεια που παρείχαν στον 
φορέα.

Εκδηλώσεις σήμερα στη 
Βέροια για την επέτειο 

του Πολυτεχνείου
Την επέτειο του Πολυτεχνείου τιμάει σήμερα Σάββατο 17 Νοεμβρίου  ο Δήμος Βέροιας με τις παρακά-

τω εκδηλώσεις: 
• Ώρα 12.00: Πέρας προσέλευσης επισήμων στο χώρο του Ηρώου της πόλης στην πλατεία Ωρολογί-

ου.
• Ώρα 12.10:  Επιμνημόσυνη δέηση και κατάθεση στεφάνων από τους
Σιγή ενός λεπτού - Εθνικός Ύμνος.

Συνεδριάζει την Τρίτη 
η Δημοτική Κοινότητα Βέροιας 

	
Τακτική συνεδρίαση της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας θα γίνει στην αίθου-

σα Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, 1ος όροφος, την 20-
11-2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00, για τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης:

-Διατύπωση γνώμης για την κίνηση διαδικασίας εκμίσθωσης του με αρ. 148 
αγροτεμάχιου  του αγροκτήματος του συνοικισμού Λαζοχωρίου, Οριστικής Δια-
νομής 1929 εκτάσεως 15.750 τ.μ.

-Διατύπωση γνώμης για  τροποποίηση του σχεδίου κανονισμού λειτουργίας 
της λαϊκής αγοράς της Δ.Κ. Βέροιας.

Επέτειος μνήμης και τιμής 
για το Πολυτεχνείο

Η  17 Νοέμβρη παραμένει πάντα μια 
επέτειος μνήμης και τιμής σε όσους αγω-
νίζονται για την δημοκρατία. Σηματοδοτεί 
την αντίσταση ενάντια στον φασισμό και 
αποτελεί  πάντα ένα επίκαιρο μήνυμα για 
την ελευθερία.

Ακόμη και σήμερα μπορεί να εγείρει 
τις συνειδήσεις και να φωτίσει τους κοι-
νωνικούς αγώνες για ενίσχυση της λαϊκής 
κυριαρχίας, εδραίωση της δημοκρατίας 
και της κοινωνικής δικαιοσύνης.  

Φρόσω Καρασαρλίδου
Βουλευτής ΣΥΡΙΖΑ, Ν. Ημαθίας
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Όσο και αν κάποιος 
θέλει να διατηρήσει την 
αισιοδοξία του και να 
αναζητήσει έστω μηδα-
μινά περιθώρια ελπίδας 
στην αέναη οικονομική 
και ηθική περιδίνηση 
που έχει περιέλθει η ελ-
ληνική κοινωνία τα τε-

λευταία χρόνια, εντούτοις δεν είναι λίγες οι 
φορές που η περιρρέουσα κατάσταση εκ των 
πραγμάτων τον οδηγεί σε απόγνωση και αι-
σθήματα απογοήτευσης.  

Ιδιαίτερα χαρακτηριστικό και συνάμα δι-
δακτικό προς την κατεύθυνση αυτή είναι το 
παρακάτω κείμενο, που συνέγραψε υπό τύπον 
ενημερωτικής αναφοράς προς τον αμερικανό 
πρόεδρο Τρούμαν ο Πολ Πόρτερ, επικεφαλής 
της αμερικανικής αποστολής που είχε σταλεί 
στην Ελλάδα το 1947, προκειμένου ο Τρούμαν 
να έχει ιδία άποψη για τα τεκταινόμενα. Μετά 
λοιπόν από παραμονή ενός μηνός στο ελλη-
νικό έδαφος ο Πόρτερ περιγράφει τα κάτωθι 
εκτιθέμενα, τα οποία εκπλήσσουν δυσάρεστα 
ως προς την ομοιότητά τους με τα σημερινά 
δεδομένα, παρότι έχουν παρέλθει στο μεσοδι-
άστημα 7 ολόκληρες δεκαετίες. Ειδικότερα το 
κείμενο έχει ως εξής : 

«Εδώ δεν υπάρχει κράτος σύμφωνα με τα 
δυτικά πρότυπα. Αντ’ αυτού υπάρχει μια χαλα-
ρή ιεραρχία ατομιστών πολιτικών, μερικοί από 
τους οποίους είναι χειρότεροι από άλλους, που 
είναι τόσο απασχολημένοι με τον προσωπικό 
τους αγώνα για εξουσία, ώστε δεν έχουν το 
χρόνο να αναπτύξουν οικονομική πολιτική, 
ακόμη και αν υποθέσουμε ότι είχαν την ικανό-
τητα.  

Η δημόσια διοίκηση είναι υπερβολικά εκτε-
ταμένη. Οι χαμηλοί μισθοί προσαυξάνονται 
βάσει ενός εντελώς συγκεχυμένου συστήματος 
επιδομάτων, χάρη στα οποία μερικοί δημόσιοι 
υπάλληλοι κερδίζουν μέχρι και τέσσερις φορές 
περισσότερο από τον βασικό μισθό τους.     

Η ελληνική κυβέρνηση δεν έχει άλλη πολιτι-
κή εκτός από το να εκλιπαρεί για ξένη βοήθεια, 

ώστε να διατηρηθεί στην εξουσία απαριθμώ-
ντας θορυβωδώς τις θυσίες της Ελλάδος. Στό-
χος της είναι να χρησιμοποιήσει την ξένη βοή-
θεια ως μέσο για τη διαιώνιση των προνομίων 
μίας μικρής κλίκας που αποτελεί την αόρατη 
εξουσία στην Ελλάδα. Αίσθησή μου είναι ότι 
το ελληνικό κράτος, έχοντας υποβάλει αίτηση 
βοήθειας και εποπτείας, έχει θέσει, στο μέτρο 
αυτό, όρια στην ίδια του την εθνική κυριαρχία.»

     Αναρωτιέμαι, πώς θα μπορούσε να αντι-
δράσει κανείς διαβάζοντας τα παραπάνω. Να 
γελάσει με τη διεισδυτική ματιά του συντάκτη 
του κειμένου και την χαρακτηριστική αποτύ-
πωση της κατάστασης, την οποία κατάφερε 
και συνέθεσε σε τόσο σύντομο χρονικό διά-
στημα παραμονής στην Ελλάδα ή να κλάψει 
με το γεγονός ότι τόσες δεκαετίες μετά τίποτε 
σχεδόν δεν έχει αλλάξει, γιατί αυτά που είδε ο 
αμερικανός απεσταλμένος προφανώς για εμάς 
είναι αυτονόητες καταστάσεις της ελληνικής 
πραγματικότητας που όλοι αποδέχονται τη δι-
αιώνισή τους ; 

Είναι πράγματι εξαιρετικά λυπηρό να επα-
ναλαμβάνουμε λάθη και παραλείψεις του πα-
ρελθόντος και να μη διδασκόμαστε τίποτε από 
τις δυσάρεστες συνέπειες που αυτά επέφεραν. 
Δεν μας τιμά καθόλου να επαιρόμαστε διαρ-
κώς ως λαός για τις ικανότητές μας και την ε-
ξυπνάδα μας και τελικά εκ του αποτελέσματος 
να καταντούμε οι ικέτες της βοήθειας και της 
καλής διάθεσης των δυτικών. 

Αφού λοιπόν γνωρίζουμε και εύκολα μπο-
ρούμε να διαγνώσουμε τις παθογένειες που 
μας οδήγησαν στα μνημόνια και στα αδιέξο-
δα, γιατί εξακολουθούμε να κρυβόμαστε πίσω 
από το δάχτυλό μας και να μην επιχειρούμε 
ενωμένοι, πολίτες και πολιτικοί, τις ριζικές αλλά 
αναγκαίες διαρθρωτικές μεταρρυθμίσεις που 
μπορεί αρχικά να πονέσουν και να θίξουν κε-
κτημένα δικαιώματα, μακροπρόθεσμα όμως θα 
αποφέρουν καρπούς και θα δημιουργήσουν τις 
προϋποθέσεις απεγκλωβισμού από τη μέγγε-
νη των αδιεξόδων και της αβεβαιότητας ;   

Δικηγόρος Παρ’ Αρείω Πάγω 

Η Ιστορία επαναλαμβάνεται, 
αλλά δυστυχώς 

δεν διδασκόμαστε από αυτή 
Γράφει ο Χρήστος Α. Αποστολίδης*

Μόνο οι άνθρωποι που δεν είναι ικανοποιημένοι από τη ζωή τους, επιλέγουν να αναλώ-
νονται στο να πρωταγωνιστούν στο δράμα που σκηνοθετεί ο ζηλόφθονος ανταγωνισμός 
τους. Οποιοιδήποτε προσπαθούν να σε βλάψουν ή να σε υπονομεύσουν, με τη στάση τους 
δηλώνουν ότι είναι ήδη εκεί χαμηλά, και σε εκείνο το κατώτερο επίπεδο επιθυμούν να σε 
συμπαρασύρουν. Η ζήλεια τους πιστοποιεί ότι εκείνοι είναι οι πιο μεγάλοι θαυμαστές σου. Ο 
ανταγωνισμός τους δεν αφορά εσένα, αλλά περισσότερο αποκαλύπτει την εσωτερική τους 
μάχη με συναισθήματα φόβου, αδράνειας και προσωπικής ανασφάλειας. 

	 Η ζήλεια θα πρέπει  να διαχωρίζεται από την επιθυμία να είχα και εγώ τα υλικά α-
γαθά, τα προσωπικά χαρίσματα ή την επιτυχία που έχει κάποιος άλλος, η οποία αποδίδεται 
με μεγαλύτερη ακρίβεια με την έκφραση «μακάρι να ήμουν στη θέση σου…», χωρίς να υ-
πάρχει η δεύτερη σκέψη της βαθιάς επιθυμίας ο άλλος να χάσει αυτό που ζει ή να του συμ-
βεί κάτι δυσάρεστο. Είναι το πικρό συναίσθημα που δεν βλάπτει τον άλλο, στον βαθμό που 
βασανίζει εκείνον που ζηλεύει. Τα τοξικά συναισθήματα φθόνου, θυμού και απέχθειας που 
ζουν στον πυρήνα του ζηλόφθονα, διαστρεβλώνουν τον τρόπο που βλέπει την πραγματικό-
τητα και δημιουργούν χημικές μεταβολές στον οργανισμό του, οι οποίες αποτελούν έδαφος 
για την ανάπτυξη κάθε είδους σωματικής ασθένειας. Ο φθόνος διαβρώνει εκείνον που τον 
βιώνει, όπως η σκουριά το μέταλλο. 

	 Η ζήλεια είναι ξαδέρφη της απληστίας και της ανικανότητας να αναγνωρίσουμε και 
να εκτιμήσουμε τα κεκτημένα μας. Υπό αυτή την οπτική, η ζήλεια, ξεκάθαρα, συνδέεται με 
τη χαμηλή αυτοεκτίμηση και αυτοπεποίθηση, επειδή στερεί από κάποιον τη δυνατότητα να 
αξιολογεί και να απολαμβάνει τις θετικές του ποιότητες. Με άλλα λόγια, στερείται τη χαρά να 
δίνει προτεραιότητα στον εαυτό του και να αγωνίζεται να εξελίξει το δυναμικό του, επειδή η 
προσοχή του μετατοπίζεται στα επιτεύγματα των άλλων. 

	 Στην πραγματικότητα δεν ζηλεύουμε τον άλλο αλλά την εξιδανικευμένη μορφή 
του. Όλοι έχουν ελαττώματα, αλλά, όταν ζηλεύουμε, τείνουμε να βλέπουμε στον άλλο μόνο 
θετικές ποιότητες, παραβλέποντας όλες τις αδύναμες κα ευάλωτες πλευρές του. Η ζήλεια 
λειτουργεί σα μεγεθυντικός φακός που κάνει τα μικρά επιτεύγματα του άλλου να φαίνονται 
ανυπέρβλητα. 

	 Η σύγκριση με τους άλλους περιορίζει την αντίληψη ότι καθένας είναι μοναδικός 
και ανεπανάληπτος και οφείλει να δημιουργεί συνθήκες για να φτάσει στην αυτοπραγμάτω-
ση, δηλ την ικανοποίηση του να απολαμβάνω τη ζωή μου, υπηρετώντας το σκοπό συνεχώς 
να προσεγγίζω την καλύτερη εκδοχή του εαυτού μου. Αντίδοτο, λοιπόν, στο πικρό συναί-
σθημα της ζήλειας είναι η ανακάλυψη κα η ανάδειξη της μοναδικής και ιδιαίτερης λάμψης 
μας. 

« Δεν προκαλείς τη ζήλεια του άλλου. Εκείνος 
υποκινείται από τη δική του ανασφάλεια …»

Της Χρύσας Μπέκα, Ψυχολόγου – ψυχοθεραπεύτριας

«Μια φορά το φίδι πήρε κατά πόδας 
την πυγολαμπίδα. Εκείνη φοβισμένη άρ-
χισε να τρέχει χωρίς σταματημό, αλλά και 
το φίδι συνέχιζε την προσπάθειά του. Μια 
μέρα, δυο μέρες και το κυνηγητό συνεχι-
ζόταν.

	 Την τρίτη μέρα η πυγολαμπίδα, 
εξουθενωμένη πια, σταμάτησε να πετά και 
στράφηκε στο φίδι λέγοντάς του:

-Μπορώ να σου απευθύνω τρία ερω-
τήματα;

Το φίδι απάντησε:

-Αν και δεν συνηθίζω να δίνω απαντή-
σεις σε τέτοιου είδους ερωτήματα, επειδή, 
όμως, πρόκειται να σε καταβροχθίσω, 
μπορείς να με ρωτήσεις.

-Ανήκω στην τροφική σου αλυσίδα;
-Όχι, απάντησε το φίδι.
-Σε έχω ενοχλήσει σε κάτι;
-Όχι, απάντησε ξανά το φίδι.
-Τότε, γιατί θέλεις να με σκοτώσεις;
-Γιατί δεν αντέχω να σε βλέπω να λά-

μπεις…!»
Μύθοι Αισώπου 

Έκφραση της Ψυχής 
ως σύμμαχος της Υγείας…

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ 

Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Ο ΚΑΡΥΟΘΡΑΥΣΤΗΣ ΚΑΙ ΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 
(ΜΕΤΑΓΛ.)

Προβολές : Παρασκευή 16/11 – Σάββατο 17/11 – 
Κυριακή 18/11  στις 17.30 

Σκηνοθεσία: ΛΑΣΕ ΧΑΛΣΤΡΟΜ
Σενάριο:  ΣΑΪΜΟΝ ΜΠΟΥΦΟΪ
Ηθοποιοί: ΜΟΡΓΚΑΝ ΦΡΙΜΑΝ, ΕΛΕΝ ΜΙΡΕΝ, 

ΜΑΚΕΝΖΙ ΦΟΪ, ΚΙΡΑ ΝΑΪΤΛΙ

    ΑΙΓΑΙΟ: SOS
Προβολές:  Πέμπτη 15/11 στις 19.15 και 21.30  

Παρασκευή 16/11 στις 19.15 και 21.15 
Σάββατο 17/11 στις 19.15 και 21.30 
Κυριακή 18/11  στις 19.15 και 21.30
 Δευτέρα 19/11 – Τρίτη 20/11 – Τετάρτη 21/11 στις 

21.00
Σκηνοθεσία: ΠΙΕΡΡΟΣ ΑΝΔΡΑΚΑΚΟΣ
Σενάριο: ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ & ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟ-

ΠΟΥΛΟΣ, ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΟΥΔΗΣ
Ηθοποιοί: ΘΟΔΩΡΗΣ ΑΘΕΡΙΔΗΣ, ΠΑΝΟΣ ΒΛΑ-

ΧΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΥΡΙΟΠΟΥΛΟΥ, ΜΙΧΑΛΗΣ ΛΕΒΕ-
ΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ, NINA SENICAR, ΔΑΝΑΗ ΜΠΑΡΚΑ, 
JEROME KALUTA, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΜΠΗΣ, ΝΙ-
ΚΟΛΑΣ ΜΙΧΑΣ

ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΑ ΖΩΑ: ΤΑ ΕΓΚΛΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΓΚΡΙ-
ΝΤΕΛΒΑΛΝΤ -  

Προβολές σε 3D προβολή (τρισδιάστατες):  Πα-

ρασκευή 16/11 στις 21.30
Σάββατο 17/11 στις  19.00 
Προβολές σε Απλή 2D προβολή:  
Προβολές:  Πέμπτη 15/11 στις 19.00 και 21.15
Παρασκευή 16/11 στις 19.00 
Σάββατο 17/11 στις 21.15 
Κυριακή 18/11  στις 19.00 και 21.15
 Δευτέρα 19/11 – Τρίτη 20/11 – Τετάρτη 21/11 

στις 21.00 Σκηνοθεσία: ΝΤΕΪΒΙΝΤ ΓΙΕΪΤΣ Σενάριο: 
ΤΖΕΪ Κ. ΡΟΟΥΛΙΝΓΚ Ηθοποιοί: ΤΖΟΥΝΤ ΛΟ, ΝΤΑΝ 
ΦΟΓΚΛΕΡ, ΕΖΡΑ ΜΙΛΕΡ, ΚΑΘΡΙΝ ΓΟΥΟΤΕΡΣΤΟΝ, 
ΕΝΤΙ ΡΕΝΤΜΕΪΝ, ΤΖΟΝΙ ΝΤΕΠ, ΑΛΙΣΟΝ ΣΟΥΝΤΟΛ, 
ΚΛΑΟΥΝΤΙΑ ΚΙΜ, ΚΑΛΟΥΜ ΤΕΡΝΕΡ

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το 
πρόγραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ παρακάτω: 

http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     15/11/18 - 21/11/18

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373



Από τον Εμπορικό Σύλλογο Βεροίας ανακοινώνεται ότι το  
Δεκαπενθήμερο   εκπτώσεων  έληξε την  Πέμπτη 15   Νοεμ-
βρίου 2018. 

Το Δ.Σ.του Συλλόγου, υπενθυμίζει στους καταστηματάρχες
ότι, με βάση τη Νομοθεσία για τις Δεκαπενθήμερες Εκ-

πτώσεις οτι μετά τη λήξη τους απαγορεύεται η συνέχιση των 
εκπτώσεων από τα καταστήματα - η αναγραφή της λέξης 
«ΕΚΠΤΩΣΗ» στις προθήκες - η αναγραφή ποσοστών έκπτω-
σης + διπλών τιμών, καθώς και η διαφήμισής τους στα Μέσα 
Μαζικής Ενημέρωσης

Για το λόγο αυτό παρακαλούνται οι έμποροι να αποσύ-
ρουν από τις βιτρίνες τους όλες τις ταμπέλες – πινακίδες 
– καρτελάκια με διπλές τιμές και άλλο υλικό κάθε είδους σχε-
τικό με αυτές τις Εκπτώσεις και τη διαφήμισή τους, διατηρώντας καρτελάκια μόνο με μία, την πραγματική, τιμή πώλησης 
των εμπορευμάτων τους, σεβόμενοι την σωστή λειτουργία της Αγοράς και αποφεύγοντας κλίμα αθέμιτου ανταγωνισμού.- 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Οι καταστηματάρχες είναι υποχρεωμένοι να βγάλουν από τις βιτρίνες τους την λέξη ΕΚΠΤΩΣΗ, έχουν ό-
μως το δικαίωμα τα κάνουν ΔΕΚΑΗΜΕΡΑ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  σύμφωνα με το άρθρο 15 του ν.4177/2013.
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα 

με το άρθρο 1369 του Αστικού 
Κώδικα ότι:

Ο BΛΑΧΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ του 
Παναγιώτη και της Σταυρούλας, 
το γένος Κακούρου, που γεννή-
θηκε στην Κόρινθο και κατοικεί 
στο Γκρίεσχάϊμ Γερμανίας και η 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
του Τριαντάφυλλου και της Ε-
λένης, το γένος Ξενιτίδου, που 

γεννήθηκε στο Νόϊς Γερμανίας και κατοικεί στο 
Γκρίεσχάϊμ Γερμανίας, πρόκειται να παντρευτούν 
με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο Ελληνικό Προ-
ξενείο Φραγκφούρτης Γερμανίας.

Αφιέρωμα στον 
Μάνο Ελευθερίου

ΡΙΤΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ(τραγούδι)-
ΜΑΝΟΛΗΣ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ(κιθάρα)

Δευτέρα 19/11/2018 Αντωνιάδειος Στέγη 
Γραμμάτων και Τεχνών Ώρα Έναρξης 9.00μ.μ.
Η Ρίτα Αντωνοπούλου, στη ση-

μαντικότερη στιγμή της πορείας 
της, συναντά τον σπουδαίο κιθα-
ριστή Μανόλη Ανδρουλιδάκη και 
μαζί παρουσιάζουν ένα μοναδικό 
αφιέρωμα στον ποιητή & στιχουρ-
γό ΜΑΝΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ.

Μια συναυλία-γιορτή, μια συ-
ναυλία αφιερωμένη σε έναν αν-
θρωπο που σφράγισε με τα λόγια 
του το ελληνικό τραγούδι και την 
ποίηση. Τον άνθρωπο που με την 
παρουσία του, τη σκέψη του και τις 
λέξεις του σφράγισε τη πνευματική 
ζωή της Ελλάδας κυρίαρχα από τη 
Μεταπολίτευση κι έπειτα. 

Οι στίχοι του, τα λόγια του, τα 
ποιήματά του, όπως αυτά μελο-
ποιήθηκαν από τους μεγαλύτε-
ρους συνθέτες μας (Θεοδωράκης, 
Ξαρχάκος, Σπανός, Κουγιουμτζής, 
Μικρούτσικος, Μούτσης, Μαρκό-
πουλος, Νικολόπουλος κ.α.) και 
τραγουδήθηκαν από τις ωραιότε-
ρες φωνές (Μοσχολιού, Νταλάρας, 
Αλεξίου, Γαλάνη, Βιτάλη, Κούτρας, 
Θηβαίος κ.α.) σημαδεψαν την ι-
στορία του ελληνικού τραγουδιού 
περισσοτερα από 50 χρόνια

Τα “Παραπονεμένα λόγια”, 
“Σ΄αυτή τη γειτονιά”, η “Ατέλειωτη 
εκδρομή” και ο “Άμλετ της Σελήνης” είναι μερικά μόνο από τα τραγούδια που θα 
ακουστούν στην ξεχωριστή αυτή μουσική βραδιά.

 Για μία και μοναδική παράσταση-συνάντηση με όλους εμάς που εδώ και χρό-
νια συνταξιδεύουμε με όχημα τη μουσική που αγαπάμε. 

Για να τραγουδήσουμε, να νιώσουμε, να μιλήσουμε όπως μόνο αυτή η μουσι-
κή, η ποίηση και οι στίχοι του Μάνου Ελευθερίου μπορούν να καταφέρουν.  Τρα-
γούδια παλιά και νέα, τραγούδια δοσμένα με αγάπη και αλήθεια.

Προπώληση εισιτηρίων ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ, 2331078100
Καφέ Μπρίκι, 2331020201 Βιβλιοπωλείο Επίκαιρο, 2331024612

Έληξε την Πέμπτη 15 Νοεμβρίου 
το Δεκαπενθήμερο των 

φθινοπωρινών εκπτώσεων

Σεμινάριο για τον 
σχολικό εκφοβισμό

 Ο Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων του 2ου Γυμνασί-
ου Νάουσας  διοργανώνει σεμινάριο με θέμα τον σχολικό 
εκφοβισμό (bulling) -σε συνεργασία με την κα Τασιώνα 
Αθηνά (επισκέπτρια υγείας) και το Πανεπιστήμιο Κύπρου- 
την Κυριακή 18-11-2018 και ώρα 17:00 στην αίθουσα 
εκδηλώσεων του 2ουΓυμνασίου Νάουσας.  

Στο σεμινάριο θα συμμετέχουν  οι γονείς του 1ου και 
2ου Γυμνασίου Νάουσας.  

Ευχαριστήριο
Αγαπητοί Συμπατριώτες, Φίλες και φίλοι 
Αισθάνομαι την ανάγκη να εκφράσω τις πιο θερμές μου 

ευχαριστίες προς τον Πολιτιστικό Σύλλογο «Ευστάθιο Χω-
ραφά» της Πατρίδας Ημαθίας για την επιτυχή διοργάνωση 
της εκδήλωσης συμπαράστασης προς το πρόσωπο μου 
που έγινε στον χώρο του «Σείριος» την 9.11.2018.

Ιδιαίτερα ευχαριστώ τον πρόεδρο του Συλλόγου κ.Αντώ-
νη Καγκελίδη και τα μέλη του Δ.Σ.

Η επέτειος της 17ης Νοέμβρη 
στην Αλεξάνδρεια

  Το Σάββατο  17 Νοεμβρίου 2018 με την ευκαιρία του εορτασμού της επετείου 
από την  εξέγερση του Πολυτεχνείου τον Νοέμβριο του 1973, θα πραγματοποιηθούν 
στη πόλη της Αλεξάνδρειας, οι παρακάτω εκδηλώσεις:

• Επιμνημόσυνη Δέηση – Κατάθεση Στεφάνων  στο χώρο του Ηρώου της πόλεως 
• - Προσέλευση Επισήμων ώρα 11.00 π.μ.
• Οι Σημαίες με τους παραστάτες των Λυκείων, Γυμνασίων, Δημοτικών Σχολείων 

καθώς και των Πολιτιστικών & Αθλητικών Συλλόγων παρακαλούνται όπως συμμετά-
σχουν στον Εορτασμό. 

• Πέρας προσέλευσης στο Ηρώο 10:45 π.μ.
Όσοι φορείς επιθυμούν να καταθέσουν στεφάνι να επικοινωνούν με τον τελετάρχη 

κο Δημήτριο Στάμο μέχρι την Παρασκευή 16/11/2018 στο τηλέφωνο: 23333-50126.
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ΚΗΔΕΙΑ
Kηδεύεται σήμερα Σάββατο 

17 Νοεμβρίου 2018 στις 12.00 
μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγ. Βαρ-
βάρας στην Αγ. Βαρβάρα Ημα-
θίας η Αικατερίνη Σωκρατάκη 
σε ηλικία 81 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΒΕΡΟΙΑΣ, ΝΑΟΥΣΗΣ  ΚΑΙ ΚΑΜΠΑΝΙΑΣ
Ι. ΝΑΟΣ ΑΓ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ

 & ΟΣΙΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Ιερό Σαρανταλείτουργο
Ιερό Σαρανταλείτουργο θα τελεσθεί στο Ναό μας κατά το διάστημα της Νηστείας 

των Χριστουγέννων, από 15 Νοεμβρίου έως και 25 Δεκεμβρίου προς πνευματική 
ενίσχυση των πιστών και ως προετοιμασία για την μεγάλη εορτή των Χριστουγέν-
νων. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στους Ιερείς του 
Ναού και στις κυρίες του Φιλόπτωχου Ταμείου της Ενορίας μας. Τηλ. Επικοινωνίας: 
2331070342.

Εκ του Ιερού Ναού

ΣΩΣΣΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ  
ΒΕΡΟΙΑΣ     

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Όσοι Συμπολίτες μας 
έχουν φάρμακα που δεν 
χρειάζονται, μπορούν να 
τα  προσφέρουν για το 
Γηροκομείο Βέροιας στο 
υπόγειο της  Δημοτικής 
Αγοράς  καθημερινά 
από 11.00 έως 13.00.    
Το Δ.Σ. Αδελφάτου Γη-
ροκομείου Βέροιας Tηλ.
επικ. 6979 221680.

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης 
Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. 
Παντελεήμων :

 Το Σάββατο 17 Νοεμβρίου στις 
7:00 μ.μ. θα ομιλήσει στο Πνευματι-
κό Κέντρο του Ιερού Ναού Κοιμήσε-
ως της Θεοτόκου Ναούσης με θέμα: 
«Πολυλογία και σιωπή» στο πλαίσιο 
των συνάξεων με τίτλο «Επισκοπι-
κός Λόγος».

 Την Κυριακή 18 Νοεμβρίου το 
πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό Ναό 
των Αγίων Κωνσταντίνου, Ελένης 
και Οσίου Νικοδήμου του Βεροιέως 
στην Βέροια.

 Την Κυριακή 18 Νοεμβρίου το 
απόγευμα θα ομιλήσει στην Ιερά 
Μητρόπολη Κίτρους, Κατερίνης και 
Πλαταμώνος περί του Αγίου Λουκά 
του Ιατρού Αρχιεπ. Συμφερουπό-
λεως.

 Την Τρίτη 20 Νοεμβρίου το από-
γευμα θα λάβει μέρος στον πανη-
γυρικό εσπερινό επί τη εορτή των 
Εισοδίων της Υπεραγίας Θεοτόκου 
στα Χανιά Κρήτης.

 Την Τετάρτη 21 Νοεμβρίου το 
πρωί θα λάβει μέρος στην πανηγυρι-

κή Θεία Λειτουργία επί τη εορτή των 
Εισοδίων της Υπεραγίας Θεοτόκου 
στα Χανιά Κρήτης.

Η κίνηση του ΜητροπολίτηΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε την Κυριακή 18 
Νοεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Αγ. Στεφάνου Βέροιας 
ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής της 
πολυαγαπημένης μας μητέ-
ρας, γιαγιάς, αδελφής και θείας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ 
ΜΑΚΡΥΚΩΣΤΑ
(Πρεσβυτέρα)

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη της να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Η κόρη, Τα εγγόνια
Τα αδέλφια, Τα ανήψια

Οι λοιποί συγγενείς
Δεξίωση θα δοθεί στην πιτσαρία «Παπαγάλος»

EΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε το Σάββατο 17 
Νοεμβρίου 2018 στον Ιερό 
Ναό Αγ. Πέτρου και Παύλου 
Μητρόπολης Βέροιας ΕΤΗΣΙΟ 
ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την ανά-
παυση της ψυχής του πολυ-
αγαπημένου μας συζύγου, α-
δελφού και θείου

ΜΙΧΑΗΛ 
ΜΑΡΜΑΡΑ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να 
προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 
προς το Θεό.

Η σύζυγος, Ο αδελφος
Τα ανήψια

Οι λοιποί συγγενείς και φιλοι
Δεξίωση θα δοθεί στον Σερεμέτα

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΥΠΑΠΑΝΤΗΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Ιερό σαρανταλείτουργο
Από τον ιερό ναό Υπαπαντής του Χριστού Βεροί-

ας ανακοινώνεται ότι από 15 Νοεμβρίου 2018 έως 24 
Δεκεμβρίου 2018 θα τελεσθεί ιερό σαρανταλείτουργο. 
Παρακαλούνται οι πιστοί να προμηθευθούν από τον ναό 
το ειδικό έντυπο για να γράψουν τα ονόματά τους και να 
το παραδώσουν  το αργότερο μέχρι την Τρίτη 13 Νοεμ-
βρίου 2018.

Ακαδημαϊκοί Διάλογοι
Την Κυριακή 18 Νοεμβρίου στις 7 το απόγευμα στο 

Πνευματικό Κέντρο της Ιεράς Μητροπόλεως (Βενιζέλου 29, 
1ος όροφος) ομιλητής στους Ακαδημαϊκούς Διαλόγους θα 
είναι ο Πανοσιολογιότατος Αρχιμανδρίτης π. Αρσένιος Χαλ-
δαιόπουλος, Γραμματεύς της Ιεράς Μητροπόλεως ο οποίος 
θα αναπτύξει το θέμα: «Το πρότυπον της αγιότητος». Η 
είσοδος είναι ελεύθερη.

ΟΜΙΛΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Θεία λειτουργία 
στους Αγίους Αναργύρους

Ο Όμιλος Προστασίας Παιδιού Βέροιας προσκαλεί τους συνδρομη-
τές του και φίλους του στην καθιερωμένη ετήσια Θεία λειτουργία που 
θα κάνει την Δευτέρα 26 Νοεμβρίου στον Ι.Ν. των Αγίων Αναργύρων 
στη μνήμη του προστάτη του Αγίου Στυλιανού παρουσία του Σεβασμιό-
τατου Μητροπολίτη Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ.κ. Παντελεήμω-
να. Θα ακολουθήσει δεξίωση στο κατάστημα BelugaΑΓΡΥΠΝΙΑ Στον Ι.Ν. Τιμίου Προδρόμου 

Μακροχωρίου την Παρασκευή 16 Νοεμβρίου και ώρα 9.00 
μ.μ. – 2.30 π.μ. στη μνήμη των οσίων πατέρων ημών 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΝΕΟΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ και ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ Α΄ ΚΩΝ/
ΠΟΛΕΩΣ.

Ιερό Σαρανταλείτουργο
Στον Ιερό Ναό Αγίου Σάββα - Κυριωτίσσης Βεροίας 

θα τελείται κάθε ημέρα Θεία Λειτουργία από 15 Νοεμβρί-
ου 2018 έως 25 Δεκεμβρίου 2018

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΒΕΡΟΙΑΣ, 
ΝΑΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΜΠΑΝΙΑΣ

ΣΧΟΛΗ ΓΟΝΕΩΝ
Στο πνευματικό κέντρο της Ιεράς Μητροπόλεως

Βενιζέλου 29, 1ος όροφος
Τετάρτη 21 Νοεμβρίου στις 7:00 μ.μ.
ΘΕΜΑ: Σχολικός εκφοβισμός.
ΟΜΙΛΗΤΡΙΑ: κ. Μητροπούλου-Μούρκα Βασιλική, Αν. 

Καθηγήτρια Θεολογικής Σχολής Α.Π.Θ.
Τετάρτη 28 Νοεμβρίου στις 7:00 μ.μ.
ΘΕΜΑ: Παναγία: Πρότυπο και στήριγμα κάθε μάνας.
ΟΜΙΛΗΤΗΣ: κ. Ευαγγελία Βογιατζή, Καθηγήτρια Θεο-

λογίας
Τετάρτη 5 Δεκεμβρίου στις 7:00 μ.μ.
ΘΕΜΑ: Η επίδραση του προτύπου στη διαμόρφωση της 

προσωπικότητας του παιδιού.
ΟΜΙΛΗΤΡΙΑ: κ. Βασιλική Κώστα, Καθηγήτρια Ιατρικής 

Σχολής Α.Π.Θ.
Τετάρτη 12 Δεκεμβρίου στις 7:00 μ.μ.
ΘΕΜΑ: Η ανατροφή των παιδιών σύμφωνα με την διδα-

σκαλία της Εκκλησία και της Επιστήμης της Ψυχολογίας.
ΟΜΙΛΗΤΡΙΑ: Αλεξία Στεργίου, Ψυχολόγος
Τετάρτη 19 Δεκεμβρίου στις 7:00 μ.μ.
ΘΕΜΑ: Παιδιά με μαθησιακές δυσκολίες- δυσλεξία και 

πλαίσιο υποστήριξης.
ΟΜΙΛΗΤΗΣ: κ. Διονύσιος Διαμαντόπουλος, Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας
Υπεύθυνος αρχιμ. Παύλος Παπαδόπουλος



7www.laosnews.gr10-11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016του Σαββατοκύριακουτου Σαββατοκύριακου 17-18 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2018

Λεκτική, φωνητική επι-
κοινωνία. Εμείς οι άνθρω-
ποι είμαστε τα μόνα πρω-
τεύοντα από τα υπόλοιπα 
θηλαστικά, που μπορούν 
να ελέγξουν με ευελιξία το 

ύψος , τον τόνο και τη χροιά των φωνών μας. 
Αυτός ο μελωδικός έλεγχος, προφανώς δεν είναι 
σημαντικός μόνο για τις ικανότητες μας στο τρα-
γούδι. Η διακύμανση του ηχοχρώματος, μεταφέρει 
σημαντικές πληροφορίες κατά τη διάρκεια της 
ομιλίας, συμπεριλαμβανομένης της διάθεσης του 
ομιλητή, του ύφους του, των λόγων έμφασης σε 
συγκεκριμένες λέξεις, ή το εάν μια πρόταση απο-
τελεί δήλωση ή ερώτηση. Οι διακυμάνσεις αυτές 
διαφέρουν ανάλογα με την κουλτούρα, τη γλώσσα 
και τη διάλεκτο του κάθε πολιτισμού, που με τη 
σειρά τους επηρεάζονται και από τον σωματότυπο 
ή τον τρόπο με τον οποίο διαχειρίζονται την ανα-
πνοή τους οι άνθρωποι στις διαφορετικές γωνιές 
του πλανήτη. Μερικές ομιλούμενες γλώσσες, όπως 
η κινεζική, χρησιμοποιούν τον τονισμό ακόμη και 
για να δώσουν διαφορετικές σημασίες σε κατά τα 

άλλα πανομοιότυπες στη γραφή λέξεις. 
Μια νέα έρευνα από τους Benjamin Dichter 

μεταδιδακτορικού ερευνητή και Edward F. Chang, 
καθηγητή νευρολογικής του Πανεπιστημίου του 
Σαν Φρανσίσκο δημοσιεύτηκε τον Ιούνιο του 2018 
στο Cell. Η μελέτη αποκαλύπτει ποια περιοχή του 
ανθρώπινου εγκεφάλου επηρεάζει τις φωνητικές 
πτυχές του λάρυγγα και των φωνητικών χορδών, 
ώστε να μας επιτρέψουν να ελέγξουμε τον τρόπο 
της ομιλίας μας. Οι γνώσεις σχετικά με τον έλεγχο 
της ομιλίας, θα μπορούσαν να προετοιμάσουν το 
έδαφος για την πρόθεση του εγκεφάλου, να μπο-
ρεί να επιτρέψει στους ανθρώπους που δεν είναι 
σε θέση να μιλούν, να εκφραστούν με φυσιολογικό 
τρόπο. 

Η ομάδα του Dr. Chang, έδειξε πώς ένα μέρος 
του εγκεφάλου ελέγχει τους μύες του προσώπου, 

τη γλώσσα και τους μυς του λαιμού, για να πα-
ράγει τους υγρούς συνδυασμούς φωνηέντων και 
συμφώνων που αποτελούν τους κύριους φωνητι-
κούς ήχους της ομιλίας. Η νέα τους μελέτη όμως, 
δείχνει ότι μια τελείως διαφορετική περιοχή του 
εγκεφάλου διέπει ανεξάρτητα τη «μουσική» του 
λόγου. Όταν πιέζεται ο αέρας μέσω του λάρυγγα, 
μπορούμε να ελέγξουμε πόσο γρήγορα θα δονη-

θούν οι φωνητικές μας χορδές για την πα-
ραγωγή του ήχου με βάση την ταχύτητα με 
την οποία βγαίνει από το διάφραγμά μας 
ο αέρας. Η διαδικασία αυτή μοιάζει πολύ 
με τη διαδικασία παραγωγής ήχου και σε 
μία κιθάρα. Η σύσφιξη μιας χορδής και η 
αύξηση της τάσης που ασκούμε σε αυτήν.

Στόχος είναι να καταλάβουμε το πως 
τα κύτταρα του εγκεφάλου κωδικοποι-
ούν πραγματικά τα σήματα εντολών, που 
καθιστούν δυνατή την ομιλία. Ως νευρο-
χειρουργός στο Κέντρο Επιληψίας του 
UCSF , ο Chang χρησιμοποιεί κάποιους 
από τους ασθενείς του, για να εντοπίσει 

τη γένεση των κρίσεων τους. Οι ερευνητές μελέ-
τησαν το πως οι εγκέφαλοι αυτών των εθελοντών 
τροποποίησαν τις αλλαγές στο ηχόχρωμα για 
να δώσουν έμφαση σε διαφορετικές λέξεις μιας 
απλής πρότασης. Οι εθελοντές διάβασαν την ίδια 
πρόταση πολλές φορές, υπογραμμίζοντας μια δι-
αφορετική λέξη κάθε φορά, η οποία άλλαξε με λε-
πτότητα τη σημασία της πρότασης. Διαπίστωσαν 
ότι η ενεργοποίηση των νευρώνων σε μια περιοχή 
του εγκεφάλου, που ονομάζεται ραχιαίο λαρυγγικό 
κινητικό φλοιό, συνδέεται με τις γρήγορες αλλαγές 
στη μελωδία της φωνής.  Όσο πιο ενεργή ήταν ε-
κείνη η περιοχή του φλοιού, τόσο υψηλότερη ήταν 
και η ικανότητα του ομιλητή να εκφέρει σωστά τις 
λέξεις, τόσο κατά τη διάρκεια της ομιλίας, όσο και 
όταν οι ασθενείς κλίθηκαν να τραγουδήσουν μια 
απλή μελωδία. Με έναν παράξενο τρόπο η διέγερ-

ση αυτών των νευρώνων ενεργοποιεί το 
ίδιο μέρος του κινητικού φλοιού στους 
ανθρώπους, όχι μόνο 
όταν τραγουδούν αλ-
λά και όταν μιλούν σε 
κατοικίδια ζώα ή στα 
παιδιά. Αυτό προκα-
λεί αυτομάτως την 
κάμψη των μυών του 
λάρυγγα, αλλά προ-
σθέτει αυθορμητισμό 
και συναίσθημα σε 
πολλούς από τους α-
σθενείς. 

«Ο έλεγχος του 
λάρυγγα είναι ένα βα-
σικό βήμα στην εξέ-
λιξη της ομιλούμενης 
γλώσσας», δήλωσε 
ο Dr. Chang. ‘’Αλλά 
για να κατανοήσου-
με πώς ο εγκέφαλος 
ελέγχει τον λάρυγγα 
κατά τη διάρκεια της 
ομιλίας, οι ερευνητές 
χρειάζονται ενόραση 
για το τι συμβαίνει 
στον εγκέφαλο σε 
πραγματικό χρόνο, 
ενώ ο κόσμος μιλάει’’.

Η ΚΑΤΑΝΟΗΣΗ ΤΗΣ ΟΜΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
Η ΣΥΝΔΕΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΤΗ ΜΟΥΣΙΚΗ

Γράφει η Ευδοξία Δαβόρα 
μουσικοπαιδαγωγός- μουσικοθεραπεύτρια

www.sonatal.gr

Η Τακτική Σύνοδος των Ευρωπαϊκών Εθνι-
κών Ιατρικών Συλλόγων (CPME) πραγματο-
ποιήθηκε στην  Γενεύη με την συμμετοχή Α-
ντιπροσωπειών από τους Εθνικούς Ιατρικούς 
Συλλόγους των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, Παρατηρητών από Εθνικούς Ιατρικούς 
Συλλόγους τρίτων χωρών και Εκπροσώπων από 
άλλες Ευρωπαϊκές Ιατρικές Οργανώσεις, όπως 
CEOM, ΑΕΜΗ, FEMS, PWG,  UEMS, WHO και 
EANA.

Στην Αντιπροσωπεία του Πανελληνίου Ιατρι-
κού Συλλόγου, στη Σύνοδο της CPME συμμε-
τείχαν ως Επικεφαλής ο Αναστάσιος Βασιάδης 
(Βέροια) και οι  Κωνσταντίνος Κουτσόπουλος 
(Ρόδος), Βλαδίμηρος Παναγιωτίδης (Κιλκίς), 
Γρηγόριος Ροκαδάκης (Ηράκλειο) και Μαρίλυ 
Πασακιώτου (Θεσσαλονίκη). 

Κατά  τις διαδικασίες της Συνόδου που πε-
ριλάμβαναν την ημερίδα με θέμα «Η περίθαλ-
ψη σε κίνδυνο», την Στρογγύλη Τράπεζα  των 
Προέδρων Εθνικών Ιατρικών Συλλόγων και των 
Επικεφαλής των Εθνικών Αντιπροσωπειών με 
την συμμετοχή του Παγκόσμιου Οργανισμού Υ-
γείας, τις παρουσιάσεις των Εθνικών Αναφορών, 
τις συνεδριάσεις των Ομάδων Εργασίας και την 
Γενική Συνέλευση, παρουσιάστηκαν  τα επίκαιρα 
ζητήματα Υγείας στην Ελλάδα που εγείρονται 
εις βάρος της Περίθαλψης των πολιτών και εις 
βάρος του Ιατρικού Επαγγέλματος, όπως έχουν 
εξελιχτεί μέχρι σήμερα. 

Σε ειδική διαδικασία με αφορμή την επέτειο 
των 50 χρόνων από την ίδρυση της CPME, 
παρουσιάστηκε από τον Αναστάσιο Βασιάδη η 
πολύ εντυπωσιακή ομιλία με θέμα «Ιωάννης Κα-
ποδίστριας, ο Ιατρός, ο Ανθρωπιστής,  ο Ειρηνι-
στής» με την χρήση πλούσιου εποπτικού υλικού, 
που ταξίδεψε τους ακροατές στα συγκλονιστικά 
γεγονότα του 19ου αιώνα στην Ευρώπη, στα 
οποία πρωταγωνίστησε και έπαιξε καθοριστικό 
ρόλο ο Ιωάννης Καποδίστριας ως πολιτικός και 
κορυφαίος διπλωμάτης. Η ομιλία έκλεισε με την 
προβολή αφιερωματικού βίντεο για την δημιουρ-
γία και ανάπτυξη του σημερινού κράτους της Ελ-

βετίας στην οποία διαδραμάτισε πρωταγωνιστικό 
ρόλο ο Ι. Καποδίστριας. Ο ομιλητής δέχθηκε τα 
θερμά και ενθουσιώδη συγχαρητήρια από όλους 
τους Ευρωπαίους Αντιπροσώπους, παρέχοντας 
πρόσθετα στοιχεία στα ερωτήματα που δέχθηκε.

Σε ειδικό υπόμνημα που υποβλήθηκε από την 
Ελληνική Αντιπροσωπεία επιφυλάχτηκαν ειδικό-
τερες αναφορές  για την μεγάλη υποβάθμιση των 
Δημόσιων Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, με αποτέλεσμα να επιβαρύνονται υπέρ-
μετρα τα νοσοκομεία τα οποία είναι υποστελε-
χωμένα, τα μεγάλα πρόστιμα που επιβάλλονται 
στην Ελλάδα λόγω της μη τήρησης της  48ωρης 
εβδομαδιαίας απασχόλησης των ιατρών εξαιτίας 
της μεγάλης αύξησης του προσερχόμενου  αριθ-
μού ασθενών, με συνέπεια τον γνωστό νόμο για 
την μείωση των ωρών εργασίας που προκάλεσε 
μεγάλες αντιδράσεις, στην αυθαιρεσία της φαρ-
μακευτικής πολιτικής που θέτει σε κίνδυνο την 
δημόσια υγεία, τις αυθαίρετες απομειώσεις των 
αμοιβών των ελευθεροεπαγγελματιών ιατρών και 
των ιατρικών εργαστηρίων τα οποία με τις πρα-
κτικές rebate και clow back οδηγούνται σε κατάρ-
γηση  και  στην ανεπάρκεια του συστήματος της 
ηλεκτρονικής συνταγογράφησης. 

Αντικείμενα παρεμβάσεων απετέλεσαν οι ε-
πικαιρότητες για την Φαρμακευτική Πολιτική, τα 
Ιατρικά Επαγγελματικά Προσόντα, τα ζητήματα 
Υγιούς Διαβίωσης, η Υγειονομική Περίθαλψη 
των Προσφύγων και η απασχόληση των προ-
σφύγων-ιατρών, το Brexit και οι επιπτώσεις της 
ιατρικής απασχόλησης στην Βρετανία, ο εξευ-
ρωπαϊσμός της βασικής ιατρικής εκπαίδευσης, η 
επισήμανση για τα οινοπνευματώδη ποτά  στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση κ.α.

Στο περιθώριο της Συνόδου πραγματοποιή-
θηκαν επί μέρους συναντήσεις συνεργασίας της 
Ελληνικής Αντιπροσωπείας με το Προεδρείο της 
CPME, με εκπροσώπους Ευρωπαϊκών  Ιατρικών 
Συλλόγων και Ιατρικών Συλλόγων Τρίτων Χω-
ρών  που παρευρέθησαν ως παρατηρητές και 
με εκπροσώπους του Παγκόσμιου Ιατρικού Συλ-
λόγου και των Ευρωπαϊκών Ιατρικών Ενώσεων. 

Η ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΩΝ  ΕΘΝΙΚΩΝ  ΙΑΤΡΙΚΩΝ  ΣΥΛΛΟΓΩΝ 
ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ (CPME) ΣΤHN ΓΕΝΕΥΗ 

Εντυπωσιακή ομιλία από τον Αναστάσιο 
Βασιάδη για τον Ιωάννη Καποδίστρια
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Σωπαίνουν 
οι λέξεις

Οι λέξεις άνοιξαν την πόρ-
τα της καρδιάς και άρχισαν 
να ανεβαίνουν τον ανήφορο 
τρέχοντας. Το πρόσωπο έγινε 

κατακόκκινο από θυμό, το σάλιο στέγνωσε στο 
στόμα. Και όταν οι λέξεις ορμητικές φτάσανε στην 
πύλη και ήταν έτοιμες να ξεχυθούν στον αέρα… 
η μεγάλη σιδερένια πόρτα της σιωπής κατέβηκε 
με ορμή και σφράγισε την πύλη. Οι λέξεις μείνανε 
λαφιασμένες απ’ το απρόοπτο, η ορμή καταλάγια-
σε το πρόσωπο άσπρισε και τα χείλη σφράγισαν. 
Μα οι λέξεις ειπώθηκαν μυστικά, στον νου. Και το 
μυστικό τους προδόθηκε από τα μάτια που γυά-
λιζαν και γέμιζαν, γέμισαν ώσπου άδειασαν το πι-
κραμένο μύρο τους, στις χούφτες μου. Έσκυψα το 
κεφάλι και δεν μίλησα. Ξεροκατάπια και έφυγα… 
Συγκρατήσου, έλεγε η καρδιά. Πώς να παλέψω 
τ’ άδικο; Πώς να παλέψω τον θυμό που θέριευε 
μέσα μου;

Έκλαιγα με λυγμούς… Βιαστικά ξεντύθηκα και 
χώθηκα στο κρεβάτι μου. Ρίγησα στη σκέψη της 
ήττας μου. Σκούπισα τα δάκρυά μου. Γιατί έκλαψα 
μπρος τους; Γιατί υποχώρησα; Όλα μου τα γιατί 
στήσανε χορό στο δωμάτιο του νου.

Αναστέναξα. Καίγανε τα μαγουλά μου. Τράβηξα 
την κουβέρτα πάνω μου… Ήμουν δειλή; Μαζεύτη-
κε πολύς ο θυμός μέσα μου κύκλωσε την καρδιά 
μου, με την ομίχλη του έγινε δράκος που έκαιγε το 
μυαλό μου… Ο νους προσπαθούσε να καταλάβει 
να εξηγήσει το γιατί… Η καρδιά μίλησε…

Συγχώρεσε, κατανόησε, ξέχασε…
Δεν είναι θυμός αυτό που μέσα σου κατοίκησε 

και σαν σαράκι τρώει την ψυχή σου.
Είναι πολλές λύπες μαζεμένες…
Ο νους ορθώθηκε άνοιξαν οι πόρτες της ανα-

δρομής.
Εικόνες πρόβαλαν μπρος του. Θύμισες από 

τα παλιά αλλά και τα καινούργια. Πρόσωπα και 
καταστάσεις που έκαναν τα μάτια να αναβλύζουν 
καθάριο λυτρωτικό δάκρυ.

Αυτό το δάκρυ ξέπλυνε την καρδιά έσβησε τη 
φλόγα του Δράκου σταμάτησε τον χορό των «Για-
τί».

Χαλάρωσε το σώμα, ηρέμησε η καρδιά και ο 
νους αφέθηκε στην αγκαλιά της νύχτας.

Του ιερέως
Παναγιώτου Σ.Χαλκιά

Θα μου επιτρέψετε σήμερα, φίλοι αναγνώστες, 
να σας παραθέσω ένα παλιό περιστατικό, που, 
όμως, έχει μεγάλη επικαιρότητα και βαθύ συμβο-
λισμό.

Το 1917, όταν μια γερμανική επίθεση προκάλε-
σε ρήγμα στο γαλλικό μέτωπο, ο Κλεμανσώ διέτα-
ξε έναν στρατηγό να πάει επί τόπου με το ταχύτε-
ρο μέσο, για να αντιληφθεί ο ίδιος την κατάσταση.

Διέθεσαν, λοιπόν, για το στρατηγό ένα αεροπλάνο. Ένας στρα-
τηγός… σε αεροπλάνο, ήταν κάτι που κανείς δεν είχε ξαναδεί. Υπο-
ταγμένος ο στρατηγός πηγαίνει στο αεροδρόμιο, ανεβαίνει στο μικρό 
σκάφος και, πριν καθίσει, λέει στον πιλότο: «Φίλε μου, μην ξεχνάς ότι 
οδηγείς ένα στρατηγό. Σύνεση, λοιπόν. Να πετάς χαμηλά και σιγά».

Το πιο ασύνετο, όμως, ήταν η συμβουλή του στρατηγού, ο οποίος 
αγνοούσε ότι οι συνθήκες ασφαλείας επέβαλαν την σε μεγάλο ύψος 
και γρήγορη πτήση.

«Να πετάς χαμηλά και σιγά». Τα λόγια αυτά του στρατηγού, θα λέ-
γαμε πως έχουν γίνει το σύμβολο και το πιστεύω της μετριότητας, του 
ραχατισμού, της καμπίσιας ζωής. Έλειψαν οι αετοί και τη θέση τους 
πήραν τα κοκόρια και οι κότες. Δεν μας μεθούν πια οι κορυφές. Μας 
γοητεύουν τα χαμηλώματα. Συνηθίσαμε στη μολυσμένη ατμόσφαιρα 
και δε μας αρέσει η καθαρότητα των απάτητων κορυφών. Και έτσι 
πετώντας «χαμηλά και σιγά», μολυνθήκαμε από τους ιούς του αισθη-
σιασμού, του σαρκολατρισμού, της χαρτοπαιξίας και του αλκοολισμού. 
Και μας φαίνονται φυσικά τα αφύσικα και ομαλά τα ανώμαλα.

Το «πέτα χαμηλά και σιγά» έγινε: πάτα χαμηλά, σύντριψε, πολτο-
ποίησε κάθε αξία, κάθε ιδανικό, κάθε υψηλό οραματισμό και βυθίσου 
όσο πιο χαμηλά μπορείς στη λάσπη και στο βούρκο.

Το «πέτα χαμηλά και σιγά», έγινε στην εποχή μας το πιο γλυκό 
σύνθημα. Κυκλοφορεί από στόμα σε στόμα και πιπιλίζεται σαν την πιο 
ηδονική καραμέλα.

Η εποχή μας, σου λένε «οι προοδευτικοί», είναι προσγειωμένη. Δεν 
πετάει στα σύννεφα. Πετάει σε ψηλαφητούς ρεαλισμούς, αντί να πουν 
βουτάει σε λασπερούς σαρκορεαλισμούς. Ποντάρουν, δήθεν, μονάχα 
στο σήμερα, σ’ αυτό που βλέπουν, που ψηλαφούν, που γεύονται, αντί 
να πουν, πως ψαλίδισαν τα φτερά του πνεύματος και τώρα γυροφέρ-
νουν θλιβερά οικόσιτα με το κεφάλι στο χώμα, στη μικρότητα.

Ξέρεις, αλήθεια, φίλε αναγνώστη, τί άλλο σημαίνει αυτό το «χαμηλά 

και σιγά;». Η ηθική ζωή που θέλει προσπάθεια βλάπτει, ενώ η ασύδο-
τη ωφελεί. Να αφήνεσαι άβουλος στα τυφλά ένστικτα είναι φυσικό και 
βολικό. Να κυριαρχείς στον εαυτό σου και να ζεις μια ζωή αγνή και κα-
θαρή, είναι αφύσικο. Γιατί; Γιατί, απλούστατα, αυτό απαιτεί το «σιγά» 
και πιο πολύ το «χαμηλά».

Η ψυχή να λαχταράει να πετάξει «γρήγορα και ψηλά», να γεμίσει τα 
πνευμόνια της με τον καθαρό αέρα της αγνής ζωής, για να χαρεί αλη-
θινά, να ζήσει σωστά τη φυσιολογική ζωή που της ταιριάζει και οι άλλοι 
να την κατεβάζουν στο ημίφως των κλαμπ, για να την καταδικάσουν 
στη μόνιμη ηθική ασφυξία και την πνευματική αβιταμίνωση. Εκεί, που 
πνίγεται, μαραζώνει, πεθαίνει.

Εκείνη, να θέλει ν’ ανέβει ψηλά, να αναπτυχθεί, να εμπνευσθεί, να 
δημιουργήσει και οι άλλοι να της προσφέρουν τυπωμένα χαρτιά γραμ-
μένα με λάσπη. Να ζητάει μορφές δυνατές, φλογερές, αληθινές και να 
της προσφέρουν φιγούρες, μάσκες, προσωπεία υποκρισίας.

Μα αν «χαμηλά και σιγά» φωνάζει σ’ όλους τους τόνους ο σύγχρο-
νος ξεπεσμός και καταδικάζει τον άνθρωπο στον πνευματικό μαρασμό 
και την ηθική ατονία, όμως υπάρχει και μια άλλη φωνή. Μια φωνή α-
φυπνιστική, που αντηχεί το ίδιο δυνατά χθες και σήμερα. Είναι η φωνή 
που μας στέλνει ο αετός των πνευματικών αγώνων Απόστολος Παύ-
λος. Ας την ακούσουμε: «ει συνηγέρθητε εν Χριστώ, τα άνω ζητείτε… 
τα άνω φρονείτε, μη τα επί της γης» (Κολοσ. γ΄ 1-2).

Την Τρίτη 20 Νοεμβρίου
Αφιέρωμα στο ρεμπέτικο 

τραγούδι από το Χορευτικό 
Εργαστήρι Ημαθίας

 «ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΑΤΕΙΝΟΣ»
Το Χορευτικό Εργαστήρι Ημαθίας, με τον τίτλο “Κύκλος Ερατεινός”, κάνει μία καινούρια προ-

σπάθεια για την ανάδειξη και προβολή, ενός μοναδικού κληροδοτήματος της πολιτιστικής και 
πολιτισμικής μας κληρονομιάς, το Ρεμπέτικο Τραγούδι. 

Στα πλαίσια αυτά διοργανώνει μουσικοχορευτική παράσταση με τίτλο «Μες της ταβέρνας τη 
γωνιά» την Τρίτη 20 Νοεμβρίου 2018 και ώρα 21.00, στον Χώρο Τεχνών Βέροιας.

Αρωγοί, βοηθοί, συμπαραστάτες και συμπαραγωγοί, αυτής της εκδήλωσης, είναι οι μουσι-
κοί της πόλης μας: Θεοδωρίδης Παναγιώτης, Θεοδωρίδης Κων/νος, Γκατζούρας Στάθης, Κα-
σερόπουλος Γιάννης, Σαββίδης Κών/νος, Σαββίδης Γιώργος, Παπαρουσόπουλος Γιώργος και 
οι εξωτερικοί συνεργάτες: Αρετή Καμηλάκη και Ηλιάδου Μάρθα. Τους ευχαριστούμε πολύ και 
ευχόμαστε να είναι μια καλή αρχή για μια ακόμη καλύτερη συνέχεια!!!

Να πετάς ψηλά και γρήγορα
 και όχι «χαμηλά και σιγά»

Την Τετάρτη 21 Νοεµβρίου
Μουσική εκδήλωση της 
Ι  Μεραρχίας Πεζικού

Στις  21 Νοεµ-
βρίου 2018 ηµέρα 
Τετάρτη στις 7.00 
μ.μ., στο πλαίσιο 
του εορτασµού της 
«Ηµέρας των Ενό-
πλων ∆υνάµεων», 
η Ι Μεραρχία Πεζι-
κού θα πραγµατο-
ποιήσει, µουσική 
εκδήλωση µε τη 
συµµετοχή της φι-
λαρµονικής ορχή-
στρας και της χο-
ρωδίας της Κοινω-
φελούς Επιχείρη-
σης Πολιτισµού και 
Ανάπτυξης (ΚΕΠΑ) 
του ∆ήµου Βέροιας, 
της χορωδίας του 
∆ηµοτικού Ωδεί-
ου Βέροιας και της 
χορωδίας «ΑΙΓΕΣ - 
ΒΕΡΓΙΝΑ», καθώς 
και παρουσίαση εκθέσεων φωτογραφικού υλικού µε θέµα «Η Κοινωνική 
προσφορά των Ενόπλων ∆υνάµεων» και «Οι Ειρηνευτικές Αποστολές 
των Ενόπλων ∆υνάµεων». 

  Η εν λόγω εκδήλωση είναι ανοιχτή προς το κοινό. 

Τη Δευτέρα στην Δημόσια Βιβλιοθήκη Βέροιας
Προβολή της ταινίας 

«Παιδαγωγικό Ποίημα» 
από τους εκπαιδευτικούς 

Ημαθίας του ΚΚΕ
Η ΚΟΒ εκπαιδευτικών της Τ.Ο Ημαθίας του ΚΚΕ, με αφορμή τη 

συμπλήρωση 100 χρόνων από την ίδρυση του Κόμματος, διοργανώνει 
εκδήλωση τη Δευτέρα 19 του Νοέμβρη, στις 6:00 μ.μ στην Δημόσια 
Βιβλιοθήκη Βέροιας, για την προβολή της ταινία «Παιδαγωγικό Ποίημα» 
του Α.Σ. Μακαρένκο. Την ταινία θα προλογίσει η Σίσσυ Πολυκάρπου, 
στέλεχος του ΚΚΕ. Μετά την προβολή θα ακολουθήσει συζήτηση.
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Στο προπονητικό τιμ της Βέροιας  
επέστρεψε ο Γιάννης Ματζιαρί-
δης, ο οποίος  θα είναι ο άμεσος 

συνεργάτης του Σάκη Θεοδοσιάδη. 
Πιο συγκεκριμένα, ο παλαίμαχος 
ποδοσφαιριστής της «Βασίλισσας» θα 
είναι ο άνθρωπος που θα παρακολου-
θεί τον επόμενο αντίπαλο των «κυανέ-
ρυθρων», αναλύοντας στον προπονη-

τή τον τρόπο παιχνιδιού του, έχοντας 
τον ρόλο του σκάουτερ.

Να θυμίσουμε ότι ο Γιάννης Ματζιαρίδης πέρσι 
κατείχε τη θέση του γυμναστή στην ομάδα, από την 
αρχή της σεζόν μέχρι την ημέρα που η «Βασίλισσα» 
αποχώρησε από το πρωτάθλημα.

Σίγουρα είναι μία σωστή επιλογή γιατί ο Γιάννης 
πάνω απ΄όλα είνια γέννημα θρέμμα της Βέροιας και 
αγαπάει την ομάδα.

Στην 10η αγωνιστική «μπαίνει» 
πλέον το πρωτάθλημα της Α1 
κατηγορίας της ΕΠΣ Ημαθίας. 

Η πρωτοπόρος Νάουσα θα παίξει 
στις Βαρβάρες με τον Αγρ. Αστέ-
ρα και το Ροδοχώρι στην Χαρίεσ-
σα. Αντίθετα τα Τρίκαλα θα έχουν 
δύσκολη έξοδο στην έδρα του ισχυ-
ρού φέτος Αχιλλέα. 

Πρόγραμμα αγώνων  της 17.11.2018
Α Ερασιτεχνική  (Πρωτάθλημα (10η αγωνιστική)
15.00 ΓΑΣ Κοπανός - Αγρ. Αστ. Πλατέος 
Διαιτητής ο κ.  Λαζάρου βοηθοί οι κ.κ Χριστοδού-

λου και Μπογιατζόγλου  

ΔΑΚ ΝΑΟΥΣΑΣ 15.00 Αχιλλέας Νάουσας- Μ.Αλέ-
ξανδρος Τρικάλων 

Διαιτητής ο κ. Παυλίδης βοηθοί οι κ.κ  -Κελεσίδης 
και Αργυρίου 

15.00 Αρης Παλαιοχωρίου-- Μακροχώρι 
Διαιτητής ο κ.  Μελτζανίδης βοηθοί οι κ.κ Δεβετζί-

δης και Βαλκάνος 

 15.00 ΠΑΟΚ Αλεξάνδρειας -ΑΟ Μαρίνας 
Διαιτητής ο κ. Παπαδάκης  βοηθοί οι κ.κ Ιασωνί-

δης και Γιαγκιτζόγλου 

 15.00 Κεραυνός Επισκοπής - Αγ. Μαρίνα 
Διαιτητής ο κ. Μαλούτας βοηθοί οι κ.κ Χρυσάνης 

και Παζαρτζικλης 

 15.00 ΑΕ Χαρίεσσας  - ΓΑΣ Ροδοχωρίου 
Διαιτητής ο κ. Καραγκιοζόπουλος βοηθοί οι κ.κ 

Νησελίτης και Χαλατζιούκας 

15.00 ΑΓΡ.ΑΣΤ.ΑΓ.Βαρβάρας - - ΦΑΣ Νάουσα
Διαιτητής ο κ. Παρασίου βοηθοί οι κ.κ Πίτος και 

Τράντος  

 15.00 Φίλιππος Μελίκης - Εθνικός Κλειδίου 
Διαιτητής ο κ. Κωστούλης βοηθοί οι κ.κ   Μουσε-

νίκας και Χαραλαμπίδης 

Το Μάθημα της ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΔΕΝ ΘΑ ΓΙΝΕΙ και οι 
Διαιτητές θα πρέπει να προσκομίσουν τα Φ.Α. στην 
Ένωση εγκαίρως.

Το μάθημα θα γίνει την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 23.11.2018 
και ώρα 19.00.

Πρόγραμμα αγώνων  της 18.11.2018
Γ Ερασιτεχνική - 1ος Όμιλος (2η αγωνιστική)
 10.30 Αχιλλέας Νεοκάστρου - Αθλητική Ακαδημία 

Τρικάλων 
Διαιτητής ο κ.  Γαβράς βοηθοί οι κ.κ  Μουσενίκας 

και Τότσκας 

 10.30 ΑΟ Συκιάς  - ΑΕ Καψόχωρας 
Διαιτητής ο κ. Γιαγκιζόγλου βοηθοί οι κ.κ    -Μαρ-

γαρίτης και Ζουρνατζίδης 

 10.30 Δόξα Κυψέλης  - ΠΟ Ξεχασμένης 
Διαιτητής ο κ. Δεβετζίδης βοηθοί οι κκ Κιρμανίδης 

και Σιουκιούρογλου  

Β Ερασιτεχνική - 2ος Όμιλος (Πρωτάθλημα )(7η 
αγωνιστική)

 15.00 ΑΣ Γιαννακοχωριου - ΑΣ Νέας Γεννεάς Ν. 
Νικομήδειας 

Διαιτητής ο κ.  Χρυσάνης βοηθοί οι κ.κ Μπογια-
τζόγλου και Χριστοδούλου Γ. 

 15.00 Εθνικός Ράχης- Ελπίδα Μονοσπίτων (Α-
ναβάλετε) 

15.00 Λευκάδια - Αστέρας Τριποτάμου 
Διαιτητής ο κ. Παζαρτζικλής βοηθοί οι κ.κ  Ρηγό-

πουλος και Γκόγκας 

 15.00 Απόλλων ΑΓ. Γεωργίου- Θύελλα Στενημά-
χου (Αναβάλετε) 

 15.00 ΑΣ Πατρίδας -ΑΕ Ποντίων Βέροιας 
Διαιτητής ο κ. Μαργαρίτης βοηθοί οι κ.κ Τότσκας 

και Κιρμανίδης  

Γ Ερασιτεχνική - 2ος Όμιλος (2η αγωνιστική)
Επισκοπής.   10.30 Φίλιππος Π. Νερων - Άχθος 

Αρούρης 
Διαιτητής ο κ. Μπακάλης βοηθοί οι κ.κ Πέτρου και 

Ποζιάδης

 10.30 Ερμής Τριλόφου - Μακεδονικός  Ρόδακα
Διαιτητής ο κ. Χρυσάνης βοηθοί οι κ.κ Γκόγκας 

και Παπαζήσης

Στο προπονητικό τιμ της Βέροιας 
ο Γιάννης Ματζιαρίδης

Οι διαιτητές των αγώνων 17-18/11 και 
ανακοίνωση της Επιτροπής Διαιτησίας

Στον ΦΙΛΙΠΠΕΙΟ δρόμο
και ο νικητής του Μαραθωνίου 
της Αθήνας Κώστας Γκελαούζος 

Ο νικητής 
του  πανελ -
λήνιου πρω-
ταθλήμα τος 
Μαραθωνίου 
της Αθήνας, 
Κώστας Γκε-
λαουζος στον 
7 ο  Φ ι λ ί π -
πε ιο  δρόμο 
14,6χλμ που 
θα γίνει στην 
Βέρο ια  την 
Κ υ ρ ι α κ ή  9 
Δ εκ εμβρ ί ου 
2018

Η οργανω-
τική επιτροπή 

του αγώνα, κατά την διάρκεια των απονομών θα κάνει ξεχωριστή βράβευση    στον 
Κωστα Γκελαούζο για την νίκη του στο πανελλήνιο πρωτάθλημα Μαραθωνίου. 

Ο Κώστας θα συμμετάσχει στον αγώνα των 14,6χλμ. από την ιστορική Βεργίνα στο 
Δημαρχείο της Βέροιας..Τι ποιο ευχάριστο για έναν αθλητή να τρέχει από έναν ιστορι-
κό χώρο της Ελλάδας  τον Μαραθώνα και σε λίγες μέρες να δίνει το παρόν στον χώρο 
που ξεκίνησε ο Μ. Αλέξανδρος και κατέκτησε τον κόσμο. !!

Πρωτάθλημα Γ΄ Εθνικής
Δημοτικό Στάδιο Βέροιας

Κυριακή 18 Νεμβρίου στις 3.00 μ.μ.

Βέροια - Νίκη Αγκαθιάς
Όλοι κοντά στη «βασίλισσα

του βορρά» για τη νίκη
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Αερωπός και Φίλιππος Βέροι-
ας θα αναμετρηθούν σήμερα 
Σάββατο στις 18:00 στην 

Έδεσσα, σε έναν αγώνα για την 7η 
αγωνιστική του πρωταθλήματος της 
Handball Premier. Και οι δύο ομάδες 
προέρχονται από ήττες. Οι γηπεδού-
χοι έχασαν από τον ΠΑΟΚ, σε ένα 
παιχνίδι που πραγματοποίησαν μια 
πολύ καλή εμφάνιση ενώ οι φιλοξε-
νούμενοι ηττήθηκαν μέσα στην έδρα 
τους από τον Δούκα. Ντεμπούτο 
στον πάγκο του Φιλίππου θα κάνει ο 
Ευθύμης Πιπελίδη.

«Είναι ένα παιχνίδι ζωής και θανάτου. Θέλουμε 
να ξεκινήσουμε μια σειρά από θετικά αποτελέσμα-
τα, με πρώτο μας στόχο τον αυριανό αγώνα. Όλη 

την εβδομάδα δουλέψαμε καλά. Τα παιδιά έχουν 
διάθεση και είναι έτοιμα να μπουν στο γήπεδο για 
να δώσουν τον καλύτερό τους εαυτό. Με τη βοή-
θεια του κόσμου θα προσπαθήσουμε να φανούμε 
ανταγωνιστικοί και τελικά να πάρουμε τη νίκη», δή-
λωσε στο e-handball.gr, ο τεχνικός του Αερωπού, 
Γιάννης Πηλαλίδης.

Ο Ευθύμης Πιπελίδης, προπονητής του Φιλίπ-
που, δήλωσε για το πρώτο του παιχνίδι: «Είναι 
το πρώτο μου παιχνίδι στον πάγκο του Φιλίππου 
καθώς ανέλαβα τη Δευτέρα. Το κλίμα στην ομάδα 
είναι καλό και οι άνθρωποι του συλλόγου είναι δί-
πλα μου. Παίζουμε σε μια δύσκολη έδρα και με μια 
ομάδα που προέρχεται από μια πολύ καλή εμφάνι-
ση. Το βασικό για εμάς είναι να μην χάσουμε τη συ-
νοχή και τη συγκέντρωσή μας. Στόχος μας είναι να 
μπλοκάρουμε τα ατού του αντιπάλου. Αν καταφέ-
ρουμε να είμαστε μέσα στο παιχνίδι για 40 λεπτά 
τότε το άγχος θα μεταφερθεί στον αντίπαλο. Ο Αε-
ρωπός είναι το φαβορί σε πολλά επίπεδα. Εμείς θα 
προσπαθούμε συνεχώς να γίνουμε καλύτεροι και 
να διορθώνουμε τα λάθη και τις αδυναμίες μας».

Στο τελευταίο πανελλήνιο τουρ-
νουά της χρονιάς ,η αθλήτρια  
Γιτοπούλου Τατιάνα  με  την 

συμπαίκτρια της στα διπλά Παπαχρή-
στου Σοφία μετά από  εξαιρετικές 
εμφανίσεις στα χωμάτινα γήπεδα του 
les Raquettes Θεσσαλονίκης που διε-
ξήχθη από το Σάββατο έως την Τρίτη 
13/11  κατεκτησαν  την 2η θέση του 
τουρνουά.

Στην πορεία τους   για το   τελικό     απέκλεισαν  
στον πρώτο γύρο τις Χατζηαβραάμ -Τζιβελέκη (6-
1,6-1) στην συνέχεια   τις αθλήτριες από την Κρήτη  
Παντζελιούδακη -Πρωιμάκη(6-2,6-2) και στον ημι-
τελικό   τις Αθηναίες αθλήτριες Μίζιου -Μάγια (6-2, 
6-1). Στον τελικό   δεν μπόρεσαν να επικρατήσουν 
απέναντι στις Σίσκου -Μπαρμπαγιάννη   κατακτώ-
ντας τελικά μετά από ένα συναρπαστικό παιχνίδι 
που κρίθηκε στις λεπτομέρειες (5-7,5-7) το ασημένιο 
κύπελλο !

Συγχαρητήρια στην νεαρή αθλήτρια, που έκλει-
σε τη χρονιά με πολύ καλές   εμφανίσεις και πλέον 
ξεκινάει η προετοιμασία της για τη νέα σεζόν στη 
κατηγορία Κ14.

Handball Premier
Ο Φίλιππος Βέροιας αντιμετωπίζει 
σήμερα στην Έδεσσα τον Αερωπό

Η Τατιάνα-Έλενα Γιτοπούλου  
Φιναλίστ στο Πανελλήνιο 

Πρωτάθλημα Ε1 Κ12 στα διπλά

Μπάσκετ Β΄ Εθνική

Σήμερα Σάββατο με Φαίακα
ο Φίλιππος 

Στην Κέρκυρα ταξιδεύει η ανδρική ομάδα του Φιλίππου Βέροιας όπου θα αντιμετωπίσει σήμερα Σάββατο 
17 Νοεμβρίου την τοπική ομάδα του Φαίακα για την 6η αγωνιστική του πρωταθλήματος της Β’ Εθνικής κατη-
γορίας. Ο αγώνας θα ξεκινήσει στις 15:00 και διαιτητές ορίστηκαν οι κ.κ Παγώνης και Καρακώστας.

Ολοκληρώθηκε την Πέμπτη 
15/11 η προετοιμασία των 
Αετών Βέροιας για την Σαββα-

τιάτικη αναμέτρηση στα Γιαννιτσά με 
την ομάδα των Ικάρων.

Έπειτα από πολύ καιρό, άπαντες είναι διαθέσι-
μοι για τον Ντάνη Τυριακίδη, καθώς τόσο ο Σάκης 
Ιατρού όσο και ο Γιάννης Παπαδόπουλος που απου-
σίασαν στα προηγούμενα παιχνίδια, προπονήθηκαν 
κανονικά και θα βρεθούν στην αποστολή.

Αντίπαλος των «ασπρόμαυρων» η ομάδα των 

Ικάρων Γιαννιτσών, που ξεκίνησε μεν με τρεις ήττες, 
ωστόσο στη συνέχεια φανέρωσαν πως δίκαια αποτε-
λούν ένα από τα φαβορί για την τετράδα των play off.

Αναλυτικά το πρόγραμμα της 8ης αγωνιστικής
ΓΑΣ Αλεξάνδρειας - Βατανιακός/Σάρισα
Ζαφειράκης Ν - Μ Αλέξανδρος Γιαννιτσών (20.30)
ΦΟ Αριδαίας - Πιερικός Αρχέλαος
ΑΓΕ Πιερίας - ΓΑΣΠ Πάνθηρες (20.00)
Ίκαροι Γιαννιτσών - Αετοί Βέροιας
Αετός Κιλκίς - Εδεσσαϊκός (20.30)
Ρεπό : ΑΟΚ Αιγινιακός

ΕΚΑΣΚΕΜ Α’
Στα Γιαννιτσά σήμερα Σάββατο

οι Αετοί Βέροιας

Μπάσκετ Γ’ Εθνική

ΑΟΚ Βέροιας 
- Εύαθλος 

Πολυκάστρου 
Το Πολύκαστρο αντιμετω-
πίζει η ανδρική ομάδα μπά-
σκετ  του Α.Ο.Κ. την Κυρια-
κή στο Δ.Α.Κ. Βικέλας στο 
πλαίσιο της 5ης αγωνιστι-
κής. Ο αντίπαλος προέρχε-
ται από σερί δύο νικών, ενώ 
η ομάδα της Βέροιας θέλει 
να αντιδράσει μετά την ήττα 
της προηγούμενης εβδομά-
δας και ταυτόχρονα να προ-
στατέψει την έδρα της.

Η Διοίκηση και οι παίκτες περιμέ-
νουμε τους φίλους της ομάδας και τον 
κόσμο της πόλης να δώσει το παρόν 
στο γήπεδο και να στηρίξει την προ-
σπάθεια της νεανικής ομάδας  

ΔΙΑΙΤΗΤΕΣ : Γαζέτας, Τζιοπάνος.
ΩΡΑ: 17:00
ΓΗΠΕΔΟ: Δ.Α.Κ. ΒΙΚΕΛΑΣ



Από τον Δ.Κ. Στυλιανίδη
Επ. Δ/ντή Ινστιτούτου Φυλλοβόλων Δένδρων

Ο καθηγητής κ. Κιτσοπανίδης, συγγραφέας του υπό παρου-
σίαση βιβλίου με τίτλο «Βασικοί άξονες και μηχανισμοί αναδιάρ-
θρωσης και εκσυγχρονισμού της ελληνικής γεωργίας ως βάση 
βελτίωσης της ανταγωνιστικότητάς της και αναζωογόνησης των 
αγροτικών περιοχών» ξεκίνησε την γεωργοοικονομική έρευνα α-
πό τα πρώτα στάδια της Πανεπιστημιακής του σταδιοδρομίας και 
συνεχίζει να εργάζεται πάνω στο ίδιο αντικείμενο 25 χρόνια μετά 
την αποχώρησή του λόγω ορίου ηλικίας από το Πανεπιστήμιο. 
Δημοσίευσε 154 εργασίες και 8 συγγράμματα. Το τελευταίο όμως 
βιβλίο (2018) θα έλεγε κανείς ότι είναι το απάνθισμα όλης της 
προηγηθείσης εκδοτικής εργασίας. 

Το βιβλίο αποτελείται από 286 σελίδες και είναι διηρημένο σε 
τέσσερα κεφάλαια.

  Κεφάλαιο πρώτο:
 « Η ελληνική γεωργία στο παρελθόν και σήμερα».
Αναφέρεται στην ίδρυση του Υπουργείου Γεωργίας το 1917 

και Αγροτικής Τράπεζας το 1929, καθώς και στην εκτεταμένη 
Αγροτική μεταρρύθμιση (1917-1923), δηλαδή στην αναδιανομή 
των γεωργικών εκτάσεων της χώρας, η οποία θεωρήθηκε ως το 
μεγαλύτερο ειρηνικό επίτευγμα του νεοελληνικού κράτους.

Για την είσοδό μας στην Ευρωπαϊκή Ένωση αναφέρεται στην 
πολιτική των επιδοτήσεων και εισοδηματικών ενισχύσεων και τις 
χαρακτηρίζει ως το χαρακτηριστικότερο και συγκλονιστικότερο 
παράδειγμα αποτυχίας στο να προωθήσει τη γεωργία σε ανώτε-
ρα επίπεδα ανάπτυξης. Όσον αφορά την ένταξή μας στην Κοινή 
Ευρωπαϊκή Αγορά εξετάζει όλες τις διατυπωθείσες απόψεις, θε-
τικές και αρνητικές, και προβαίνει στην επισήμανση των θετικών 
και μη επιπτώσεων. Αναφερόμενος στην ΚΑΠ (κοινή αγροτική 
πολιτική) δηλώνει ότι η εφαρμογή της χειροτέρευσε την αναλογία 
μεταξύ πλεονασματικών (δηλαδή φυτικών) και ελλειμματικών (δη-
λαδή ζωικών προϊόντων).

Κεφάλαιο δεύτερο
«Σπουδαιότεροι άξονες με τους οποίους μπορεί να επιτευχθεί 

η αναδιάρθρωση και ο εκσυγχρονισμός της Ελληνικής γεωργί-
ας».Οι σπουδαιότεροι άξονες είναι: α) Το Υπουργείο Γεωργίας, 
ως φορέας του σχεδιασμού και της οργάνωσης της γεωργικής 
παραγωγής και της άσκησης της αγροτικής πολιτικής του κρά-
τους, β) Γεωπόνος, ως φορέας της εκπαίδευσης, της έρευνας και 
της εφαρμογής της γεωπονικής επιστήμης και γ) ο γεωργό, ως 
φορέας υλοποίησης στη γεωργική πράξη όλων των προαναφερ-
θέντων.	

Κεφάλαιο τρίτο
«Κυριότεροι μηχανισμοί 

στήριξης των αξόνων ανα-
διάρθρωσης και εκσυγχρο-
νισμού της Ελληνικής γεωρ-
γίας» Οι άξονες που προ-
αναφέρθηκαν δεν θα μπο-
ρέσουν να υλοποιήσουν το 
έργο της ανασυγκρότησης 
της γεωργίας μας, εφόσον 
δεν έχουν στη διάθεσή τους 
κατάλληλους μηχανισμούς. 
Από αυτούς οι κυριότεροι 
είναι: α) ολοκλήρωση των 
αναγκαίων μεγάλων έργων 
υποδομής, β) δημιουργία 
νέου χρηματοπιστωτικού 
Ιδρύματος αποκλειστικής 
ή κύριας χρηματοδότησης 
της γεωργίας, γ) η αναδιορ-
γάνωση της υπάρχουσας 
γεωργοτεχνικής έρευνας, 
δ) η οργάνωση της γεωρ-
γοοικονομικής  έρευνας σε 
πανελλήνια κλίμακα και ε) 
η ύπαρξη βιομηχανιών και 
ιδρυμάτων παραγωγής νέ-
ας τεχνολογίας και εταιρειών 
και δικτύων μεταφοράς γε-
ωργικών εφοδίων και προ-
ϊόντων. Αυτά σημαίνουν ότι 
η αναδιοργάνωσή της και ο 
εκσυγχρονισμός της ελλη-
νικής γεωργίας  προϋποθέ-
τουν μεν υλικές επενδύσεις, 
πλην όμως ο προγραμματι-
σμός της αναδιοργάνωσης 
της θα πρέπει να στηριχθεί 
πρωτίστως στα αποτελέ-
σματα της γεωργοτεχνικής 
και οικονομικής έρευνας 
που είναι προϊόν πνευματι-
κών επενδύσεων. Η ολοκλή-
ρωση των αναγκαίων  μεγά-
λων έργων υποδομής είναι 
άμεσης προτεραιότητας 
μηχανισμός στήριξης των α-
ξόνων ανασυγκρότησης της 
γεωργίας μας.

Κεφάλαιο τέταρτο
« Η βελτίωση της αντα-

γωνιστικότητας των γεωρ-
γικών προϊόντων βασική 
επιδίωξη της αναδιάρθρω-
σης και του εκσυγχρονισμού 
της ελληνικής γεωργίας».Οι 
προαναφερθέντες άξονες 
ανασυγκρότησης της ελλη-

νικής γεωργίας και οι μηχανισμοί 
στήριξής τους στοχεύουν στη 
βελτίωση της ανταγωνιστικότη-
τας των γεωργικών μας προϊό-
ντων, και αυτό γιατί η βελτίωση 
της ανταγωνιστικότητάς τους α-
ποτελεί την αναγκαία προϋπόθε-
ση επιτυχούς προώθησής τους 
στην Ευρωπαϊκή και διεθνή α-
γορά. Μετά την είσοδό μας στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση παρατηρεί-
ται δυσκολία, αν όχι αδυναμία 
των γεωργικών μας προϊόντων 
να ανταγωνιστούν τα αντίστοιχα 
των άλλων χωρών. Η δυσκολία 
αυτή φάνηκε όταν η Ευρωπαϊκή 
Ένωση αποφάσισε να χαλαρώ-
σει τα προστατευτικά μέτρα υπό 
μορφή μείωσης δασμών και εξα-

γωγικών επιδοτήσεων.
Κλείνοντας την παρουσίαση του βιβλίου, νομίζω πως είναι 

σκόπιμο να αναφερθούμε στο απόφθεγμα του Σαίξπηρ: Είναι 
άριστο βιβλίο εκείνο το οποίο το ανοίγουμε με λαχτάρα και το κλί-
νουμε με κέρδος.

Βιογραφικό του καθηγητού κ. Γ. Κιτσοπανίδη.
Το 1950 πήρε το πτυχίο της Γεωπονίας με βαθμό «άριστα».
Το 1951 διορίστηκε βοηθός και το 1954 επιμελητής του ερ-

γαστηρίου Αγροτικής Οικονομίας και πολιτικής του ίδιου Πανεπι-
στημίου.Το 1956 αναγορεύτηκε διδάκτωρ και το 1959 εκλέχτηκε 
υφηγητής.Το 1957 πήρε το πτυχίο Οικονομικών και Πολιτικών 
Επιστημών του Α.Π.Θ.Τη χρονική περίοδο 1961-63 πραγματο-
ποίησε μεταδιδακτορικές σπουδές και έρευνα στα Πανεπιστήμια 
Οξφόρδης και Κέμπριτζ.Το 1960 εξελέγη Τακτικός Καθηγητής. Το 
ακαδημαϊκό έτος 1982-83 διετέλεσε Κοσμήτωρ της Γεωπονικής 
Σχολής και το αντίστοιχο 1986-87 Επισκέπτης Καθηγητής του 
Πανεπιστημίου της Φλώριδας των Η.Π.Α. Το 1993 απεχώρησε 
από την ενεργό υπηρεσία λόγω ορίου ηλικίας. Το 2017 εξελέγη 
τακτικό μέλος της Ελληνικής Γεωργικής Ακαδημίας και το ίδιο έτος 
βραβεύθηκε από την Ακαδημία Αθηνών. 

Το 2012 δημοσίευσε το εξειδικευμένο και μοναδικό μέχρι 
στιγμής ελληνικό γεωργοοικονομικό λεξικό με τον τίτλο «Κωδι-
κοποίηση της χρησιμοποιούμενης διεθνώς γεωργοοικονομικής 
ορολογίας με περισσότερα από 2.500 λήματα.
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ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΪΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΔΗΜΑΡΧΙΑΣ 30 Τ.Κ. 59200   ΝΑΟΥΣΑ
Τηλέφωνο:  2332350367, 233235050328
Fax    :  2332024260
E-mail : vatantzi@naoussa.gr,lapavitsas@naoussa.gr
Αρ. Πρωτ: 22656/15-11-2018

Περίληψη διακήρυξης δημόσιου ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού
Ο Δήμος Νάουσας προκηρύσσει δημόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό  με αντικείμενο της 

σύμβασης  την  προμήθεια ενός φορτηγού ανατρεπόμενου μικτού φορτίου  3,5tn,  ενός ημιφορ-
τηγού   4*2  και ενός κλειστού  τύπου VAN    για τις ανάγκες  του Δήμου Νάουσας (Α/Α 66577  
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ )

Φορέας  υλοποίησης  της παρούσας σύμβασης είναι  ο Δήμος Η.Π. Νάουσας. Η δαπάνη για 
τη σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α. : 02.30.7131.006 σχετική πίστωση του προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2018   του Φορέα και του αντίστοιχου  2019

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ  
ΙΙ  στο πλαίσιο της πρόσκλησης  Ι «Προμήθεια  μηχανημάτων έργου , οχημάτων ή και συνοδευ-
τικού εξοπλισμού» Κωδ. ΣΑ :  ΠΔΕ ΥΠ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΣΑΕ  055 με ενάριθμο 2017ΣΕ05500010  
175.000,00  . Ιδιοι πόροι Δήμου   7.500,00  ευρώ. Σύνολο  182.500,00  ευρώ.

Προσφορές υποβάλλονται για ένα έως τρία τμήματα :

Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε 
τρία . Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει  τιμής . Η τιμή των προς προμήθεια  οχημάτων   δίνεται  σε ευρώ .

 Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβολής προσφορών   η 16-11-2018 και ώρα 17.00..
 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών η 10-12-2018  και ώρα 17.00. 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 14-12-2018 και ώρα 10.30 π.μ.
 Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό παρέχεται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα  σύμφωνα με 

το άρθρο 25,  Ν.4412/2016.
Οι ανωτέρω απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη 

αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.Δ.Η.
Σ.-Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας τη σχετική διαδικασία εγγραφής.

 Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει να συνοδεύεται από εγ-
γυητική επιστολή συμμετοχής υπέρ του Δήμου Νάουσας, ύψους 1% της προϋπολογισθείσης 
δαπάνης προ ΦΠΑ των προσφερόμενων ειδών.(αρθρο 2.2.2 της διακήρυξης) Η εγγύηση πρέπει 
να έχει ισχύ τουλάχιστον επί ένα μήνα μετά τη λήξη του χρόνου της προσφοράς που ζητάει η 
διακήρυξη(αρθρο 2.4.5 της διακήρυξης) . Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, 
θα κληθεί να καταθέσει προ της υπογραφής της σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης, υπέρ του 
Δήμου ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5%  επί της συμβατικής αξίας προ Φ.Π.Α. (άρθρο 4.1 
της διακήρυξης)

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται για το τμήμα   1  σε  6  μήνες, ενώ για το τμήμα   2  
και  τμήμα  3  σε   3 μήνες . O χρόνος ισχύος της προσφοράς ορίζεται σε    9  μήνες   .

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www naoussa.gr, 
όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση από την ημερομηνία δημοσίευσης στον 
Ελληνικό Τύπο, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Βέροια, 16 Νοεμβρίου 2018
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ                         Αριθ. Πρωτ.: 5210
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                                                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ
& ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
Ταχ Δ/νση : Θ. Ζωγιοπούλου 5   Ταχ. Κωδ. : 59132                                                                      
Πληροφ :Α.Μπαϊραμίδου	
Τηλ : 2331022178 Fax : 2331022478    

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ (υπ΄αριθ. ΣΟΧ 2/2018)
για  τη σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ .

Το Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολι-
κής Αγωγής Δήμου Βέροιας ανακοινώνει ότι θα προσλάβει προσωπικό με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά τεσσάρων (4) ατόμων για την κάλυψη εποχιακών 
αναγκών των Υπηρεσιών του, για τις εξής κατά  ειδικότητα και την αντίστοιχη χρονική διάρκεια:

Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν ηλικία από 18 έως 65 ετών και να μην έχουν κώλυμα κατά 
το άρθρο 169 του Ν.3584/07.

Οι υποψήφιοι μπορούν να αναζητήσουν τα έντυπα α) στην υπηρεσία μας, στην ανωτέ-
ρω διεύθυνση β)στο δικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ (www.asep.gr) και συγκεκριμένα ακολουθώντας 
από την κεντρική σελίδα τη διαδρομή : Έντυπα αιτήσεων à Διαγωνισμών Φορέων à Εποχι-
κού (ΣΟΧ)· γ) στα κατά τόπους Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ), αλλά και στην ηλεκτρονι-
κή τους διεύθυνση (www.kep.gov.gr), απ’ όπου μέσω της διαδρομής: Σύνδεσμοι à Ανεξάρτητες 
και  άλλες αρχές à ΑΣΕΠ θα οδηγηθούν στην κεντρική σελίδα του δικτυακού τόπου του ΑΣΕΠ 
και από εκεί θα έχουν πρόσβαση στα έντυπα μέσω της διαδρομής: Έντυπα αιτήσεων à Δια-
γωνισμών Φορέων à Εποχικού (ΣΟΧ)

Oι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν αίτηση, είτε αυτοπροσώπως, είτε με άλλο εξου-
σιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την  υπογραφή τους θεωρη-
μένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή, στα γραφεία της υπηρεσίας 
μας επί της οδού Θ. Ζωγιοπούλου 5, εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη ημέρα της δημοσίευσης της παρούσας σε τοπικές εφημερίδες ή της ανάρτησης της 
στο κατάστημα της υπηρεσίας μας και στο χώρο ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος του 
Δήμου Βέροιας εφόσον η ανάρτηση είναι τυχόν μεταγενέστερη της δημοσίευσης στις εφημερίδες.  

Η πιο πάνω ανακοίνωση θα  αναρτηθεί ολόκληρη στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Βέ-
ροιας και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δ/κού- Οικ/κού τμήματος του Νομικού Προσώπου – Θ. 
Ζωγιοπούλου 5, στις 19/11/2018  από όπου οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να πληροφορούνται για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που πρέπει να υποβάλλουν.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ

Παρουσίαση βιβλίου:
 «Κράτος χωρίς έρευνα είναι δένδρο χωρίς ρίζες» του καθηγητή κ. Κιτσοπανίδη

Το Σάββατο 24 Νοεμβρίου από την  Πρωτοβουλία για το Παιδί
Στην «Ακρόπολη» η ετήσια Φθινοπωρινή 

εκδήλωση προς τιμή των Εθελοντών
Η Πρωτοβουλία για το Παιδί διοργανώνει τη τρίτη τακτική ετήσια εκδήλωση προς τιμή των 

Εθελοντών της, που θα γίνει το Σάββατο 24 Νοεμβρίου 2018 και ώρα 20:30 στο Κέντρο «Ακρό-
πολη». Είναι σε όλους γνωστή η μεγάλη συμβολή των εθελοντών στο έργο της φροντίδας και 
προστασίας παιδιών σε κίνδυνο, που υπηρετεί ο Οργανισμός μας από το 2008 μέχρι σήμερα. 
Μεγάλος αριθμός εθελοντών, κάθε ηλικίας και ειδικότητας, συνεισφέρει αποτελεσματικά τόσο στο 
κοινωνικό έργο καθαυτό, όσο και στην οικονομική ενίσχυσή του. Το φαινόμενο αυτό εντείνεται με 
την πάροδο του χρόνου, με την προσέλευση και άλλων εθελοντών, των περισσότερων νέων σε 
ηλικία. Η Πρωτοβουλία για το Παιδί, γέννημα της τοπικής κοινωνίας και κατ’ εξοχήν εθελοντικός 
Φορέας παροχής κοινωνικών υπηρεσιών, αποδίδει  ένα ελάχιστο αντίδωρο σε όλους αυτούς 
που μοχθούν ο καθένας από τον τομέα του καθημερινά και όλο τον χρόνο, με σεμνότητα και 
συνέπεια, για την διάσωση και την αξιοπρέπεια των μικρών παιδιών, αναγνωρίζοντας αυτή την 
προσφορά και επιβραβεύοντάς την ηθικά.Η φετινή εκδήλωση θα έχει αναβαθμισμένο καλλιτε-
χνικό και ψυχαγωγικό χαρακτήρα, καθώς συμπληρώθηκαν 10 χρόνια ζωής και λειτουργίας του 
Οργανισμού, ο οποίος περνά σε νέα φάση έργου και δράσης, έχοντας  ολοκληρώσει τις υποδο-
μές και τη στελέχωσή του. Καλούμε όλους τους φίλους μας να συμμετάσχουν στην Γιορτή μας, δι-
ασκεδάζοντας και τιμώντας τους Εθελοντές μας και τη δράση τους. Η τιμή της πρόσκλησης είναι 
12€ και περιλαμβάνει πλήρες μενού, ποτό, γλυκό και φρούτα. Προσκλήσεις διατίθενται: -Από το 
Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας της Βέροιας, Σ. Πέτρουλα 7, τηλ. 23310-72303. -Από το Σπίτι της 
Βεργίνας, τηλ. 2331092870. -Από τα Γραφεία Διοίκησης και Εθελοντών, Ανοίξεως 19, Βέροια, 
τηλ. 23310-29571. -Στον τόπο της εκδήλωσης («Ακρόπολη») λίγο πριν την έναρξή της.

ΤΟ Δ.Σ.
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  Φίλοι μου, καλή σας 
ημέρα, 

τη στιγμή που ξεκίνησα 
να πληκτρολογώ, το τηλέ-
φωνο, ντριν-ντριν και στην 
άλλη άκρη του σύρματος, 
η γριούλα μου, η κυρά 
Φωφώ, που πρώτα ο Θε-
ός, ετοιμάζεται να κλείσει, 

τα 85 έτη.
Δυνατό σκαρί, δοκιμασμένο, αφού άντεξε και 

έβγαλε ολόκληρο βόδι, την αφεντιά μου.
Έλα ρε μάνα, λέγε, γιατί σε λίγο θα έλθουν τα 

σουτζουκάκια.
Πάλι τρως. Ξεκίνησε η νηστεία. Συγκεντρώ-

σου!
Μάνα ξύπνα, ο κιμάς δεν απαγορεύεται.
Αυτοί που υποστηρίζανε την απαγόρευση, εί-

χαν λάθος, για αυτό θα απολυθούνε.
Θα προσλάβουνε καλύτερους, πιο προοδευτι-

κούς, μη σου πω δεν θα πάρουν κανένα, τι τους 
θέλουμε άραγε!

Αναστεναγμός από την κυρά Φωφώ, το ξέρω 
ότι είσαι πειραχτήρι και δεν τα εννοείς, συμπλή-
ρωσε,

ανοιχτήρι, είμαι της είπα και όσο δεν ενοχλού-
νε το γέροντά μου και το μοναστηράκι μου, δεν 
με απασχολεί καθόλου το κοσμικό πνεύμα της 
Εκκλησίας.

Ας κάνουνε ότι θέλουνε. 
Αυτοί επιλέξανε, να χωριστούνε από τον λαό. 

Δικό τους πρόβλημα.
Τα μοναστήρια να’ ναι καλά! 
Αφού μου είπε η κυρά Φωφώ για τη στενο-

χώρια που έχει, που στην Ιεραρχία βγήκανε τα 
«ξίφη», αποχώρησε ο επίσκοπος Μεσσηνίας, 
απορώ οι άλλοι τι κάθονται και ακούν, ήλθε και το 
κερασάκι στην … Ιεραρχία.

Διαβάζω ότι ο κ. Ιερώνυμος, υποστήριξε, ότι η 
σημερινή ημέρα, είναι η αφετηρία για μία ελεύθε-
ρη Εκκλησία!

Απομένει να πάρει και μία ντουντούκα και 
να φωνάζει εδώ πολυτεχνείο, εδώ πολυτεχνείο, 
συγνώμη παρασύρθηκα ένεκα της ημέρας, να 
φωνάζει εδώ ράσα - εδώ ράσα, λευτεριά στην 
σκλαβωμένη Εκκλησία!

Το σταματώ εδώ, το συγκεκριμένο θέμα, γιατί 
κάποιοι μπορεί να μην έχουν βγει από τα ράσα 
τους, εμείς όμως βγήκαμε από τα ρούχα μας, … 
παραλίγο!

Συνεχίζοντας, θα αναφερθώ στο σεξισμό αρ-
κετών μέσων ενημέρωσης, εναντίον των χοντρών 
αρσενικών.

Διαβάζουμε, ότι η κυρία υπουργός ήταν απα-
στράπτουσα, με τα μαλλιά της πιασμένα, επέλεξε 
να φορά ένα εφαρμοστό μαύρο φόρεμα με διά-
φανη δαντέλα στο πάνω μέρος.

Και κάνω λόγο για σεξισμό, γιατί κανείς δεν 
αναφέρεται σε μένα. 

Θα μπορούσανε να λένε ή να γράφουνε:
τον ακούσαμε στο ραδιόφωνο, σε γνωστή εκ-

πομπή, η φωνούλα του σε κοίμιζε, αλλά ξαφνικά 
θύμωσε, άρχισε να κλωτσά, 
έβγαλε τη φόρμα του και από 
κάτω φορούσε ένα μαύρο ε-
φαρμοστό κολάν, που απεκά-
λυπτε με τον καλύτερο τρόπο, 
τις υπέροχες καμπύλες του 
ατελείωτου κορμιού του. 

Η κώμη του πετούσε ανέ-
μελη και κάλυπτε τα κενά της 
κεφαλής, που ήταν και αυτή 
απαστράπτουσα!

Και αφού ο γραπτός λό-
γος, έφθασε στην νεαρά υ-
πουργό, πρέπει να τονίσω το 
μέγεθος της ευστροφίας της. 

Ορμήξατε όλοι να την κατηγορήσετε, για την 
ανάθεση βαψίματος, του υπουργείου Σκοπίων 
και Θράκης, χωρίς να έχετε καταλάβει το μέγεθος 
της σκέψης.

Φίλοι μου, επειδή στο κόμμα το κυβερνητικό, 
υπήρχε και άλλη νεαρά, που επιθυμούσε κάπου 
να τοποθετηθεί, και τη λέγανε και αυτή Κατερίνα 
και είχε και ταλέντο στα καλλιτεχνικά, διπλωματι-
κή εργασία με τίτλο: «τα βαμπίρ στον κινηματο-
γράφο και η ένταξή τους στην ποπ κουλτούρα», 
η υπουργός σκέφτηκε, εάν το κτίριο μείνει άβαφο, 
μπορεί να τεθεί θέμα καλλιτεχνικής επιδιόρθωσης 
και να μας έλθει και άλλη Κατερίνα, για αυτό προ-
σπάθησε να προλάβει το …κακό!

Και έτσι η πρώην τηλεφωνήτρια και τωρινή 
γενική γραμματέας σε υπουργείο, θέλησε να ανα-
δείξει τις ικανότητές της, αλλά δεν υπήρχε θέση.

Μόλις προέκυψε, θέλησε να την καταλάβει ως 
βαμπίρ γνώσης και ταλέντου.

Θέλω τη θέση φαίνεται να είπε στον αρχηγό 
του τσίρκο.

Αυτό δεν γίνεται της είπε. Είπαμε ότι βγήκαμε 
από τα μνημόνια και την επιτήρηση, κοντεύουμε 
να το πιστέψουμε κιόλας, αλλά όχι και γενική 
γραμματέας.

Να σε διορίσω υπεύθυνη προισταμένη, και 
ταυτόχρονα διευθύντρια και αρμόδια του πρωθυ-
πουργικού τηλεφωνικού κέντρου της είπε, σύμ-
φωνα με πληροφορίες!

Γιατί η άλλη που έβαλες ήταν καλύτερη από 
μένα, ακούστηκε η άκρη του σύρματος.

Ήταν πιο όμορφη, πιο έξυπνη, πιο μορφωμέ-
νη, ποιο καλλιεργημένη, έχει καλύτερη κομμώ-
τρια, καλύτερο μάγειρα, καλύτερο, …

Η συζήτηση δεν οδηγούσε πουθενά, οπότε 
η νεαρά, θύμισε στον κλόουν με τις αυταπάτες, 
ότι το επάγγελμά της ήταν τηλεφωνήτρια και κατά 
συνέπεια γνωρίζει πράγματα και θάματα.

Α είπε ο υπεύθυνος, μια και ανέφερες θάματα, 
θέλεις να σε τοποθετήσω στην ΕΡΤ να κάνεις 
θαύματα. 

Η Κατερίνα της ΕΡΤ, ανέστησε κοτζάμ δεσπό-
τη, πήγαινε και εσύ μήπως και αναστήσεις τον 
Μάρξ και τον Τσέ. 

Πρόσεξε όμως, γιατί λάθη δεν επιτρέπονται. 
Μην αναστήσεις τον μακαρίτη τον δρακουμέλ, 
τον φάδερ Μητσοτάκη!

Συμφωνία δεν επετεύχθη προς στιγμή και ο 
μεγάλος, ο ηγεμόνας έριξε στο τραπέζι, το τελευ-
ταίο χαρτί!

Θα αντιδράσει και η αντιπολίτευση, θα υπάρξει 
πρόβλημα.

Να υπενθυμίσεις είπε η νεαρά Κατερίνα, στον 
αρχηγό Κυριάκο, ότι ήμουν τηλεφωνήτρια και 
χρησιμοποιούσα συσκευή τηλεφώνου Σήμενς. 
Θα καταλάβει.

Και έτσι φίλοι μου καταλήφθηκε η θέση της γε-
νικής γραμματείας και με τη σύμφωνη γνώμη της 
Νέας Δημοκρατίας.

Επιτέλους, τα βαμπίρ στην εξουσία!

ΚΑΛΗΝΥΧΤΑ ΠΑΤΡΙΔΑ!

ΤΑ ΒΑΜΠΙΡ ΣΤΗΝ ΕΞΟΥΣΙΑ!
Του Ιωάννη Ιασ. Βελέντζα  Διπλ. Ηλεκτρολόγου Μηχανικού

Γράφει ο 
Παναγιώτης 
Παπαδόπουλος
Φιλόλογος
 

ΜΕΡΟΣ Ζ

Γερμανός Καρα-
βαγγέλης,  Μητρο-
πολίτης Καστοριάς 
(1900-1907)

      Η πατρίδα μας στην ιστορική της πορεία 
,ως έθνος πέρασε πολλές και δύσκολες κατα-
στάσεις. Γνώρισε μακροχρόνια σκλαβιά  από 
βάρβαρους κατακτητές, καταστροφές . και  
πολέμους, Πάντα, ‘όμως, υπήρχαν  δυναμι-
κές προσωπικότητες που τη στήριζαν και την 
υπερασπίζονταν. Ένας από αυτούς ήταν και 
ο Γερμανός Καραβαγγέλης,  Μητροπολίτης 
Καστοριάς από το 1900 μέχρι το 1907.  Η 
παρουσία του στην Καστοριά στην πιο κρίσιμη 
περίοδο του Μακεδονικά αγώνα ,αναπτέρωσε 
το ηθικό και το εθνικό φρόνημα των Ελλήνων 
Χριστιανών. Το όνομά του  συνδέθηκε με την 
ίδρυση ανταρτικών ομάδων στη Μακεδονία 
και στον Πόντο. Έγινε ταυτόσημο με τον Μα-
κεδονικό αγώνα. «Ιεράρχης με αξιόλογη μόρ-
φωση και διοικητική ικανότητα, δραστήριος 
και αποφασιστικός έφτασε στην Καστοριά στο 
τέλος του 1900. Η επιλογή του έγινε από τον 
Πατριάρχη αλλά και από τον Έλληνα πρε-
σβευτή στην Κωνσταντινούπολη»1

Η τοποθέτησή του κρίθηκε  απαραίτητη 
στην βαριά χειμαζόμενη Μακεδονία που μα-
στίζονταν από τους Βουλγάρους κομιτατζήδες.  
Από τη στιγμή που έφτασε εκεί ο Καραβαγγέ-
λης η εικόνα των χριστιανών άλλαξε. Αμέσως, 
ανάπτυξε αξιόλογη δραστηριότητα. Πρώτα  
φρόντισε στον περιορισμό της προπαγάν-
δας  των ετεροδόξων στα ελληνικά σχολεία. 
Προστάτεψε, τους χριστιανούς που ανήκαν 
στο Πατριαρχείο, κυρίως, τους ιερείς και τους 
δασκάλους οι οποίοι είχαν γίνει στόχος των 
Βουλγάρων Εξαρχικών. Ανέλαβε ο ίδιος προ-
σωπικά την οργάνωση της εθνικής αντίστασης 
κατά των Βουλγάρων κομιτατζήδων. Με κίν-
δυνο της ζωής του περιόδευε στα χωριά και 
με τον πειστικό του λόγο έδωσε κουράγιο και 
δύναμη σε όλους τους  Έλληνες  να παραμεί-
νουν πιστοί στην Ορθόδοξη εκκλησία και στην 
Ελληνική εθνική τους συνείδηση. Με τους 
αγώνες του αναδείχτηκε εθνικός ήρωας. « Ο 
Γερμανός Καραβαγγέλης υπήρξε χαρακτήρας 
αυταρχικός, αγωνιστικός και μαχητικότατος. 
Έκαμνε τα πάντα για να βελτιώσει την κατά-
σταση. Συντόνιζε την άμυνα και τον εξοπλι-
σμό των ντόπιων χωρικών σε πολλά επίκαιρα 
σημεία της Δ. Μακεδονίας. Διόριζε έμπιστους 
συνεργάτες σε καίριες  θέσεις. Ενημέρωνε 
τους Έλληνες διπλωματικούς εκπροσώπους 
,αναπλήρωνε τα μεγάλα κενά σε έμψυχο υλι-
κό, ύστερα από τις αλλεπάλληλες δολοφονίες 
Ελλήνων ιερέων από το Βουλγαρικό κομιτά-
το.» 2. 

Άλλες δραστηριότητες του Καραβαγγέλη 
είχαν κοινωνικό χαρακτήρα. Ίδρυσε στην Κα-
στοριά ορφανοτροφείο για τα παιδιά  όλων 
των Ελλήνων ανταρτών και προκρίτων οι ο-
ποίοι είχαν χάσει τη ζωή τους από τις ενέρ-
γειες των Βουλγάρων. Θεωρούσε βασικό του 
σκοπό την ένοπλη αντίσταση κατά των κομι-
τατζήδων. Για το λόγο αυτό κατάρτιζε ανταρ-
τικά σώματα για τη δημιουργία αντιστασιακών 
πυρήνων.  Με θαυμασμό παρακολουθούσαν 
από την Αθήνα τις δραστηριότητές του και το 
ενδιαφέρον του για τη Μακεδονία η οικογένεια 
Δραγούμη, οι αξιωματικοί Δαγκλής,  Τσόντος, 
Εξαδάκτυλος, ο Παύλος Μελάς και τα Μα-
κεδονικά Κομιτάτα(«Μακεδονικό Κομιτάτο» 
«Παμμακεδονικός Σύλλογος» «Κεντρικός Μα-
κεδονικός Σύλλογος») που δημιουργήθηκαν 
στην πόλη. 

  Με τη δεινή του ρητορικότητα ικανότη-
τα  κατόρθωσε να στρατολογήσει πολλούς 
Έλληνες από τα μέρη εκείνα , διότι πίστευε 
ότι ο αγώνας για τη σωτηρία της Μακεδονίας 
θα στηριχθεί στους ντόπιους Μακεδόνες που 
διακρίνονταν για την αγάπη  για τον τόπο τους 
αλλά και για την πολεμική τους εμπειρία. Στη 
συνέχεια κατόρθωσε να συνεργαστεί και με 
άλλους  πολέμαρχούς . Πολλοί ήταν εκείνοι 
οι σλαβόφωνοι Έλληνες που συνεργάστηκαν 
στην αρχή με τα Βουλγαρικά Κομιτάτα για 
να αντιμετωπίσουν τις τουρκικές βαρβαρό-
τητες σε βάρος των Ελλήνων αλλά άλλαξαν 
στρατόπεδο και συνεργάστηκαν με τον Κα-
ραβαγγέλη εναντίον των Βουλγάρων. Ένας 
από αυτούς ήταν και  ο μεγάλος πολέμαρχος, 
ο καπετάν Κώστας ( Κώτας.) από την  Στην 
αρχή ο Κώτας  συνεργάστηκε, όπως και άλλοι 
με τα Βουλγαρικά κομιτάτα{ «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
(ΕΜΕΟ)} ». Ζούσε στα βουνά ως αρχηγός 
ομάδας ανταρτών ,γιατί είχε σκοτώσει κά-
ποιον Τούρκο.  Στο τέλος του 1901 ήρθε σε 
διαφωνία με τους Βουλγάρους ηγέτες. Αυτή τη 
διάσταση εκμεταλλεύτηκε ο Καραβαγγέλης για 
τη μεταστροφή του.  Γρήγορα , ο Κώτας δια-
χώρισε τη θέση του με την ΕΜΕΟ  και συνερ-
γάστηκε μαζί του. Ακολούθησαν στο μέλλον 
και άλλες στρατολογήσεις οπλαρχηγών.

Όλες οι δραστηριότητες αυτές του Κα-
ραβαγγέλη προκάλεσαν την αντίδραση των 
Βουλγάρων και των Τούρκων . Με παρέμβασή 
τους ανακλήθηκε από τον Πατριάρχη Ιωακείμ 
τον Γ στην Κωνσταντινούπολη. Η Μακεδονία 
του οφείλει πολλά. Ο Μητροπολίτης Καστο-
ριάς Γερμανός Καραβαγγέλης υπήρξε « ο 
κυματοθραύστης των Βουλγαρικών ενεργειών 
στην περιφέρειά του.»3

      Μπορεί οι δραστηριότητές  του στη 
Μακεδονία να σταμάτησαν, όμως,  θα συνεχί-
σει τις προσπάθειές του στον Ελληνισμό του 
Πόντου. Τον Φεβρουάριο του 1908 εκλέχτηκε  
Μητροπολίτης Αμάσειας. Θα στηρίξει τους 
Έλληνες του Πόντου στα δύσκολα χρόνια του 
Πρώτου Παγκοσμίου Πολέμου. Οι Νεότουρκοι 
το 1917 θα τον φυλακίσουν και θα τον καταδι-
κάσουν σε θάνατο. Διέφυγε όμως και εγκατα-
στάθηκε στην Ελλάδα. Το τέλος της ζωής του 
τον περίμενε σχεδόν εξόριστο στη θέση του 
Έξαρχου της Κεντρικής Ευρώπης. Πέθανε στη 
Βιέννη στις 10 Φεβρουαρίου 1935.

      Βιβλιογραφία.
1«Ο Μακεδονικός Αγώνας»του Ι. Κ. Μαζα-

ράκη-Αινιάν σελ.52 εκδόσεις: Δωδώνη
2. «Μακεδονία» Ιστορία του Βόρειου Ελλη-

νισμού. Του Κ. Βακαλόπουλου σελ.  433,437-
438 Εκδόσεις των Αδελφών Κυριακίδη. 

3. Εγκυκλ.Πάπυρος-Larousse- Britanica. 
T. 16.

 Συνεχίζεται

ΜΟΡΦΕΣ ΗΡΩΩΝ 
ΤΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΥ ΑΓΩΝΑ 

(1904-1908)
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“Από το Broadway στο Hollywood”
Συναυλία με μουσικές και τραγούδια 
από διάσημα Musicals την Κυριακή 

στο Χώρο Τεχνών Βέροιας
 
To Κέντρο Πολιτισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και η Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας  διορ-
γανώνουν συναυλία με τα εμβληματικότερα τραγούδια 
από βραβευμένες ταινίες και παραστάσεις musical με 
τους διακεκριμένους λυρικούς τραγουδιστές Σοφία Μη-
τροπούλου, Armando Puklavec και Παναγιώτη Μανιά-
τη,  στο πιάνο συνοδεύει  ο Δημήτρης Νέπκας και στο 
electone ο Παναγιώτης Κουντούρης.

Η εκδήλωση θα γίνει την Κυριακή  18 Νοεμβρίου  
στις 21:00 με κάρτες ελεύθερης  εισόδου.

Στη συναυλία “Από το Broadway  στο Hollywood” θα 
παρουσιαστούν   δημοφιλή αποσπάσματα από διάση-
μα Musicals ( Les Miserables , West side story κ.α.) αλ-
λά και τραγούδια /πασίγνωστες μελωδίες από το χώρο 
του κινηματογράφου και του θεάματος,  εν γένει. 

Πρόκειται για ένα μουσικό ταξίδι γεμάτο από μαγικές 
μελωδίες ερμηνευμένες από αγαπημένους καλλιτέχνες. 

Συμμετέχουν: οι λυρικοί τραγουδιστές Σοφία Μητρο-
πούλου (σοπράνο), Παναγιώτης Μανιάτης (τενόρος) 
και Armando Puclavec (βαρύτονος). 

Θα συνοδεύσει στο πιάνο ο Δημήτριος Νέπκας και 
στο electone ο Παναγιώτης Κουντούρης.

Καταξιωμένοι λυρικοί καλλιτέχνες γνωστοί στο κοινό 
από το χώρο της όπερας ερμηνεύουν -σε ρόλο έκπλη-
ξη- ένα τόσο εντυπωσιακό αλλά και ιδιαίτερο πρόγραμ-
μα.

Οι κάρτες εισόδου διατίθενται από: 
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας (Γραφείο Αντιπερι-

φερειάρχη , 1Ος Όροφος, τηλ 2331350104)
Χώρος Τεχνών Δήμου Βέροιας (Γραμματεία , 3Ος όροφος , τηλ 2331078100)

Στη Δημοτική Βιβλιοθήκη Αλεξάνδρειας

 Παρουσιάζεται το παραμύθι 
τη Μαρίας Ποπκιώση  
«Η μάγισσα Φαφούτα 

και τα γλυκά της φίλτρα»
Η Δημοτική Βιβλιοθήκη Αλεξάνδρειας  και η συγγρα-

φέας Μαρία Ποπκιώση, σας προσκαλούν με χαρά στην 
παρουσίαση του παραμυθιού με τίτλo: «Η μάγισσα 
Φαφούτα και τα γλυκά της φίλτρα», την Κυριακή 18 
Νοεμβρίου 2018 και ώρα 17:30  μ.μ. στο χώρο της 
Δημοτικής Βιβλιοθήκης.

 Θα μιλήσει η κ.Μαρία Παπαευθυμίου οδοντίατρος  
για τα δοντάκια και την υγιεινή τους.

 

Συναυλία για το 
Γηροκομείο Νάουσας

  Το Ωδείο της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης 
& Καμπανίας υπό την αιγίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, 
διοργανώνει συναυλία για φιλανθρωπικούς σκοπούς, τα 
έσοδα της οποίας θα διατεθούν εξ’ ολοκλήρου για τις ανά-
γκες του Γηροκομείου Νάουσας.

Η Συναυλία θα πραγματοποιηθεί την Δευτέρα 19 Νο-
εμβρίου 2018, και ώρα 7 μ. μ., στο Δημοτικό Θέατρο 
Νάουσας.

Συμμετέχουν τα μουσικά σχήματα:
Μουσική Σκηνή Πριγκηπέσσα: Χρήστος Μαστέλλος 

(τραγούδι), Μαρία Φραγκούλη (τραγούδι), Λάκης Χαλκιάς 
(μπουζούκι), Δημήτρης Σφίγγος (κιθάρα), Νίκος Ορδουλί-
δης (πιάνο), Μίλτος Τσαλιγόπουλος (κοντραμπάσο).

Μουσικό Σχήμα «Γκατζούρα»: Στάθης Γκατζούρας (φω-
νή, κιθάρα, ούτι), Γιάννης Δημητρίου (πιάνο), Παναγιώτης 
Θεοδωρίδης (μπουζούκι, κιθάρα, φωνή), Κώστας Σαββίδης 
(ακορντεόν), Γιώργος Αθανασιάδης (μπάσο), Κώστας Ρί-
ζος (τύμπανα), Χριστίνα Παντελίδου (φωνή) 

Οικονομική Ενίσχυση: 5 €
Εισιτήρια προπωλούνται στα καταστήματα: Καφέ Αλ-

λοτινό, Καφέ Σούλα, Καφέ Φίλιον, Καφέ Σείριος, Καφέ 
«HOME», Γραφικές Τέχνες Παναγιωτίδη.

Επίσης, για την ενίσχυση του Γηροκομείου οι ενδιαφερόμενοι μπορούν κατά την είσοδο να παρα-
δώσουν διάφορα είδη υγιεινής και καθαριότητος όπως: χαρτί υγείας, χαρτοπετσέτες, είδη καθαρισμού, 
πάνες, σφουγγάρια μπάνιου, σαπούνια, σαμπουάν κλπ. 

Την Κυριακή 18 Νοεμβρίου

«Ο Καραγκιόζης Μάστερ Σεφ»
Όταν το σαράι μένει χωρίς μάγειρα, ό-

λοι θέλουν να φορέσουν τον πιο διάσημο 
λευκό σκούφο. Ανάμεσα στους υποψήφι-
ους, ο μπαρμπα-Γιώργος, ο Διονύσιος, 
ο Μορφονιός και ο Καραγκιόζης βάζουν 
τις ποδιές και όλη τους την τέχνη για να 
μαγειρέψουν και να μαγέψουν τον Πασά. 

Ποια είναι η σπεσιαλιτέ του καθενός;  
Θα καταφέρουν να ολοκληρώσουν τα 
πιάτα τους;  Και, τελικά, ποιός θα κερδί-
σει τον τίτλο του Μάστερ Σεφ του Παλα-
τιού;

Την Κυριακή, 18 Νοεμβρίου 2018, 
ο «Θίασος του Άρη» και ο καραγκιοζο-
παίχτης Δημήτρης Κίτσος παρουσιάζουν 
στη Βέροια, στον Κινηματογράφο Σταρ, 
παράσταση κουκλοθέατρου και θεάτρου 
σκιών με τίτλο: «Ο Καραγκιόζης Μάστερ 
Σεφ» για μικρούς και μεγάλους.

Ώρα παράστασης: 11:30 π.μ.
Προπώληση 5 € στο ταμείο του κινη-

ματογράφου έως και το Σάββατο.
Γενική είσοδος την ημέρα της παρά-

στασης: 6 €.
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Συνεργείο επιφυλακής
της ΔΕΥΑΒ 

Νοέμβριος 2018 
Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι­φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ κα­τά 

το διά­στη­μα α­πό 19-11-2018 μέχρι 25-11-
2018 θα εί­ναι το ε­ξής: Αυ­τό­μα­τος τη­λε­φω­νη
τής βλα­βών: τηλ. 2331021814.

του Σαββατοκύριακου

Νέα Δρομολόγια ΚΤΕΛ

Από το ΚΤΕΛ Ν. Ημαθίας ανακοινώνεται ότι το 
νέο πρόγραμμα δρομολογίων από Θεσσαλονίκη 
προς Βέροια διαμορφώθηκε ως εξής:

Θεσσαλονίκη-Αλεξάνδρεια-Βέροια από Δευτέρα 
μέχρι Παρασκευή μέσω Παλιάς Εθνικής οδού (ΠΕΟ)

Αφετηρία: Θεσσαλονίκη
Ενδιάμεσοι σταθμοί: Μαγνησία, Χαλκηδόνα, 

Λουδίας, Αλεξάνδρεια, Βρυσάκι, Καμποχώρι, Καλο-
χώρι, Καβάσιλα, Σταυρός, Μακροχώρι

Προορισμός: Βέροια
 5:35,  6:45, 7:30, 8:15, 9:15, 10:45, 12:30 13:45, 

14:45, 15:45, 16:45, 17:45, 18:45,  20:15,  21:30
Ταχείες Θεσσαλονίκη – Βέροια – Νάουσα κα-

θημερινές από Δευτέρα μέχρι Παρασκευή
Πρόγραμμα δρομολογίων
6:15, 8:15, 9:15, 10:15, 11:15, 12:15, 13:15, 

14:15, 15:15, 16:15, 17:15, 18:15, 19:15, 20:45
Βέροια - Θεσσαλονίκη όλα τα δρομολόγια
Αφετηρία: Βέροια
Ενδιάμεσοι σταθμοί μη ταχείας:  Μακροχώρι, 

Σταυρός, Καβάσιλα, Καλοχώρι, Καμποχώρι, Βρυσά-
κι, Αλεξάνδρεια, Λουδίας, Χαλκηδώνα, Σίνδος

Ενδιάμεσοι Σταθμοί ταχείας: Κουλούρα, Νησέ-
λι, Κλειδί, Διόδια Μαλγάρων

Προορισμός: Θεσσαλονίκη
Από Δευτέρα έως Παρασκευή
5:30, 6:20, 6:30 ΤΑΧΕΙΑ, 7:00 ΤΑΧΕΙΑ, 7:15, 

7:45 ΤΑΧΕΙΑ, 8:00, 8:45 ΤΑΧΕΙΑ, 9:00, 9:45 ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 10:30, 10:45 ΤΑΧΕΙΑ, 11:45 ΤΑΧΕΙΑ, 12:00, 
12:45 ΤΑΧΕΙΑ, 13:00, 13:45 ΤΑΧΕΙΑ, 14:00, 14:45 
ΤΑΧΕΙΑ, 15:00, 15:45 ΤΑΧΕΙΑ, 16:00, 16:45 ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 17:00, 17:45 ΤΑΧΕΙΑ, 18:15, 19:30 ΤΑΧΕΙΑ, 
19:45, 20:45, 21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΣΑΒΒΑΤΟΥ
Βέροια – Θεσσαλονίκη 6:45Δ, 7:45T, 8:00,8:45T

,9:30,9:45T,10:30,11:30, 11:45T,12:30,13:30,13:45T, 
1 4 : 3 0 , 1 4 : 4 5 T , 1 5 : 3 0 , 1 6 : 3 0 ,  1 7 : 3 0 , 
17:45T,18:30,19:30T,20:00, 21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ – ΒΕΡΟΙΑ: 7:00,8:30, 9:15T,10:00,1
0:15T,11:00,11:15T, 12:00,13:00,13:15T,14:00,15:00 
1 5 : 1 5 T , 1 6 : 0 0 , 1 6 : 1 5 T , 1 7 : 0 0 , 1 8 : 0 0 
19:00,19:15T,20:15,20:45T, 21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΒΕΡΟΙΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 6:30, 8:00, 9:30,   10:30,  

11:30, 12:30,   13:30, 14:30, 15:30Τ,   16:30,17:30Τ, 
18:30,19:30Τ, 20:30, 21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ – ΒΕΡΟΙΑ: 7:00, 8:00, 9:30, 11:00, 
12:00,13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00Τ, 18:00, 
19:00Τ,20:15,21:00Τ,  21:30

Για πληροφορίες το επιβατικό κοινό μπορεί να 
απευθύνεται: Σχετικά με τα δρομολόγια Βέροιας - Θεσ-
σαλονίκης και αντίστροφα στο τηλέφωνο 23310-22342  

Σχετικά με τα τοπικά δρομολόγια στο τηλέφωνο 
23310-23334 Επίσης, για όλα τα δρομολόγια, όπως 
και άλλες πληροφορίες στην ιστοσελίδα του υπερα-
στικού ΚΤΕΛ Ν. Ημαθίας www.ktelimathias.gr και 
www.ktel-imathias.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο	 23313 50100  
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	 23313 50102
Πυροσβεστική 	  23310199,23310 68400  
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού	 23313 51400
ΕΚΑΒ	 166  
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 1050
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) σταθερό και κινητό	
	 2331021111
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ ΚΥΠΡΑΙΟΥ	 2331070.050
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΤΕΛΕΤΩΝ ΚΙΡΚΜΑΛΗ ΑΙΚ.	 2331059003
ΤΕΛΕΤΩΝ ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ	 2331067400
ΤΕΛΕΤΩΝ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ	 2331071414
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και  231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ιδιωτικό ΚΤΕΟ Βέροιας (Μακροχώρι)	 2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894463,
	 2310894562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331024.598  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613

Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: . . . . . . . . . . . .             2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.643
Γραμματεία:  . . . . . . . . .          2331076.646, 2331076.647

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  . . . . . . . . . . .            2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.653
Γραμματεία:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  . . . . . . . . . . . . . .              2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  . . . . . . . . . . .            2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.669
Γραμματεία:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): . . . . . . . . . . . . .             2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών . . .   2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: . .  2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  . . . . .   

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών . . . . . . . . . . . .            2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: . . . . . . . . .         2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: . . . . . . . . . . . . .              2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: . . . . .     2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: . . . . . . . . . . . . .             2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: . . . . . . . . . . . . . . .               2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:  . . . . . .      2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: . . . . . . . . .         2331350564
Κ.Ε.Π.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          2331350000
Δημοτική Αστυνομία . . . . . . . . . . . . . . . .                2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2332 3 50300
Fax:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           2332 0 24260
ΚΕΠ:  . . . . . . . . . . . . .             2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  . . . . . . . . . .          2333 3 50100
Δημοτολόγιο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     23333 50150
Ληξιιαρχείο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      23333 50130
Πρωτόκολλο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών . . . . . . . . . .          23333 50144
Γραφείο Προσωπικού . . . . . . . . . . . . . . .               23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου . . . . . . . . . . . .            23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Λύκειο των Ελληνίδων 
Βέροιας πραγματοποίησε τρι-
ήμερη εκδρομή στην Αθήνα 

από την Παρασκευή 9 Νοεμβρίου 
εως την Κυριακή 11 Νοεμβρίου 
2018. 

Την 1η ημέρα η αποστολή του Λυκείου επι-
σκέφτηκε το Μουσείο Ιστορίας της ελληνικής Εν-
δυμασίας του Λυκείου των Ελληνίδων. Εκεί μας 
υποδέχτηκαν θερμά, η Αντιπρόεδρος και Έφορος 
των Παραρτημάτων κ. Μαρία Παπαμάρκου μαζί 
με την εκπρόσωπό μας στην Αθήνα κ. Λίτσα Κού-

λη. Στο Μουσείο μας 
ξενάγησε η κ. Ντιάνα 
Νοτάρογλου, η οποία 
μας μίλησε για τα εκ-
θέματα της νέας πε-
ριοδικής έκθεσης με 
τίτλο ‘’ ΚΑΤΑΓΟΜΑΙ 
ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΜΟΥ ΗΛΙΚΙΑ’’ .

Στη συνέχεια, επι-
σκεφτήκαμε το σπίτι 
του Λυκείου, ένα επι-
βλητικό νεοκλασσικό, 
το οποίο βρίσκεται 
στο κέντρο της Α-
θήνας και αποτε-
λεί ένα κόσμημα 
της περιοχής. Εκεί 
μας τίμησαν με την 
παρουσία  τους , 
η Πρόεδρος του 
Λυκείου των Ελ-
ληνίδων, κ. Ελένη 
Τσαλδάρη και  ο 
καλλιτεχνικός διευ-
θυντής του Λυκείου 
κ. Λ. Δρανδάκης.

Η πρώτη ημέρα 
έκλεισε με φαγητό 
και γλέντι με ζωντα-
νή μουσική, σ’ ένα 
μεζεδοπωλείο στο 
κέντρο της πρωτεύ-
ουσας.

Η 2η ημέρα ξεκίνησε με την επίσκεψή μας 
στο Μουσείο της Ακρόπολης και τον Ιερό Βράχο. 
Στη συνέχεια είχαμε ελεύθερο χρόνο να περιηγη-
θούμε στα στενά της Πλάκας, στο Μοναστηράκι 
και στο ευρύτερο κέντρο της Αθήνας.

Το βράδυ του Σαββάτου τα μέλη της αποστο-
λής παρακολούθησαν τη θεατρική παράσταση 
‘’Δείπνο Ηλιθίων‘’ ,στην οποία πρωταγωνιστεί ο 
συμπατριώτης μας κ. Δημήτρης Μαυρόπουλος, 
στο θέατρο ΚΑΠΠΑ.

Την Κυριακή 11 Νοεμβρίου επισκεφτήκαμε το 
Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος ό-
που ξεναγηθήκαμε και θαυμάσαμε τους χώρους 

της Εθνικής Βιβλιοθήκης, την Εθνική Λυρική Σκηνή 
και απολαύσαμε την έκθεση φωτογραφίας του κ. 
Ζαφειρόπουλου ‘’ Τα Πετεινά, Πορτραίτα Αθήνα 
2017’’. Έπειτα περιηγηθήκαμε σε όλους τους εσω-
τερικούς και εξωτερικούς χώρους του Ιδρύματος, 
στην Αγορά, στο κανάλι, στους πολυεπίπεδους και 
πολυποίκιλους κήπους.  Ήταν μια πολύ όμορφη 
εμπειρία που μας συνόδευε στο ταξίδι της επι-
στροφής.

Το Δ.Σ. του Λυκείου των Ελληνίδων Βέροιας 
ευχαριστεί θερμά τα μέλη και τους φίλους που 
συμμετείχαν σε αυτήν την όμορφη εκδρομή και 
πλαισιώνουν κάθε δράση του Λυκείου. Τέλος ευ-
χαριστούμε τον οδηγό μας κ. Μιχάλη Τόπη και το 
Vergina Travel για την άψογη συνεργασία.

Στην Αθήνα το Λύκειο των Ελληνίδων Βέροιας

Φαρμακεία
Σάββατο 17-11-2018

08:00-14:30 ΤΕΡΜΕNΤΖΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΔΕΣΣΗΣ 
ΚΑΙ ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΩΝΙΑ 23310-60279 

08:00-14:30 ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΝΙ-
ΖΕΛΟΥ 32 23310-22968

08:00-14:30 ΒΕΧΤΣΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΜΜ.ΠΑΠ-
ΠΑ 19 ΚΑΙ ΜΟΡΑΒΑ (έναντι ΙΚΑ) 23310-64102 

14:30-21:00 ΦΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥ-
ΣΑΝΙΟΥ 3 (απέναντι από μάρκετ Γαλαξίας) 23310-
75180

19:00-21:00 ΘΩΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 82 
23310-67530

21:00-08:00 ΘΩΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 82 
23310-67530

Κυριακή 18-11-2018
 08:00-14:30 ΠΑΜΠΟΥΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΕΝΙΖΕ-

ΛΟΥ 45 23310-26757
14:30-21:00 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΚΑΡΑ-

ΤΑΣΟΥ 19 (κοντά στο 6ο Δημοτικό σχολείο) 23310-
66755

19:00-21:00 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΪ-
ΒΑΛΙΟΥ 2 & ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ (ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΜΗ-
ΘΕΑ) 23310-66812

21:00-08:00 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΪ-
ΒΑΛΙΟΥ 2 & ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ (ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΜΗ-
ΘΕΑ) 23310-66812

Δευτέρα 19-11-2018
14:30-21:00 ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕ-

ΛΟΥ 7 23310-28594
14:30-21:00 ΠΑΠΑΡΗ - ΦΥΚΑΤΑ ΟΛΥΜΠΙΑ Λ.

ΣΤΡΑΤΟΥ 27 - ΕΝΑΝΤΙ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ 23310-23360
19:00-21:00 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ι. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 38 23310-29551
21:00-08:00 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ι. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 38 23310-29551



16 17-18 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2018www.laosnews.gr του Σαββατοκύριακου

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρι-
σμα 80 τ.μ. στη Σκύδρα, 
στον 1ο όροφο, κοντά 
στο κέντρο, πλήρως α-
νακαινισμένο, 70.000 
ε υρώ .  Τηλ . :  6 951 
831687.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για αγορά 
στον Προμηθέα κατοικία 
1ου και άνω ορόφου με 
2ΔΣΚWC από 40.000 
έως 50.000 ευρώ. Τηλ. 
επικο ινωνίας:  6945 

122583.
ΕΡΓΟΧΩΡΙ πωλεί-

ται κατοικία 75 τ.μ. σε 
οικόπεδο 300 τ.μ. Τιμή 
ευκαιρίας 24.000 ευ-
ρώ. Τηλ.: 6945 122583 
Euromesitiki.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφο-
οικόπεδο στην περιοχή 
«Φούρνοι» Ασωμάτων 
4.370 τ.μ., περιφραγ-
μένο, άρτιο και οικοδο-
μήσιμο, κτίζει 200 τ.μ., 

επίπεδο, με εξαιρετική 
θέα στον Αλιάκμονα, 
με ελιές, στις 50.000 
ε υ ρώ .  Τη λ . :  6 9 4 4 
561244.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ελληνικό 
ρεστοράν στο Ρέγκε-
σμπουργκ,  περ ιοχή 
Βαυαρίας Γερμανίας, 
σε λειτουργία 36 χρόνια 
με σταθερή πελατεία 
και το ίδιο αφεντικό. 
Τηλ.: 004994011339 α-
πό 9.30 π.μ. - 2.00 μ.μ. 

& 4.00 μ.μ. - 11.00 μ.μ.
ΔΙΔΕΤΑΙ επιχείρηση 

κερδοφόρα λόγω σύ-
νταξης σε καλή τμή. Κά-
θε έλεγχος δεκτός. Με-
σιτικό ΣΤΟΧΟΣ. Τηλ.: 
23310 68080 & 6973 
735020.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ δι-
αμέρισμα με δωμάτιο, 

σαλόνι, κουζίνα, W.C., 
υπνοδωμάτιο,  αυτό-
νομη θέρμανση, χωρίς 
κοινόχρηστα κοντά στο 
Βυζαντινό Μουσείο. Κος 
Δημήτρης 6973 551477.

Ε Υ ΚΑ Ι Ρ Ι Α . 
Πωλείται αγρο-
τεμάχιο με δέ-
ντρα 7 ετών πυ-
κνής φύτευσης 
στην Παλιά Λυ-
κογιάννη. Τηλ.: 
6944 693222 κ. 
Άγγελος.

Ε Υ Κ Α Ι Ρ Ι Α . 
Πωλε ί τα ι  γκαρ-
σονιέρα στην οδό 
Πολυζωΐδη,  κο-
ντά στην Πλατεία 
Ωρολογίου. Τιμή 
ευκαιρίας.  Τηλ.: 
6949 981810.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γρα-
φείο   κεντρικότατο 
20 τ.μ. (κατάλληλο 
και για επέπνδυση 
απόδοσης 12% 
ετησίως τουλάχι-
στον), πλήρως ε-
ξοπλισμένο και α-
νακαινισμένο. Τηλ. 
6977 628426.



1717-18 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2018 www.laosnews.grτου Σαββατοκύριακου

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ για ε-
παγγελματική στέγη στην 
Ανοίξεως, έναντι πάρκου 
Αγ. Αναργύρων χώρος 
90 τ.μ. (ημιόροφος) κα-
τάλληλα διαμορφωμέ-
νος, γωνία, φωτεινός, με 
θέα το πάρκο, πλήρως 
ανακαινισμένος, αυτό-
νομη θέρμανση, a/c, 1 
δωμάτιο, 1 ενιαίος πολύ 
μεγάλος χώρος, χωλ, 
μπάνιο, κουζινα εξοπλι-
σμένη, μπαλκόνι περιμε-
τρικό (ελάχιστα κοινόχρη-
στα). Τηλ.: 6948 744632, 
6976 769046 (απόγευμα 
18.00-20.00).

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ 
«TSIFLIDIS SECURITY» 
ζητούνται φύλακες με 
άδεια εργασίας και πι-
στοποίηση γαι μόνιμη ερ-
γασία. Τηλ. επικοινωίας: 
6937 226565.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  ηλε -
κτρολόγος και μηχανικός 
αυτοκινήτων, βοηθός 
μηχανικού από συνερ-
γείο στη Βέροια και ο-
δηγός ΤΑΞΙ. Τηλ.: 23310 
71553.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
κωδ.23423 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, Γκαρσο-

νιέρα Studio 18 τ.μ., κομπλέ επιπλωμένη και 
με ηλεκτρικές συσκευές , κατασκευή 75, σε 
ημιόροφο , ανακαινισμένη εκ βάθρων, άψογα 
συντηρημένη , επιμελημένης κατασκευής, 
ατομική θέρμανση με θερμοπομπούς και κλι-
ματιστικό ,  ενοίκιο μόνο 130€. 

Κωδ: 24263 ΓΗΠΕΔΟ, επιπλωμένη  κο-
μπλέ , γκαρσονιέρα 35 τ.μ., κατασκευή 1982, 
1 χώρος ,  2 ος όροφος, βλέπει σε ανοιχτω-
σιά, ανακαινισμένη κομπλέ, σε άψογη κατά-
σταση, συνθετικά κουφώματα με διπλά τζά-
μια, ατομική θέρμανση με κλιματιστικό και με 
μία ντουλάπα, ενοίκιο 140€.

Κωδ. 116009 Στην ΑΝΟΙΞΕΩΣ ενοικιάζε-
ται μία πλήρως ανακαινισμένη γκαρσονιέρα 
1ου ορ. με 38 τ.μ. , με δύο χώρος και εντοιχι-
σμένη ντουλάπα , η θέρμανση της με δύο κλι-
ματιστικά Inverter και η πόρτα Θωρακισμένη , 
σε εξαιρετικά καλή κατάσταση , ενοίκιο 180€. 
Θα είναι ελεύθερο από 1/11/2018.

κωδ. 24224 ΑΝΟΙΞΕΩΣ, Ανακαινισμένη 
και βαμμένη γκαρσονιέρα 40 τ.μ., κατασκευή 
1972, 1 υ/δ, κουζίνα και μπάνιο , 3 ος όροφος, 
με καινούργια κουζίνα και καινούργιο μπάνιο, 
επίσης καινούργια συνθετικά κουφώματα με 
διπλά τζάμια, έχει ατομική θέρμανση με κλι-
ματιστικά inverter και με θερμοπρόσοψη , σε 
πολύ καλή τιμή, μόνο 160€.

Κωδ: 23213 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ, Διαμέρισμα 
60 τ.μ., καθ.   κατασκευή 1978, 2 υ/δ, 1 ος 
όροφος , με ευχάριστη θέα, καλοδιατηρημένο 
και σε άψογη κατάσταση, έχει συνθετικά κου-
φώματα με διπλά τζάμια , διαθέτει  ατομική 
θέρμανση πετρελαίου και κοινόχρηστα ελάχι-
στα, ενοίκιο 200€.

Κωδ: 23457 ΚΑΛΛΙΘΕΑ, κομπλέ επι-
πλωμένη γκαρσονιέρα 60 τ.μ., κατασκευή 
1983, 1 υ/δ, σαλονοκουζίνα και μπάνιο , σε 
εξαιρετικά καλή κατάσταση , με ατομική θέρ-
μανση πετρελαίου και ελάχιστα κοινόχρηστα 
, 2 ος όροφος , χωρίς ανελκυστήρα, ενοίκιο 
240€, Πληροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 115887 ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ, Διαμέρισμα 
75 τ.μ., καθ. 88 τ.μ μικτά κατασκευή 2001, 2 
υ/δ, 1 ος όροφος, νεόδμητο διαμέρισμα , σε 
πολύ καλή κατάσταση, καινούργια αλουμινί-
ου κουφώματα με διπλά τζάμια, καλαίσθητο, 
ατομική θέρμανση με υπέρυθρες , με απο-
θήκη στο υπόγειο και πολύ λίγα κοινόχρηστα. 
Αποκλειστική διάθεση και  από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ , μοναδική ευκαιρία , μόνο 240€.

Κωδ.105752 ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ, Διαμέρισμα 
75 τ.μ., κατασκευή 77, 1 υ/δ, 1 ος όροφος, 
πρόκειται για μέτρια κατασκευή με ξύλινα κου-
φώματα και με ατομική θέρμανση πετρελαίου, 
ενεργειακής κλάσης Ε , έχει κουζίνα ανεξάρ-
τητη και μεγάλη , είναι χωρίς ανελκυστήρα και 
σε τιμή πραγματικής ευκαιρίας , ενοίκιο 170 €, 
ελάχιστα κοινόχρηστα. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕ-
ΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ.12778  ΑΝΩ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ ενοικιά-

ζεται κομπλέ επιπλωμένη γωνιακή Μονοκα-
τοικία  με 117 τ.μ., κατασκευή 1994 , διαθέτει 
3 υ/δ,  πολυτελούς κατασκευής , ατομική 
θέρμανση πετρελαίου, διαθέτει τζάκι ,  ηλιακό 
, BBQ δορυφορική κεραία και αποθήκη , έχει 
μεγάλο κήπο με δένδρα , περιφραγμένο , σε 
οικόπεδο 800 τ.μ. επιτρέπονται κατοικίδια 
μόνο στην αυλή   , τιμή 350€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙ-
ΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23159 ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ, ενοικιάζεται 
καινούργια μονοκατοικία 120 τ.μ., με μεγάλη 
αυλή  σε εξαιρετική κατάσταση, πρόκειται 
για κατασκευή 2006, με 3 υ/δ, μεγάλη σαλο-
νοκουζίνα 1 ος όροφος,  διαθέτει επιπλέον 
μία μεγάλη  αποθήκη και ένα κλειστό γκαράζ 
, έχει δικό του κήπο μεγάλο όπου μπορεί 
να αναπτυχθεί και λαχανόκηπος , σίγουρα 
επιμελημένης κατασκευής , διαθέτει ατομική 
θέρμανση πετρελαίου και είναι έτοιμη βαμ-
μένη , το δε ενοίκιο της 300€. Διαθέσιμο από 
1/12/2018. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙ νεόδμητη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλω-
μένη συνολικής επιφάνειας 200 τ.μ. σε δύο 
επίπεδα . Αποτελείται από 2 Υπνοδωμάτια, 
Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο και WC. Είναι κα-
τασκευασμένη το 1998 και διαθέτει θέρμανση 
Ατομική - Πετρέλαιο,  Κουφώματα Συνθετικά, 
Πάρκινγκ, Αποθήκη , Κήπο, Τζάκι, A/C, Συνα-
γερμό, Έπιπλα, Ηλ. Συσκευές, Διπλά τζάμια 
- Τιμή: 280 € .

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.13867  Ενοικιάζεται κάτω από τον 

περιφερειακό αποθήκη 250 τ.μ. με οικόπεδο 
6.000 τ.μ. περιφραγμένο και περιποιημένο , 
μηνιαίο μίσθωμα μόνο 600€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ.24763 ΚΕΝΤΡ0, Γραφείο 35 τ.μ., 

κατασκευή 2000, με δύο χώρους , 3 ος όρο-
φος, καινούργιο εντελώς, σε άψογη κατάστα-
ση, συνθετικά κουφώματα με διπλά τζάμια, 
άψογα συντηρημένο, με ωραία διαρρύθμιση, 
με υδραυλικό ανελκυστήρα , κεντρικότατο, με 
μίσθωμα τα 200€.

Κωδ: 24748   Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 3 
ο όροφο. Αποτελείται από 2 Χώρους, και WC. 
Είναι κατασκευασμένο το 1981 και διαθέτει 
κουφώματα συνθετικά, με  έπιπλα και με  δι-
πλά τζάμια - Τιμή: 300 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 24362 - Επί της Μητροπόλεως  κε-

ντρικότατο κατάστημα συνολικής επιφάνειας 
17 τ.μ. ισόγειο εξαιρετικής εμπορικότητας , 
ενοίκιο  250 €. 

Κωδ: 24526 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
κοντά στα ΚΤΕΛ   Ισόγειο κατάστημα κομπλέ 

ανακαινισμένο συνολικής επιφάνειας 31 τ.μ. 
και πατάρι 20τ.μ. με μίσθωμα πολύ λογικό 
στα 250 €. Κωδ. 24487 Ενοικιάζεται κατάστη-
μα κοντά στα ΚΤΕΛ Βέροιας 60 τ.μ. ισόγειο 
με 60 τ.μ. υπόγειο και πολύ μεγάλη βιτρίνα. 
Κατάλληλο για άπειρες χρήσεις  και με πολύ 
προσιτό μίσθωμα , μόνο 400€. 

Κωδ.24367 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, επί της 
οδού Κεντρικής ενοικιάζεται κατάστημα 75 
τ.μ.,   ισόγειο και με 35 τ.μ. πατάρι ,  σε εξαι-
ρετικά καλή κατάσταση, έτοιμο και με ρολά 
ασφαλείας , ενιαίος χώρος, μεγάλη βιτρίνα, 
ενοίκιο πολύ λογικό , μόνο 280€.

Κωδ: 24332 - ΠΙΕΡΙΩΝ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
κατά αποκλειστικότητα ισόγειο κατάστημα συ-
νολικής επιφάνειας 102 τ.μ. με μεγάλη βιτρίνα 
επί του κεντρικού δρόμου , ενοίκιο  350 €.

Κωδ: 24483 - ΩΡΟΛΟΙ κοντά ΕΝΟΙΚΙ-
ΑΖΕΤΑΙ κατάστημα συνολικής επιφάνειας 
120 τ.μ. Ισόγειο. Αποτελείται από έναν ενιαίο  
χώρο, με πολύ καλή πρόσβαση και μεγάλη 
βιτρίνα, μίσθωμα  450 €. 

Κωδ: 24348 - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΒΕΡ.-ΝΑΟΥΣΑ κατά αποκλειστικότητα μί-
σθωση νεόδμητου ισογείου καταστήματος 
συνολικής επιφάνειας 175 τ.μ. Είναι κατα-
σκευασμένο το 1997 , διαθέτει  και αποθήκη 
- Ενοίκιο 400 €. 

 Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙ-
ΚΟΤΗΤΑ όλων των παραπάνω ακινήτων.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ: 24355 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 

κάτω από το Μπάσκετ της Εληάς ισόγειο 
πάρκινγκ συνολικής επιφάνειας 18 τ.μ. Ενοί-
κιο 50 €.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 13834 ΚΕΝΤΡΟ στην αρχή της Βε-

νιζέλου ΠΩΛΕΙΤΑΙ Διαμέρισμα συνολικής επι-
φάνειας 90 τ.μ. στον 3 ο όροφο. Πρόκειται για 
ένα μοναδικό ακίνητο, εξ ολοκλήρου ανακαινι-
σμένο το οποίο αποτελείται από 2 Υπνοδω-
μάτια, Σαλοκουζίνα, ένα μπάνιο πολυτελείας 

καθώς και αποθήκη. Έχει καινούργια συνθετι-
κά κουφώματα με διπλά τζάμια, ευρίσκεται σε 
πολυκατοικία αξιώσεων, με άνετους χώρους , 
με θωρακισμένη πόρτα εισόδου και αποτελεί 
ευκαιρία χωρίς αμφιβολία, τιμή: 98.000 €. 
Ιδανικό ακίνητο για κάποιον που αναζητεί κάτι 
μοναδικό στην καρδιά της πόλης. Υπόδειξη 
μόνο σε σοβαρά ενδιαφερόμενο.

Κωδ. 22943 Σπάνια ευκαιρία , ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
διαμ/μα κοντά στην Πλ. Ωρολογίου στον 1ο 
ορ. πολύ αξιόλογο και άνετο με μεγάλα δωμά-
τια , βλέπει μπροστά σε δρόμο , διαθέτει  2υ/δ 
σαλόνι , κουζίνα ξεχωριστή και μπάνιο . Συνο-
λικά 100 τ.μ. με  κουφώματα ξύλινα και μονά 
τζάμια , χρήζει σίγουρα κάποιας ανακαίνισης  
τιμή μόνο 25.000€. Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακινήτου αυτού.

ΠΩΛΗΣΗ  ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ.14476 ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ για Μονοκατοι-

κία 120 τ.μ., στη Φυτιά , νόμιμη με 40 τ.μ. 
αποθήκη κτισμένη σε 400 τ.μ. οικόπεδο στο 
κέντρο του χωριού , πωλείται όπως είναι επι-
πλωμένη κομπλέ , έχει δύο επίπεδα , διαθέτη 
μία εκπληκτική και ανεμπόδιστη θέα , βλέπει 
όλον τον κάμπο , άψογα συντηρημένη, γεω-
μετρικά δομημένη , οι χώροι της λειτουργικοί-
,με  ατομική θέρμανση πετρελαίου, διαθέτει 
παραδοσιακό τζάκι και ευρίσκεται σε προνο-
μιακή τοποθεσία ,  Αποκλειστική διάθεση από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 14714 - Κέντρο στην Εληά κοντά , 
μία πολυτελώς ανακαινισμένη Μονοκατοικία 
συνολικής επιφάνειας 94 τ.μ. ισόγεια. Απο-
τελείται από 2 Υπνοδωμάτια, Σαλοκουζίνα 
και Μπάνιο . Είναι κατασκευασμένη το 1978 
και διαθέτει θέρμανση Ατομική με Πετρέλαιο, 
Ανοιχτωσιά , Κουφώματα Συνθετικά, Πόρτα 
Θωρακισμένη, Τζάκι, A/C, Διπλά τζάμια, Ηλι-
ακό θερμοσίφωνα, Μπαλκόνια 15 τ.μ. - Τιμή: 
85.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.14040 ΤΣΕΡΜΕΝΙ, πωλείται αποθή-

κη 147 τ.μ., με καλή πρόσβαση από κεντρικό 

δρόμο , σε ημιυπόγειο , τιμή πώλησης μόνο 
17.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 14598 -  ΠΩΛΕΙΤΑΙ Γραφείο πλη-

σίον Πλ. Ωρολογίου συνολικής επιφάνειας 33 
τ.μ. 1ος ορ.  Αποτελείται από 1 Χώρο, . Είναι 
κατασκευασμένο το 1974 και διαθέτει Κουφώ-
ματα Αλουμινίου συρόμενα, Σκαλιά εισόδου 
- Τιμή: 22.000 €.

Κωδ: 14523 -  Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ νεόδμη-
το Γραφείο συνολικής επιφάνειας 40 τ.μ. 1ος  
και αποτελείται από 2 Χώρους, με δικό του 
κουζινάκι και WC . Είναι κατασκευασμένο το 
2005 και διαθέτει θέρμανση ατομική με κλιμα-
τιστικό. Έχει κουφώματα συνθετικά και έπιπλα 
, τιμή 55.000 €.

Κωδ. 22842 Πωλείται γραφειακός χώρος 
κομπλέ ανακαινισμένος στην Πλ. Ωρολογίου 
με 50 τ.μ. 2 χώροι , 1ος ορ. φωτεινός , κα-
τάλληλος για κάθε χρήση και με πολύ λογικό 
τίμημα τις 40.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ 14314 - ΠΕΡ. ΒΕΡ.-ΝΑΟΥΣΑ, Κατά-

στημα ισόγειο 310 τ.μ. σε οικόπεδο εξαιρετι-
κής προβολής 9.631 τ.μ., κατασκευή 2001, με 
καινούργια αλουμινίου κουφώματα με διπλά 
τζάμια, σε θέση περιοπής , σε προνομιακή 
τοποθεσία , με ανοιχτό πάρκινγκ μεγάλο , ε-
ξαιρετικής προβολής ακίνητο , κατάλληλο για 
πολλαπλές χρήσεις και σε κτήριο μοναδικής 
προβολής , σε εμπορικό δρόμο , μέσα σε 
προνομιούχο οικόπεδο, ευκαιρία μεγάλη χω-
ρίς αμφιβολία. Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, 
τιμή 1.100.000 €.

Κωδ: 22786 - ΠΙΕΡΙΩΝ επί του κεντρικού 
δρόμου  ΠΩΛΕΙΤΑΙ μεγάλο και σπάνιο κατά-
στημα ισόγειο συνολικής επιφάνειας 369 τ.μ. 
Είναι κατασκευασμένο το 1994 και διαθέτει 
θέρμανση ατομική με πετρέλαιο. Τιμή εξαιρε-
τικά χαμηλή μόνο 450.000 €. Αποκλειστική 
διάθεση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, υ-
πόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδιαφερόμενο. Το 
μηνιαίο μίσθωμα του σήμερα 1.200 €.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ: 14421 ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΩ-

ΛΕΙΤΑΙ Αγροτεμάχιο συνολικής επιφάνειας 
13.600τ.μ. με 900 δέντρα ροδάκινα 6 ετών σε 
παλμέτα, με νερό, σε πολύ καλή τιμή όλο μαζί 
μόνο 28.000 €.

Κωδ.14023 ΣΤΟ ΔΡ. ΒΕΡ.-ΝΑΟΥΣΑ., 
στο 7.5 χιλ. κοντά πωλείται χωραφοοικόπεδο 
14.100 τ.μ., από τον κεντρικό δρόμο τρίτο σε 
εξαιρετικά συμφέρουσα τιμή από 140.000€, 
τώρα μόνο 70.000€ πραγματικά μισοτιμής , 
τιμή έκπληξη, Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.22847  Αγροτεμάχιο στην Παλιά Λυ-
κογιάννη 15,250 τ.μ. το μισό με ροδάκινα  12 
ετών και το μισό άδειο , με δική του Πομώνα 
και μπεκάκια πωλείται στην τιμή των 33.000€ 

ευκαιρία πρώτη.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
κωδ 14217 ΕΡΓΟΧΩΡΙ, Οικόπεδο 218 

τ.μ., σε προνομιακή τοποθεσία , ευκαιρία για 
μεγάλη υπεραξία, καταπληκτικό οικόπεδο, 
σχεδόν χαρίζεται, σε τιμή πράγματι χαμηλή 
μόνο 10.000€.

Κωδ: 14248 - Μακροχώρι κοντά στο 
πρώην Δημαρχείο Οικόπεδο με μεγάλη πρό-
σοψη σε δρόμο , συνολικής επιφάνειας 458 
τ.μ. Τιμή: 40.000 €.

Κωδ: 14352 - Στον Τρίλοφο ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 548 τ.μ. ε-
ντός σχεδίου πόλεως Τιμή χαμηλή μόνο 
16.000 €. Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙ-
ΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακινήτου αυτού.

Κωδ: 14356 - Στο ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΠΩΛΕΙ-
ΤΑΙ Οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 700 τ.μ. 
σε προνομιούχο θέση , με θέα προς τα κάτω 
, τιμή: 75.000 €.

Κωδ: 14308 - Ράχη ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπεδο 
επίπεδο συνολικής επιφάνειας 1119 τ.μ. εντός 
σχεδίου πόλεως  Τιμή μόνο 45.000 €.

κωδ.14284 ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ, Οικόπεδο 
1.133 τ.μ., με παλιά κατοικία 56 τ.μ. και απο-
θήκη 40 τ.μ. εντός σχεδίου πόλης και με νο-
τιοανατολικό προσανατολισμό , προσφέρεται 
σε πολύ καλή τιμή 50.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ.12957 ΤΣΕΡΜΕΝΙ, κάτω από την 

πλατεία προς τον καταρράκτη , πωλείται κλει-
στό Πάρκινγκ 16 τ.μ., μόνο 7.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΟΛΜΗΡΟΥΣ
Κωδ. 13699 ΒΕΡΓΙΝΑ, Ακίνητο πωλεί-

ται επί του δρόμου Βέροιας - Βεργίνας και 
αφορά   έκταση αποτελούμενη από δύο α-
γροτεμάχιο συνολικά 15.000 τ.μ., και με δύο 
κτίσματα , αποθήκες μεγάλες χωρίς κολώνες. 
Τα κτίσματα καταλαμβάνουν συνολικά 1.180 
τ.μ. , τιμή πώλησης κατόπιν εκτιμήσεως όλα 
μαζί 60.000€. Πολύ αξιόλογο ακίνητο και σε 
τιμή πραγματικής ευκαιρίας. Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.14364 ΡΑΧΗ, κοντά στα γήπεδα 
πωλείται οικόπεδο 2.700 τ.μ., δίπλα σε βίλες 
, ορθογώνιο , καταπληκτικό με νότιο προ-
σανατολισμό , διαθέτει θέα απρόσκοπτη και 
σίγουρα αξίζει να το δει κανείς, μόνο 30.000€ 
όλο , γίνεται και δύο οικόπεδα.

Κωδ.14385 ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΑ σε πολύ χαμη-
λή τιμή πωλείται οικόπεδο γωνιακό 1.538 τ.μ. 
μέσα στο σχέδιο του χωριού 20.000€ μόνο 
, ευκαιρία σπάνια. Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακινήτου αυτού.

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ζητά να προσλάβει 2 άνδρες 
από 25 έως 45 ετών με τα κάτωθι προσόντα:

1. Οδηγό με δίπλωμα Γ΄ κατηγορίας
2. Αποθηκάριο με γνώσεις χειριστή κλαρκ

Τηλ.: 6947 021868

ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Πωλείται κομπλέ σύ-

στημα λέβητα πέλετ, 
μάρκας TOPLING, ισχύς 
30 KW, ελαφρώς μετα-
χειρισμένο, σε άριστη 
κατάσταση, μαζί με δο-
χείο αδρανείας [μπά-
φερ] 500 litr για ακόμη 
πιο οικονομική καύση, 
σε τιμή ευκαιρίας. Τηλ. 
6944997269.

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΟΡΟΦΟΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ στον Προμηθέα 

4ου ορόφου, 95 τ.μ. ρετιρέ, πανταχώθεν ελεύθερο, με 
απεριόριστη θέα, σε προχωρημένη κατάσταση η οικο-
δομή. Τηλ.: 6944 764477 & 23310 27796.

ΔΑΣΚΑΛΑ, πτυχιούχος Παιδαγωγικού Α.Π.Θ., κά-
τοχος πτυχίου Proficiency και Συστήματος Γραφής τυ-
φλών Braille, τελειόφοιτος της Ελληνικής Νοηματικής 
Γλώσσας και φοιτήτρια Μεταπτυχιακού Προγράμματος 
Ειδικής Αγωγής, παραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα σε παιδιά 
Δημοτικού (παιδιά με προβλήματα ακοής και μαθησι-
ακές δυσκολίες). Τιμές προσιτές. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6943908929.

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ολοκληρωμένες ανακαινίσεις 
σπιτιών, καταστημάτων με προσοχή στη λεπτομέρεια, 
πολύ καλές τιμές και συνέπεια στο χρόνο. Τηλ.: 6944 
764477 κ. Δημήτρης.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ
•ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΑΛΟΓΗΤΗΡΙΟΥ
•ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΚΛΑΡΚ
•OΔΗΓΟΙ με δίπλωμα Ε κατηγ. με Π.Ε.Ι.
•ΓΕΩΠΟΝΟΙ
Προϋπηρεσία θα εκτιμηθεί

Υποβολή βιογραφικών σημειωμάτων
στο ergasiamrk@gmail.com

Πληροφορίες στο τηλ. 6948613718



ΖΗΤΕΙΤΑΙ κρεοπώλης 
για εργαστήριο κρεάτων. 
Πληροφορίες κ. Γιώργος 
6984 472747.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία έως 
60 ετών, για βοήθεια ηλι-
κιωμένου 87 ετών ως εσω-
τερική και για δουλειές σπι-
τιού. Παρέχεται διαμονή και 
διατροφή. Μισθός συζητή-
σιμος. Τηλ.: 6949 849305.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία, χωρίς 
οικογενειακές ή άλλες υπο-
χρεώσεις για να εργασθεί 
σε κουζίνα εστιατορίου στη 
Γερμανία. Μισθός, ασφάλι-
ση, διαμονή και διατροφή. 
Τηλ.: 6972 816816.
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 28 τ.μ. lux επιπλωμένο 170 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 30 τ.μ. 10ετίας επιπλωμένο 200 €
ΕΛΗΑ 30 τ.μ. με μπαλκόνι 140 €
ΚΕΝΤΡΟ 35 τ.μ. επιπλωμένο καλό A/C 180 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 38 τ.μ. επιπλωμένο καλό 170 €
ΚΕΝΤΡΟ 40 τ.μ. καλό, A/C, ντουλάπες 140 €
ΕΛΗΑ 45 τ.μ. 15ετίας επιπλωμένο με A/C 190 €
ΚΕΝΤΡΟ 50 τ.μ. lux επιπλωμένο ατομικός λέβητας 270 €
ΡΟΛΟΪ 60 τ.μ. ντουλάπα ατομικός λέβητας 160 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 60 τ.μ. 10ετιας επιπλωμένο ατομικός λέβη-
τας θέα A/C 250 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 75 τ.μ. 15ετίας ντουλάπες καλό 200 €
ΠΑΠΑΓΟΥ 80 τ.μ. 12ετίας ατομικός λέβητας αποθήκη 230 €
ΡΟΛΟΪ 80 τ.μ. κόπλαν καλό 180 €
ΡΟΛΟΪ 80 τ.μ. ρετιρέ τζάκι θέα ατομικός λέβητας 200 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 80 τ.μ. 12ετίας θέα πάρκινγκ 250 €
ΠΑΠΑΓΟΥ 85 τ.μ. τζάκι ατομικός λέβητας καλό 250 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 90 τ.μ. κόπλαν 180 €
ΚΕΝΤΡΟ 95 τ.μ. ανακαινισμένο ντουλάπες καλό 260 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 95 τ.μ. 15ετίας ατομικός λέβητας κλειστό 
γκαράζ 320 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. κόπλαν ατομικός λέβητας 200 €
ΕΛΗΑ 100 τ.μ. επιπλωμένο καλό 350 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 110 τ.μ. ευρύχωρο καλό 200 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 115 τ.μ. καλό ντουλάπες 280 €
ΠΑΠΑΓΟΥ 120 τ.μ. ατομικός λέβητας πάρκινγκ 220 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τ.μ. τζάκι ατομικός λέβητας πάρκινγκ 
θέα 350 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 115 τ.μ. 8ετίας μονοκατοικία τζάκι ατομικός 
λέβητας 270 €
ΝΑΟΥΣΑ 190 τ.μ. 12ετίας μονοκατοικία lux 300 €
ΛΕΥΚΟΠΕΤΡΑ 200 τ.μ. μονοκατοικία επιπλωμένη τζάκι 
θέα 300 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 25 τ.μ. 11.500 €
ΡΟΛΟΪ 28 τ.μ. LUX ανακαινισμένο & επιπλωμένο 19.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 35 τ.μ.  ανακαινισμένο 11.500 €
ΚΕΝΤΡΟ 40 τ.μ. ανακαινισμένο 17.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τ.μ. 20ετίας καλό 16.000 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 50 τ.μ. ανακαινισμένο καλό 27.000 €

ΡΟΛΟΪ 70 τ.μ. ευκαιρία 8.500 €
ΚΕΝΤΡΟ 72 τ.μ. ρετιρέ ευκαιρία 18.000 €
ΡΟΛΟΪ 80 τ.μ. ευκαιρία 15.500 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 90 τ.μ. ανακαινισμένο καλό 38.000 €
ΡΟΛΟΪ 90 τ.μ. θέα καλό 50.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 105 τ.μ. καλό τζάκι ανακαινισμένο 46.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 110 τ.μ. καλό ανακαινισμένο ντουλάπες 
80.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 110 τ.μ. ευκαιρία 27.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τ.μ. 10ετίας lux θέα τζάκι πάρκινγκ 
108.000 €
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 170 τ.μ. μεζονέτα 58.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 180 τ.μ. μονοκατοικία με 2 διαμερίσματα 
62.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 75 τ.μ. καλό 1.200 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 96 τ.μ. καλό 1.200 €
ΓΗΠΕΔΟ 100 τ.μ. καλό 320 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 150 τ.μ. καλό 900 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 220 τ.μ. ισόγειο + 220 τ.μ. υπόγειο καλό 
1.500 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ & ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΧΩΡΑΦΙΩΝ
ΛΙΒΑΔΙ 2.000 μέτρα με 54 δένδρα-ελιές 6.000 €
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 3.500 μέτρα με ελιές, ρεύμα & νερό 
11.000 €
ΠΑΛΑΤΙΤΣΙΑ 8.000 μέτρα με πομόνα & ρεύμα 16.000 €
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8.000 μέτρα επάνω στο δρόμο 26.000 €
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 13.000 μέτρα 38.000 €
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ 15.000 μέτρα 23.000 €
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ 15.000 μέτρα με αχλάδια παλμέτα 46.000 €
ΒΕΡΓΙΝΑ 43.000 μέτρα  126.000 €
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 4.000 μέτρα προς ενοικίαση 300 € / χρόνο

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ της Κλα-
σικής Φιλολογίας του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με εξειδίκευ-
ση στην Ειδική Αγωγή, πα-
ραδίδει ιδιαίτερα μαθήματα 
σε παιδιά Γυμνασίου και Λυ-
κείοιυ σε Αρχαία Ελληνικά, 
Έκθεση, Λατινικά και Νεο-
ελληνική Λογοτεχνία. Πολύ 
προσιτές τιμές. Τηλ. επικοι-
νωνίας: 6974 430782.

ΕΜΠΕΙΡΗ νοση-
λεύτρια ζητά εργασία 
σε ιατρείο της Βέροι-
ας ή της Νάουσας. 
Πληρ. τηλ.: 6970 
123208.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ συνεργάτης, νέος ψυκτικός ή μηχανολόγος 
για συνεργασία σε επιχείρηση ψυκτικών και ηλεκτρομη-
χανολογικών εργασιών και πωλήσεων. Η προϋπρεσία και 
εμπειρία μη απαραίτητη. Τηλ. επικοινωνίας: 23310 62225.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.700 
τμ. με κτίσμα δυόροφο σε τιμή 
ευκαιρίας, περιοχή Κομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οι-
κοδομή και κατάστημα με υ-
πόγειο σε οικόπεδο 280 τ.μ. 
περιοχή Παπάγου στα μπετά 
100 τ.μ. ο κάθε όροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά κατοικία 
στην παλιά πόλη (πίσω από 
Μητρόπολη 280 τ.μ. οικόπεδο 
οικοδομήσιμο σε τιμή ευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμε-
ρίσματα Πιερίων καινούργια 90 
τ.μ. και 115 τ.μ. με 2Δ, Σ, ΝΑ και 
θέση στάθμευσης και με 3Δ Σ/
ΝΑ με κλειστό γκαράζ (ημιτελές) 
85.000 ευρώ και 110.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι ποτιστι-
κό 11 στρέμματα στη Μελίκη (πε-

ριοχή Μαυραγκές και Καρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 

κέντρο 2Δ, Σ, Κ, WC, 4ος όρο-
φος 90 τ.μ., 55.000 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επι-
πλωμένα διαμερίσματα κέντρο 
με 2 και Σ, Κ 80 τ.μ. και 110 
τ.μ. 280 ευρώ και 400 ευρώ και 
200 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-
νιέρα κέντρο 35 τ.μ., 40 τ.μ. από 
120 ευρώ, 160 ευρώ, 180 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-
σμα κέντρο, 1Δ, Σ, Κ, WC και 
με 2Δ, Σ, Κ, WC από 180 ευρώ 
και 220 ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντρο Μη-
τροπόλεως δύο διαμερίσματα 90, 
100 τ.μ. , 2ος και 3ος όροφος, 
60.000 ευρώ και 70.000 ευρώ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΩΝ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ 2ΔΣ-Κ πάρκιγκ, καινουριο 75000€
ΑΓ.ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 3ος 95 τ.μ διαμπερές 45000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 45 τ.μ 20ετιας επαγ.στεγη 40000€
ΑΚΡΟΠΟΛΗ με θεα καινουριο +παρκιγκ,Α.Θ. 2ΔΣΚ 85000€
ΚΕΝΤΡΟ κοντα,4ΔΣΚ +παρκιγκ Θεα,καινουριο 170000€
ΚΕΝΤΡΟ Μονοκατ. 90τ.μ του 2006 75000€
ΠΑΖΑΡΙ Καινουριο 120 τ.μ με παρκιγκ 3ΔΣΚ 140000€
ΚΕΝΤΡΟ 110 τ.μ με 3ΔΣΚ του 75΄με ασαν. 45000€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ κοντα,85 τ.μ χωρις ας.με Α.Θ 35000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 1ος με 3ΔΣΚ ασανσερ,+θεση σταθ.67000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑ Μονοκ.διατ. 100 τ.μ σε οικ 190 τ.μ
ΑΓΟΡΑ πρ.Ηλια,85 τ.μ με θεα,ασανσερ,επαγ. 69000€
ΚΑΛΛΙΘΕΑ ισογ.75 τ.μ χρήζει ανακαιν. 20000€
Β.ΜΟΥΣΕΙΟ Μονοκ.με οικ.160 τ.μ 35000€
ΠΑΤΡΙΔΑ 100Τ.Μ +καταστ.100 τ.μ +οικ2500 90000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 42 Τ.Μ ανωγειο λουξ,24000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ 1ΔΣ-Κ Ημ/πλωμενο.1ος 200€
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1ΔΚWC ομορφο, επιπλωμενο 150€
ΚΕΝΤΡΟ ΛΟΥΞ,ανακαιν. 2018 .Α.Θ 1ΔΣΚWC 1800€
ΚΕΝΤΡΟ ΛΟΥΞ ανακ.2018 1ΔΣΚW. 50 τ.μ  230€
ΕΜ.ΠΑΠΠΑ 4ος ρετιρε Χ.Θ με ασανς.220€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 1ΔΚ.Λ χωρις κοινοχ.ανωγειο 120€
ΡΟΔΩΝ 2ΔΣΚ Α.Θ. 2ος χ.ασανς. 150€
ΠΙΝΔΟΥ 2ΔΣΚ ανακαιν.Κ.Θ.250€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κατω 1ΔΣΚ ανακαιν.2ος  Κ.Θ170€
ΠΑΠΑΚΙΑ 3ΔΣΚ +ΠΑΡΚΙΓΚ  ελευθ. 20/11καιν.350€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ

ΚΤΗΜΑΤΑ κ ΟΙΚΟΠΕΔΑ  Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκο-
γιαννη,Φυτειά,Κουμαριά.Τρίλοφο Αμμο
Παλατίτσια,Βεργίνα,Πατρίδα εργοχωρι, σε εξαιρετικά 
χαμηλές τιμες.
ΚΑΒΑΚΙΑ 7800τ.μ σε  καλη θεση ΕΥΚΑΙΡΙΑ  49.000€
ΡΑΧΙΑ 3000 τ.μ ομορφο κτηματακι με ρευμα κ νερο αρ-
τεσιανο 13000€
ΣΥΚΙΕΣ Αγ.Γεωργιου 35 στρ. χερσο  60000€

ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 3στρ.διπλα στα τελευταια σπιτια 9000€
ΠΕΡ/ΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ φιλεττο 16 στρ στην αασφαλτο σο-
βαρες προτασεις
ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 20 στρ.Ροδακ+πομονα 45000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ 41 στρ με ροδακινα  κ ακτινιδια . 120000€
ΑΣΩΜΑΤΑ 5 στρ.αρτιο οικοδομησιμο μεΘεα,25000€
ΣΤΑΥΡΟΣ δευτερο από ασφαλτο 14 στρ.2500€ το στρεμμα
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 12 στρ. 2200€ το στρεμμα
ΜΟΝΟΣΠΙΤΑ 19 στρ. ροδακινα+πομονα+μπεκ . 2800 
το στρέμμα
ΣΚΟΤΙΝΑ 350 μεττρα από παραλια για τροχοσπ.μενερο 12000€
ΜΟΥΣΤΑΛΗ διπλα στην Εγνατια 6,5 στρ 28000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια,25.000€
ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ Αγορά,    85 τ.μ χρηζει ανακ  Ιατρειο 
60000€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 45 τ.μ για Ιατειο  1ος με ασανσερ 40000€                                                                                                          

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ-
ΓΡΑΦΕΙΩΝ-ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από 25ως1500 
τ.μ  από 50 εως 2000€
ΓΡΑΦΕΙΑ  καινουρια ΛΟΥΞ για δικηγορους  75 τ.μ πλη-
σιον Πιεριων 300€ ΕΚ33
ΑΝΟΙΞΕΩΣ εισογεια αποθ.180 τ.μ 200€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ καταστημα εξαιρετικη θεση  60+60 υπογειο 1200€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ επαγ.καταστημα 150+150+100 1800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 350 τμ προνομοιακη θεση Σοβαρες προτασεις
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Καφε σε λειτουργια 1000€ ενοικιο το κα-
ταστημα σκετο
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 120 τ.μ 1ος καινουριο για 2 Ιατρεια 550€
ΑΣΤΙΚΑ  στην πλατεια 40 τ.μ+υπογειο 80 τ.μ+οροφος 
50 τ.μ 550€
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 250€
ΚΤΕΛ  Πολύ ωραια Θεση 60 τ.μ  +υπογειο   350€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ

Η βιομηχανία ΑΛΜΗ Α.Β.Ε.Ε. ζη-
τά για το εργοστάσιό της, στο 5ο χλμ 
Αλεξάνδρειας – Κρύας Βρύσης:

1) ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Με γνώσεις Βιομηχανικών εγκατα-
στάσεων, Βιομηχανικού αυτοματισμού, πίνακες – κυκλώματα και 
γνώση Αγγλικών.

2) ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗ για το τμήμα παραγωγής
Και για τις δυο θέσεις απαραίτητο το ενδιαφέρον για 

τη δουλειά και πνεύμα συνεργασίας. Ανάλογη εμπειρία θα 
ληφθεί υπόψη. Βιογραφικά σημειώματα μπορούν να απο-
σταλούν (με αναφορά στη θέση) στο:

Fax: 23330 27806 και, e-mail: info@almifoods.gr, 
Τηλέφωνο επικοινωνίας: 23330 27800

Η Εταιρία ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΑΒΕΕ 
ζητά πτυχιούχους Α.Ε.Ι. - Τ.Ε.Ι. - ΟΑΕΔ, Μη-
χανικούς και Ηλεκτρολόγους-Ηλεκτροτεχνίτες. 
Βιογραφικά γίνονται δεκτά στο e-mail: info@
pavlides-group.gr.
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ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ Ελληνίδα καλοσυνάτη, πολύ 

φτωχιά, πεπειραμένη, με άριστες συ-
στάσεις, ζητά δουλειά για φύλαξη ηλικι-
ωμένων, για καθαριότητα μαγαζιών και 
σκάλες οικοδομών. Τηλ.: 6972 410205.

ΚΥΡΙΑ ζητεί 24ωρη εργασία, ως ε-
σωτερική, για φροντίδα ηλικιωμένων. 
Τηλ.: 6993 678697.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την περιποίηση 
γερόντων, για πρωί ή για απόγευμα, καθα-
ριότητα σπιτιών, γραφείων, σκάλες. Τηλ.: 
6946 479828 & 6940 679667.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ
ΠΑΡΑΔΙΔΟΝΤΑΙ ιδιαίτερα μαθήματα 

στα ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ από καθηγητή πτυχι-
ούχο Μαθηματικού ΑΠΘ σε φιλικές τιμές. 
Τηλ. επικοινωνίας: 6906 471253.

ΒΙΟΛΟΓΟΣ παραδίδει ιδιαίτερα μαθή-
ματα Βιολογίας σε μαθητές Λυκείου. Τηλ.: 
6972 334522.

ΔΑΣΚΑΛΑ με πολυετή εμπειρία και 
εξειδίκευση στις μαθησιακές δυσκολίες 
καθώς και κάτοχος άδειας διδασκαλίας 
αγγλικών παραδίδει μαθήματα ελληνι-
κών και αγγλικών σε μαθητές δημοτικού 
και γυμνασίου. Τιμές πολύ προσιτές. 
Τηλ. επικοινωνίας: 6980 973819.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ:  πλήρες φοιτητ ικό 

δωμάτιο λευκό με στρώμα, πλυντήριο 
ρούχων 45άρι, διπλή ντουλάπα, κανα-
πές που γίνεται διπλό κρεβάτι, γραφείο 

με λευκό τζάμι αμμο-
βολή και συρταριέρα 
γραφείου. Τηλ.: 6978 
335129.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κρεβά-
τι μονό με το στρώ-
μα. Πληρ. τηλ.: 6973 
777747.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ έπιπλα 
γραφειου, σαλόνι SATO 
μπλε, 4 καρέκλες, τρα-
πέζι, τραπεζάκι, τραπέζι 
πτυσσόμενο συσκέψεων, 
ντουλάπα με κλειδαριά 
(κερασί), ντουλάπα-ράφια 
(μελί), καναπέδες, όλα σε 
άριστη κατάσταση. Τηλ.: 
23310 21210, Κιν.: 6978 
004183.

ΓΡΑΦΕΙΑ
 ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ .Μαγαζί πολύ ιδιαίτερο, γωνιακό ,48τμ ισό-
γειο και 1ος όροφος με εσωτερική σκάλα, στο κέντρο της α-
γοράς στον πεζόδρομο. Μόνο σοβαρές  προτάσεις ( κωδ 423)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. Γραφείο στο κέντρο , 1ου ορ. στον πεζόδρομο, 
ανακαινισμένο πλήρως, λουξ,2 χώροι  wc.Τιμη 250€.(κωδ 127)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. Γραφείο ανακαινισμένο λουξ, τρείς υπέροχοι 
χώροι,κουζίνα 2 μπάνια βεράντα. Κατάλληλο για ιατρείο ,δι-
κηγορικό ,λογιστικό η οποιοδήποτε άλλο γραφείο.Τιμή 450€ 
(κωδ ΕΓ138)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. Μαγαζί 80 τμ και υπόγειο 90 τμ με εξωτερι-
κό χώρο που ανήκει στο κατάστημα τιμή 350€ ( κωδ ΕΜ140)
 ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ΚΑΙ ΠΩΛΕΙΤΑΙ . Περιοχή Πιερίων.Ανεξάρτη-
τη οικοδομή που αποτελείται ,από Ισόγειο μαγαζί 90 τ.μ 1ο 
και 2ο όροφο απο μία γκαρσονιέρα. Τιμή πώλησης 250000€. 
Τιμή ενοικίασης όλης της οικοδομής  500€( Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα 3ου ορ.περιοχή ρολόϊ με 2 δωμάτια σαλόνι κου-
ζίνα  μπάνιο, βεράντα μεγάλη. Τιμή 33.000€!!( κωδ Π2Δ32)
Περιοχή Ελιάς. Διαμέρισμα 1ου ορόφου , 90 τ.μ., 2 δω-
μάτια,σαλόνι ,κουζίνα, μπάνιο.Γιά επαγγελματική στέγη 
η κατοικία. Πολύ ιδιαίτερο σε πολύ επίκαιρο σημείο Τιμή 
120.000€(κωδ ΠΔ24)
 Λεωφόρος Ανοίξεως. Πωλείται, δύο δωμάτια σαλόνι κου-
ζίνα  μπάνιο (μπορεί να γίνει και 3ο δωμάτιο) 4ου ορόφου 
διαμπερές. με μόνωση και αντλία θερμότητας, ανακαινισμένο 
πλήρως με θέα. Τιμή 125000€ (κωδ Π2Δ8)
Στο κέντρο. Διαμέρισμα 2ου ορόφου με ανοιχτωσιά, 2Δ 
Σαλοκουζίνα, μπάνιο, ατομική θέρμανση, διαμπερές. Τιμή 
60000€( κωδ Π2Δ31)
Στο Ρολόι. Με 2 δωμάτια , σαλοκουζίνα, μπάνιο ανακαινισμέ-
νο ,στον τρίτο όροφο χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 50000€( κωδ 
Π2Δ6)
Περιοχή Τσερμένι. .Οροφοδιαμέρισμα 130τ.μ, διαμπερές, 
1ος όροφος, 2ΔΣΚΜπάνιο, WC. Ωρομέτρηση .Πολύ άνετοι χώ-
ροι (δυνατότητα 3ου δωματίου) Τιμή 75000€(κωδ ΠΔ35)
Σε κεντρικό σημείο διαμέρισμα 2ου ορόφου  με 3ΔΣΚμπάνιο, 
ανακαινισμένο, με θερμοσυσωρευτές . Τιμή 70000€(κωδ-
ΠΔ21)
 Πάνω από το Πασά Κιόσκι. Διαμέρισμα που καλύπτει όλες 
τισ απαιτήσεις, 2ου ορόφου, με 3 ΔΣΚ,μπάνιο, wc,τζάκι ,με 
ωραίες βεράντες και BBQ, απεριόριστη θέα, ωρομέτρηση, 
κλειστό γκαράζ. Τιμή 140000€(κωδ ΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικία ιδιαίτερα προσεγμένη ,μαιζονετα, σαλόνι, κου-
ζινα, τραπεζαρία wc στο πρώτο επίπεδο και 3 Δ Μπάνιο στο 
δεύτερο.Στο ισόγειο γκαράζ και χώρος προσεγμένος για κάθε 
χρήση. Ενεργειακό τζάκι και θέρμανση πετρελαίου. Μεγάλα 

μπαλκόνια με θέα. Τιμή170000€(κωδ ΚΜ30)
Μονοκατοικία βαριάς κατασκευής στο Πανόραμα σε 350τμ 
οικόπεδο. Σε ένα επίπεδο 3 υπνοδωμάτια σαλόνι με τζάκι 
τραπεζαρία κουζίνα WC και μπάνιο με τζακούζι. Στον επάνω 
όροφο υπάρχει και 4ο δωμάτιο σοφίτα. Θέρμανση ατομική 
ενδοδαπέδια με αντλία θερμότητας και καυστήρα πετρελαί-
ου. Στο ισόγειο στα 100τμ γκαρσονιέρα και βοηθητικοί χώροι. 
Αυλή με BBQ κλπ. Τιμή 250.000€(κωδ ΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Διαμέρισμα 2ου ορ. χωρίς ασανσέρ με 2 δωμάτια σαλοκουζί-
να μπάνιο ατομική θέρμανση πετρελαίου .Τιμή 220€. (κωδ 2Δ14)
Περιοχή γιοντζαλίκια. Ενοικιάζεται για μεγάλη οικογένεια. Τρια 
δωμάτια σαλόνι κουζίνα  μπάνιο  1ου ορόφου διαμπερές. Τιμή 
260€
Περιοχή Ακρόπολης.Καινούργιο διαμέρισμα με 2ΔΣΚWC, 
2ος όροφος, θέα, με ντουλάπα, τζάκι, αποθήκη,  ατομική 
θέρμαση. Τιμή 300€ (κωδ 124)
Ενοικιάζεται διαμέρισμα 2ου ορόφου, κοντα  στην περιφερει-
ακή , δύο δωμάτια σαλοτραπεζαρία κουζίνα μπάνιο ατομική 
θέρμανση πετρελαίου ,χωρίς ασανσέρ, ελάχιστα κοινόχρη-
στα .Τιμή  190€!!! (Ε2Δ13)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο 3416τ.μ  προς Αγιο Γεώργιο τιμή 16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
Περιοχή Πατρίδας 10 στρέμματα 25000ευρώ(κωδ ΧΠ2)
Περιοχή Βικέλα .Οικόπεδο 990τ.μ 40000ευρώ(κωδΟΠ1)
Στο Μετόχι οικόπεδο εντός σχεδίου 1200τμ, 40000ευρώ(κωδ 
ΟΠ2)
Περιοχή Τριλόφου, 6,5 στρέμματα με κτίσμα 165τ.μ, ενοίκιο 
500ευρώ, πώληση 150000ευρώ(κωδ ΧΠ3)
Προς Μέσση, 2 στρέμματα με αποθήκη 190τ.μ 60000ευ-
ρώ(κωδ ΧΠ4)
Χωραφοοικόπεδο , περιοχή Λευκόπετρα, 2,5 στρεμματα, 
εντός σχεδίου, με μήλα στάρκιν .Άρτιο και οικοδομήσιμο με 
θέα Τιμή 16000ευρώ(κωδ ΧΠ5)
Αγροτεμάχιο, περιοχή παλιά Λυκογιάννη, 15250τ.μ με δέν-
δρα 8 ετών, 140 συμπήρινα, 140 εμπορικά, με μπεκάκια 
Τιμή 30000ευρώ (κωδ ΧΠ6)
Περιοχή Λαζοχώρι με Πατρίδα 20132τ.μ με ροδάκινα σε πα-
ραγωγή(4 ποικιλίες) τιμή 60000ευρώ(κωδ ΧΠ7)
Προς Λαζοχώρι, 15500τ.μ και 16000 τ.μ ,κοινόχρηστο, με 
μικρό αγροτόσπιτο, αποθήκη, και δένδρα (κεράσια και ρο-
δάκινα σε παραγωγή)αυτόματο πότισμα και προστασία από 
χαλάζι, τιμή 60000ευρώ (κωδ ΧΠ8)

Τα ως άνω ακίνητα είναι μερικά από αυτά που διαθέτει 
το γραφείο μας. Για περισσότερες πληροφορίες επι-
κοινωνήστε μαζί μας στα τηλέφωνα 2331068080 και 

6973735020. ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΠΩΛΗΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
-Κωδ. 197 Πωλείται διαμ. στο κέντρο 103 τ.μ., 3ος όροφος με ασαν-
σέρ, με 2Υ/Δ, κουζίνα, καθιστικό, σαλόνι, W.C. Έχει πολύ ωραία θέα, 
μεγάλα μπαλκόνια. Τιμή πώλησης 52.000 ευρώ
-Κωδ. 201 Πωλείται διαμ. στο κέντρο 74 τ.μ., 1ος όρ. με ασανσέρ, 
έχει 2Υ/Δ, σαλόνι, κουζίνα, W.C., ατομική θέρμανση. Τιμή πώλησης 
40.000 ευρώ.
-Κωδ. 91 Πωλείται μονοκατοικία στον Άγιο Γεώργιο 200 τ.μ. σε 4 
στρεμ. οικόπεδο. Έχει 4 Υ/Δ, σαλοκουζίνα, W.C., βεσέ, τζάκι, σκεπή, 
συνθετικά κουφώματα, 2 καυστήρες για πετρέλαιο και υγραέριο. Είναι 
πλήρως ανακαινισμένη. Τιμή πώλησης 120.000 ευρώ.
-Κωδ. 84 Πωλείται μονοκατοικία στον Τριπόταμο 120 τ.μ. σε 220 τ.μ. 
οικόπεδο. Έχει 2 Υ/Δ, σαλόνι, κουζίνα, W.C., Χρίζει μερικής ανακαίνι-
σης. Τιμή πώλησης 40.000 ευρώ.
-Κωδ. 70 Πωλείται μονοκατοικία στους Γεωργιανούς 50 τ.μ. σε 468 
τ.μ. οικόπεδο. Βρίσκεται στο κέντρο του χωριού. Χρίζει ανακαίνισης. 
Τιμή πώλησης 25.000 ευρώ.
-Κωδ. 91 Πωλείται οικόπεδο στην Φυτειά 1525 σε πολύ καλό σημείο. 
Τιμή πώλησης 20.000 ευρώ.
-Κωδ. 69 Πωλείται οικόπεδο στο Εργοχώρι 500 τ.μ. γωνιακό. Τιμή 
πώλησης 140.000 ευρώ.
-Κωδ. 90 Πωλείται οικόπεδο στο Σέλι, 330 τ.μ. πολύ κοντά στο κέντρο. 
Τιμή πώλησης 16.000 ευρώ.
-Κωδ. 04 Πωλείται γκαρσονιέρα στο κέντρο της Βέροιας 40 τ.μ., 1ος 
όρ., έχει 1Υ/Δ, σαλοκουζίνα, W.C. Είναι πλήρως ανακαινισμένο. Τιμή 
πώλησης 32.000 ευρώ.
-Κωδ. 19 Πωλείται γκαρσονιέρα ημιυπόγεια στο κέντρο 60 τ.μ. Τιμή 
πώλησης 14.000 ευρώ.
-Κωδ. 100 Πωλείται χωράφι στον Τριπόταμο, 5.800 τ.μ. με δέντρα ρο-
δάκινα, πολύ νέα, έχει σταγονίδια. Τιμή πώλησης 20.000 ευρώ.
-Κωδ. 71 Πωλαίτεια χωράφι στο 7.5 χλμ. 4 στρ. Τιμή πώλησης 50.000 
ευρώ.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
-Πωλείται οικόπεδο στη Ραχιά 400 τ.μ., μέσα στο χωριό, κέντρο, 
18.000 ευρώ. ΚΩΔ. 72
-Πωλείται οικόπεδο 1.950 τ.. στους Γεωργιανούς με ρεύμα, νερό, 
θέα, 42.000 ευρώ. ΚΩΔ. 84

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποθήκη κοντά στ κάντρο 220 τ.μ., 50.000 ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ – ΓΡΑΦΕΙΩΝ
-Ενοικιάζεται κατάστημα Καρακωστή 16, 38 τ.μ. ισόγειο και 18 τ.μ. 
πατάρι 400 ευρώ ΕΚ98
-Ενοικιάζεται γραφείο Βερόης 3, 1ος όρ., 80 τ.μ., ατομ. θέρμανση, 
καινούργια κουφώματα, πλήρως ανακαινισμένο, 240 ευρώ ΕΓ222
-Ενοικιάζεται κατάστημα 220 τ.μ. επί της Μητροπόλεως 1000 € 
ΕΚ70
-Ενοικιάζεται κατάστημα επί της Θεσσαλονίκης σε 3 επίπεδα με εξοπλι-
σμό για ταβέρνα, BAR με πολύ καλό ενοίκιο ΕΚ77
-Ενοικιάζεται κατάστημα επί της Θεσσαλονίκης 100 τ.μ. 350 € 
ΕΚ74
-Ενοικιάζονται 4 καταστήματα Πλατεία Αγίου Αντωνίου από 200 έως 
300 €
-Ενοικιάζεται κατάστημα 35 τ.μ. επί της Βενιζέλου 350 € ΕΚ81
-Ενοικιάζεται γραφείο σε ημιόροφο 40 τ.μ. Μητροπόλεως 200 € 
Ε217
-Ενοικιάζεται γραφείο στο κέντρο 27 τ.μ., 2ος όροφος με W.C. 150 
€ Ε219
-Ενοικιάζονται 2 γραφεία επί της Μητροπόλεως 60 τ.μ. και42 τ.μ. 
Τιμή συζητήσιμη Ε220
-Ενοικιάζεται γραφείο 36 τ.μ., 4ος όροφος, βλέπει Βενιζέλου 200 
€ Ε221
-Ενοικιάζεται κατάστημα επί της Πιερίων περίπου 500 τ.μ. 1100 €

Τα ακίνητα που δημοσιεύονται είναι ένα μικρό
δείγμα της ποικιλίας ακινήτων που διαθέτουμε

Ζητούνται για αγορά από τους πελάτες μας χωράφια, 
κεντρικά καταστήματα, μονοκατοικίες, διαμερίσματα

Προσφορά της εβδομάδας
-ΜΕΓΑΛΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ: Πωλείται κετρικότατο 

διόροφο κατάστημα, 70 τ.μ. με μεγάλη πρό-
σοψη, ΜΟΝΟ 75.000 ευρώ.

-ΣΧΕΔΟΝ ΤΖΑΜΠΑ: Διαμέρισμα 60 τ.μ. με 
2ΔΣΚWC, διαμπερές, πλήρως ανακαινισμέ-
νο, με ακριβά υλικά, 33.000 ευρώ.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 73 τμ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ 2ΔΣΚΧΛΚ. ΚΕΝΤΡΟ € 30.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τμ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠΟΘΗΚΗ, ΑΤΟΜ.
ΛΕΒΗΤΑ, ΗΛΙΑΚΟ, ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ, ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ. ΤΙΜΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ. 1Ος ΟΡΟΦΟΣ ΚΕΝΤΡΟ € 35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 90 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ. 2Ος ΟΡΟΦΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑ € 35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87τ 3ος 2Δ-
ΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΛΟΥΞΠΛΗΣΙ-
ΟΝ ΠΙΕΡΙΩΝ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τ.μ.3ος-
3ΔΣΚΧΛΚ ΔΙΑΜΠΕΡΕΣ ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΘΕΑ,ΠΑΡΚΙΝ,ΠΑΠΑΓΟΥ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 145τ.μ.4ος 
3ΔΣΤΚΧΛΚCW ΛΟΥΞ ΤΖΑΚΙ ΑΤ.ΘΕΡ-
ΜΑΝΣΗ,ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ.ΘΕΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙAΜΕΡΙΣΜΑ 60τ.μ.1ΔΣΚ-
ΧΛΚΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΠΛΗΣΙΟΝ ΑΣΤΙΚΑ.
ΠΩΝΟΥΝΤΑΙ:2 ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ 1ΔΚ-
ΧΛΚ 1ος και 2ος 15.000€ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 155τ.μ.3Δ-
ΣΤΚΧΛΚWC ΛΟΥΞ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 130τ.μ.3ος 
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 150τ.μ.Ε-
ΝΤΟΣ 1ΣΤΡ. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΣΟΥΠΕΡ 
ΛΟΥΞ ΡΑΧΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 50τ.μ.2ος 
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟ-ΑΠΟΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 85 τ.μ.2ΔΣΚ-
ΧΛΚ 2ος ΤΣΕΡΜΕΝΙ 40.000€
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 35τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 840τ.μ. ΠΑΠΑΚΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 145τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 209τ.μ.ΠΑΠΑΓΟΥ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΧΩΡΑΦΙ 4200τ.μ.ΠΑΝΟΡΑΜΑ.

ΕΝΟ Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι : Δ Ι ΑΜΕΡ Ι ΣΜΑ 
100τ.μ.2ος ΘΕΑ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΓΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ ΘΕΑ 220€ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ :ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 3Δ-
ΣΤΚΧΚΛ ΝΤΟΥΛΑΠΕΣ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΤΖΑΚΙ,ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 55τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΠΟΘΗ-
ΚΗ,ΘΕΣΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣΠΛΗΣΙΟΝ Α-
ΣΤΥΝΟΜΙΑΣ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΕΠΙΠΛΩ-
ΜΕΝΟ ΛΟΥΞ ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.1Δ-
ΣΚΧΛΚ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ 180€ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚΧΛ-
ΚΑ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ(ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΤΕΓΗ)250€ ΚΕΝΤΡΟ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙ-
ΠΛΩΜΕΝΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΑΛΑΞΙΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 110τ.μ.Ε-
ΠΙΠΛΩΜΕΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ 
ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 70τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ 60τ.μ.ΠΑΤΑΡΙ 55τ.μ. ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 65τμ.ΜΕ 
ΠΑΤΑΡΙ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 60τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ 55τμ.ΠΑΤΑΡΙ 40τμ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙAΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ,2ος ΤΖΑΚΙ,ΤΕΝΤΕΣ,ΧΩΡΙΣ ΚΟΙ-
ΝΟΧΡΗΣΤΑ,200€ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ:ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΑ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ.

www.mesitikoveria.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ από βιοτεχνία επίπλων: 1) κοπέλα με 
πτυχίο Η/Υ για να αναλάβει τη διαχείριση του site της 
εταιρίας, 2) κοπέλα με γνώσεις κοπτικής και ραπτικής. 
Αποστολή βιογραφικών: souvatzoglou@hotmail.com. 
Τηλ.: 23330 91010.

ΖΗΤΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Από γνωστή εταιρεία μεταφορών ζητείται λογίστρια με 

άριστη γνώση υπολογιστικών προγραμμάτων και απο-
θήκης εμπορευμάτων για μόνιμη εργασία, θα προτιμηθεί 
εμπειρία. Βιογραφικό με ραντεβού στο τηλ. 6937226565.



Την συνέχιση του διαλόγου με την Πολιτεία επί 
θεμάτων κοινού ενδιαφέροντος, αποφάσισε ομό-
φωνα χθες το απόγευμα, η Ιεραρχία της Εκκλησί-
ας της Ελλάδος στην έκτακτη σύγκλιση της  Ιεράς 
Συνόδου, υπό την Προεδρία του Αρχιεπισκόπου 
Αθηνών και πάσης Ελλάδος κ. Ιερωνύμου, στην 
Αθήνα.

Ο κ. Ιερώνυμος ενημέρωσε για την πρόταση 
της Κυβέρνησης  επί του θέματος της Εκκλησια-
στικής Περιουσίας και ακολούθησε συζήτηση επ’ 
αυτής, κατά την οποία έλαβαν τον λόγο πολλοί 
Αρχιερείς.

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης υπήρξε σε 
κάποια σημεία ένταση, η οποία οδήγησε στην 
αποχώρηση δύο μητροπολιτών από τη Σύνοδο 
πριν την ολοκλήρωσή της.

Συγκεκριμένα από τη Σύνοδο αποχώρησε ο 
Μητροπολίτης Μεσσηνίας Χρυσόστομος, αμέσως 
μετά την εισήγηση του Αρχιεπίσκοπου, ενώ λίγο 
πριν την ολοκλήρωση της διαδικασίας αποχώρη-
σε και ο μητροπολίτης Καισαριανής.

Δηλώσεις του Μητροπολίτη
 κ. Παντελεήμονα

Αμέσως μετά την ολοκλήρωση της Συνόδου 
επικοινωνήσαμε με τον Μητροπολίτη Βέροιας, 
Νάουσας και Καμπανίας κ. Παντελεήμονα για μια 
πρώτη εκτίμηση της συνεδρίασης.

« Εμείς ομοφωνήσαμε ότι όπως είναι μέχρι 
σήμερα τα πράγματα, έτσι να παραμείνουν για να 
είναι ασφαλείς και οι ιερείς και οι οικογένειές τους. 
Άλλωστε, οι ίδιοι οι κληρικοί δεν προσφέρουν; 
Ιδιαίτερα αυτά τα χρόνια της κρίσης, τα δύσκολα, 
ποιοι στέκονται δίπλα στον πονεμένο άνθρωπο με 

τα συσσίτια, τα φροντιστήρια, τα παντοπωλεία, τα 
ιατρεία… Όλα αυτά γίνονται μέσω της εκκλησίας 
και των ιερέων. Χωρίς αυτούς δεν θα μπορού-
σε να γίνει τίποτα. Εκτιμώντας λοιπόν όλη αυτή 
την προσφορά των ιερέων, δεν πρέπει να τους 
βάλουμε σε ψυχική ταλαιπωρία ούτε τους ίδιους, 
ούτε τις οικογένειές τους» δήλωσε στο «Λαό» 
ο κ. Παντελεήμων, ο οποίος πήρε το λόγο και 
κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης. «Μας αφορά 
η καλή σχέση με την πολιτεία, δεν αρνούμεθα το 
διάλογο, αλλά η απόφασή μας είναι ομόφωνη ως 
προς τη μισθοδοσία μας από το κράτος. Υπάρχει 
ήδη μια Επιτροπή που θα διευρυνθεί με νομικούς 
και άλλους επιστήμονες αλλά και με τη συμμετοχή 
του Κλήρου, η οποία θα συζητάει τα θέματα που 

αφορούν την Εκκλησία, την περιουσία της και ότι 
έχει σχέση με την πολιτεία», πρόσθεσε.

Η Ιεραρχία αποφάσισε συγκεκριμένα, σύμφω-
να με το ανακοινωθέν:

 Να αναθέσει στην Διαρκή Ιερά Σύνοδο την συ-
γκρότηση Ειδικής Επιτροπής, η οποία θα αποτε-
λείται από Ιεράρχες, Νομικούς, Εμπειρογνώμονες 
και Εκπροσώπους του Εφημεριακού Κλήρου για 
την μελέτη των θεμάτων κοινού ενδιαφέροντος, ο 
καρπός της οποίας θα υποβληθεί στην Ιεραρχία 
της Εκκλησίας της Ελλάδος προς τελική έγκριση.

3. Να εμείνει στο υφιστάμενο καθεστώς μισθο-
δοσίας των Κληρικών και των λαϊκών υπαλλήλων 
της Εκκλησίας της Ελλάδος.

Ανακοίνωση του 
Πρωθυπουργικού Γραφείου

Αμέσως μετά, σε ανακοίνωση του γραφείου 
Τύπου του πρωθυπουργού, τονίστηκε: «Η Ιερά 
Σύνοδος της Ιεραρχίας της Εκκλησίας της Ελ-
λάδος κατέληξε ομοφώνως στην απόφαση να 
συνεχιστεί ο διάλογος Πολιτείας - Εκκλησίας στα 
θέματα κοινού ενδιαφέροντος… Ως εκ τούτου, η 
ελληνική κυβέρνηση θα προχωρήσει άμεσα στην 
εκπόνηση σχεδίου νόμου, στο πλαίσιο του Κοινού 
Ανακοινωθέντος της 6ης Νοεμβρίου, που απο-
τελεί ένα ιστορικό βήμα για τον εξορθολογισμό 
των σχέσεων Εκκλησίας και Κράτους. Το Σχέδιο 
Νόμου θα τεθεί σε γνώση της Ειδικής Επιτροπής 
της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου, πριν κατατεθεί στη 
Βουλή. Το δε καθεστώς της μισθοδοσίας των 
εκκλησιαστικών λειτουργών, αποτελεί -σε κάθε 
περίπτωση- ευθύνη και απόφαση της Πολιτείας»

Την ικανοποίησή του για τη δήλωση του πρω-
θυπουργού Αλέξη Τσίπρα, εξέφρασε ο Αρχιεπί-
σκοπος Αθηνών και πάσης Ελλάδος Ιερώνυμος. 
Συγκεκριμένα, απαντώντας σε ερώτηση του Αθη-
ναϊκού-Μακεδονικού Πρακτορείου, ο Αρχιεπίσκο-
πος δήλωσε:

«Με ικανοποίηση χαιρετίζω την δήλωση του κ. 
Πρωθυπουργού σχετικά με την σημερινή ομόφω-
νη απόφαση της έκτακτης Ιεράς Συνόδου της Ιε-
ραρχίας της Εκκλησίας της Ελλάδος και την συνέ-
χιση του ουσιαστικού διαλόγου μεταξύ Εκκλησίας 
και Πολιτείας για τα θέματα κοινού ενδιαφέροντος.

Η από κοινού συνεργασία αποτελεί ένα περαι-
τέρω βήμα για την εμβάθυνση των διακριτών μας 
ρόλων στο πλαίσιο πάντα της από κοινού εξυπη-
ρέτησης των συμφερόντων του λαού μας».
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Ομόφωνη απόφαση της Ιεράς Συνόδου, 
να παραμείνει ως έχει το καθεστώς μισθοδοσίας 

των κληρικών και να συνεχιστεί ο διάλογος
-Μητροπολίτης Παντελεήμων: «Εκτιμώντας την προσφορά των ιερέων, δεν πρέπει να τους 

βάλουμε σε ψυχική ταλαιπωρία ούτε τους ίδιους, ούτε τις οικογένειές τους»

Ευρεία σύσκεψη χθες στο Υπ. Ανάπτυξης
Θα κατατεθούν στο Υπουργείο προτάσεις για την 

αντιμετώπιση της «μαύρης» διακίνησης αγροτικών 
προϊόντων και την φορολογόηση των αγροτών 

 
Πραγματοποιήθηκε η σύσκεψη βουλευτών και συνεταιριστικών στελεχών Ημαθίας και Πέλ-

λας με τον υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης Σταύρο Αραχωβίτη και την υφυπουργό Οικονομικών 
Κατερίνα Παπανάτσιου, σχετικά με τα θέματα της “μαύρης” διακίνησης αγροτικών προϊόντων 
και της φορολογίας των αγροτών. Συζητήθηκε επίσης ο τρόπος συλλογής στοιχείων για τις 
ζημιές του 2018 από τις βροχοπτώσεις στα ροδάκινα και η προοπτική αποζημίωσης μέσω de 
minimis. Στη σύσκεψη συμμετείχαν οι βουλευτές Ημαθίας Φρόσω Καρασαρλίδου, που είχε τη 
σχετική πρωτοβουλία και Γιώργος Ουρσουζίδης, οι βουλευτές Πέλλας Γιάννης Σηφάκης και Θε-
οδώρα Τζάκρη, ο πρόεδρος της Κοινοπραξίας Συνεταιρισμών Ημαθίας Χρήστος Γιαννακάκης, 
ο πρόεδρος του ΑΣ Νάουσας Κων/νος Ταμπακιάρης, του ΑΣ VENUS Αντώνης Μαρκοβίτης, ΑΣ 
Επισκοπής Αλεξανδρείας Στέφανος Νταούκας καθώς και εκπρόσωποι των αγροτικών συνεται-
ρισμών Πέλλας. Οι υπουργοί ενημέρωσαν τους βουλευτές και τα συνεταιριστικά στελέχη ότι έχει 
συσταθεί επιτροπή των δύο υπουργείων για να μελετήσουν όλες τις προτάσεις που κατατίθενται 
για την αντιμετώπιση της “μαύρης” διακίνησης αγροτικών προϊόντων καθώς και της φορολογίας 
των αγροτών. Οι ανωτέρω εκπρόσωποι των αγροτών ανέπτυξαν τις προτάσεις τους και απο-
φασίστηκε όπως κατατεθούν γραπτώς, επεξεργασμένες και σε συνεννόηση με τις συνεταιριστικές οργανώσεις της χώρας. Επίσης συζητήθηκε ο τρόπος 
συλλογής των στοιχείων για τις φετινές ζημιές από τις βροχοπτώσεις στα ροδάκινα έτσι ώστε να μην υπάρξουν προβλήματα και να μπορέσουν να δο-
θούν οι αποζημιώσεις με δίκαιο και αντικειμενικό τρόπο.
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